



Diário Eletrônico nº 68  
Disponibilização: 14/04/2015

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO  
Rua João Guimarães Rosa, 215 - Bairro Centro - CEP 01303-030 - São Paulo - SP - www.jfsp.jus.br

## EDITAL

### EDITAL DA 142ª HASTA PÚBLICA UNIFICADA DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO

**A EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA LESLEY GASPARINI, JUÍZA FEDERAL CONSULTORA PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, NA FORMA DA LEI, ETC.**

**FAZ SABER**, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar possa, que nas Varas Federais abaixo indicadas (integrantes do sistema de leilão conjunto a que se refere a Resolução nº 315, de 12 de fevereiro de 2008, com a alteração prevista na Resolução nº 340, de 30 de julho de 2008, todas do Conselho da Justiça Federal da 3ª Região), processam-se os feitos ao final relacionados, bem como que foram designados os dias **13 de MAIO de 2015**, às 11h, para a realização de 1º leilão, ocasião em que os lotes de bens oferecidos em cada qual dos mencionados processos somente poderão ser arrematados por valor superior ao de sua avaliação, e **27 de MAIO de 2015**, também às 11h, para a realização de eventual 2º Leilão, ocasião em que se fará a venda pelo maior lance oferecido, observados os valores mínimos determinados para cada lote de bens.

Todas as hastas ocorrerão nas dependências do Fórum Federal Especializado das Execuções Fiscais, sito na Rua João Guimarães Rosa, nº 215, nesta cidade de São Paulo, em sessão que será apregoada pelo(a) Leiloeiro(a) Oficial, Sr(a). **LUIZ DOS SANTOS LUQUETA**, credenciado(a) nos termos da referida Resolução, junto ao auditório do edifício, nos horários supra indicados, em conformidade ao que segue:

1) Os interessados na arrematação dos bens deverão cadastrar-se, antecipadamente, via e-mail, junto à Central de Hastas Públicas Unificadas de São Paulo (cehas\_sp@jfsp.jus.br) ou, pessoalmente, com uma hora de antecedência, no local do certame. Em ambas as hipóteses, os lançadores deverão apresentar no dia designado para hasta, documento original de identificação pessoal.

1.1) Tratando-se de pessoa jurídica, deverão ser encaminhados os seguintes dados: nome e endereço completo da sede da empresa interessada, número de inscrição no CNPJ/MF, além de telefone e endereço eletrônico (e-mail) para contato. No dia designado para a realização da hasta, deverá ser apresentada cópia autenticada de seus atos constitutivos (contrato social, ata de assembléia, etc.). Se a empresa estiver representada por sócio, este deverá apresentar documento de identidade e comprovar capacidade para contrair obrigações em nome da sociedade.

1.1.1) Tratando-se de representação por meio de preposto, além do documento de identidade deste, deverá ser apresentada, em via original, procuração com poderes específicos para arrematação de bens em nome da sociedade, inclusive, para obrigar a sociedade em caso de parcelamento de lance, na forma prevista neste Edital.

1.1.2) Em caso de arrematação, a cópia dos atos constitutivos e procuração, se houver, ficarão retidas para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo. Assim, havendo interesse em mais de um lote, deverão ser providenciadas cópias suficientes.

## 1.2) Não poderão ser arrematantes:

- a) as pessoas definidas no artigo 690-A do Código de Processo Civil, inciso I, quanto aos bens confiados à sua guarda e responsabilidade; inciso II, quanto aos bens confiados à sua administração e para alienação; e inciso III, quando lotados ou atuarem perante a Justiça Federal da Terceira Região;
- b) o executado, em relação aos bens que foram objeto de constrição judicial em seu próprio processo;
- c) os sócios das pessoas jurídicas executadas, incluídos ou não no pólo passivo do respectivo processo;
- d) o advogado, que patrocine, ou já tenha patrocinado, interesse do executado no processo em que penhorados os bens oferecidos em hasta pública, ainda que compareça como mandatário de terceiro estranho àquela relação jurídica;
- e) as pessoas físicas ou jurídicas que sofrerem as penalidades previstas no item 11 do presente Edital.

2) Os bens alcançados pelo presente Edital, estando em mãos dos depositários respectivos, poderão ser com eles vistos.

2.1) Ficará a cargo da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas, na pessoa da Consultora Presidente, fornecer autorização para exibição dos bens penhorados aos leiloeiros judiciais e interessados, visando a maior divulgação possível daqueles.

2.2) Os bens serão vendidos no estado de conservação em que se encontrarem, sendo exclusiva atribuição dos arrematantes a verificação destes, não cabendo à **Justiça Federal** quaisquer responsabilidades quanto a consertos e reparos ou mesmo providências referentes à retirada, embalagem e transporte daqueles arrematados.

2.3) Não obstante os ônus especificados quando da descrição dos lotes correspondentes aos bens objeto do presente Edital, é de responsabilidade dos interessados a verificação quanto à existência de eventuais pendências junto aos órgãos públicos encarregados do registro da propriedade dos bens levados à hasta pública, assim como os recolhimentos de impostos e taxas porventura cobrados para seu registro, bem como aquele incidente em caso de transmissão de propriedade (ITBI). Eventuais débitos condominiais incidentes sobre bens imóveis leiloados deverão ser arcados pelos arrematantes, considerada a natureza "propter rem" de tais obrigações (artigo 1.345 do Código Civil), ficando os arrematantes desde já advertidos de que deverão diligenciar junto ao condomínio respectivo, para apuração da existência de eventuais débitos.

3) Os bens serão anunciados, informando-se as condições em que se encontram, os valores da avaliação, do lance mínimo e forma de pagamento.

3.1) Serão admitidos os lances apresentados na própria hasta, de viva voz ou por meio de proposta escrita, logo após a anúncio do lote.

3.2) Na primeira praça, o lance dar-se-á por preço superior ao valor da avaliação. A partir do segundo leilão, em havendo, o lance não poderá ser inferior ao valor mínimo estabelecido neste Edital.

3.3) Após o pregão do lote e em não ocorrendo a sua arrematação integral, e havendo interesse de eventual licitante, o lote poderá ser desmembrado e os itens alienados separadamente em hasta pública, nas mesmas condições previstas neste Edital.

3.3.1) Em sendo possível, admitir-se-á ainda a divisão de um único item, observado como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do todo. Neste caso, após a declaração do lance vencedor, havendo interesse de outros licitantes e suficiência de bens remanescentes, permitir-se-á o início de nova disputa,

observando-se, desta feita, como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do saldo apurado pela subtração da(s) arrematação(ões) anterior(es) do total originariamente ofertado.

3.3.2) Verificado o interesse de dois ou mais licitantes para um mesmo item do lote, este terá preferência na abertura da disputa, ainda que um dos licitantes demonstre interesse na aquisição de um maior número de itens daquele mesmo lote.

3.3.3) Tratando-se da subdivisão de um item, terá preferência o arrematante que declarar interesse na aquisição da maior quantidade, prosseguindo-se na forma do item 3.3.1 acima.

3.4) O lance de arrematação de lote integral prefere ao lance para arrematação de item individual, o de arrematação integral do item individual prefere ao de arrematação parcial daquele mesmo item.

3.5) Na arrematação de coisa comum, será observada a ordem de preferência prevista no artigo 1.118 do Código de Processo Civil.

3.6) Tratando-se de produtos controlados, o licitante deverá apresentar, no ato do acerto de contas do leilão, toda a documentação necessária para aferição de sua regularidade perante os órgãos controladores, em especial quanto à habilitação para aquisição, transporte e comercialização dos bens arrematados.

3.6.1) Os documentos necessários deverão ser apresentados em cópia autenticada que ficará retida para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo.

3.7) Na eventualidade de ser frustrada, na própria sessão, a arrematação de determinado lote, por não atendimento pelo arrematante de requisito necessário, será facultado ao licitante que ofertou o segundo melhor lance, se houver e caso este tenha interesse, a confirmação da arrematação por aquele valor.

3.8) Nos termos do art. 690-A, parágrafo único, do Código de Processo Civil, o exequente, se vier a arrematar os bens, não estará obrigado a exibir o preço da arrematação, sendo o lance oferecido por conta e benefício de parte de seu crédito, observado quanto às execuções que tramitarem sob o rito da Lei 5.741, de 1º de dezembro de 1971, o disposto no art. 6º, caput. Nesse caso, o arrematante deverá apresentar o valor atualizado do débito ao Juízo competente no prazo de 3 (três) dias (art. 690-A, parágrafo único, do Código de Processo Civil), bem como que deverá depositar em conta judicial, neste mesmo prazo, eventual diferença, caso o valor da arrematação exceda ao seu crédito, sob pena de ser desfeita a arrematação, ficando também ciente de que poderá vir a ser obrigado a exibir o preço da arrematação, caso haja credor preferencial, de acordo com o artigo 711 do Código de Processo Civil.

4) Nos termos do artigo 130, parágrafo único, do Código Tributário Nacional, os créditos relativos a tributos, cujo fato gerador seja a propriedade, o domínio útil ou a posse de bens imóveis, sub-rogar-se-ão sobre o preço da arrematação.

5) A arrematação será concretizada com a assinatura do Auto de Arrematação e pelo pagamento imediato do preço pelo arrematante, à vista ou da primeira parcela, nos casos de parcelamento.

5.1) O Auto de Arrematação será expedido em 3 (três) vias originais e será assinado pelo leiloeiro oficial, pelo arrematante e pelo Juiz Federal que presidir o certame. A primeira via será entregue ao arrematante, para os procedimentos do item 12. A segunda via será enviada à Vara em que está tramitando o processo, para ciência e as providências necessárias, no que se refere à transmissão do bem. A terceira e última via será arquivada na Central de Hastas Públicas Unificadas – CEHAS.

6) Parcelamento administrativo previsto pelo artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, com nova redação dada pela Lei 9.528/97: faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes

condições:

- 6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R\$ 1.000,00 (um mil reais)).
- 6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se limitará, devendo o arrematante depositar em Juízo, no ato da arrematação, o saldo excedente, bem como o valor da primeira parcela equivalente a 20% (vinte por cento) do valor da dívida.
- 6.3) O(s) depósito(s) inicial(ais) acima mencionado(s) será(ão) efetuado(s) pelo arrematante na agência 2527 - CEF - Justiça Federal, em uma única parcela e à vista.
- 6.4) O pedido de parcelamento será recebido pela Central de Hastas Públicas Unificadas, - CEHAS, que o encaminhará para a Procuradoria Regional da Fazenda Nacional da 3ª Região para a instrução do processo administrativo e remessa dos respectivos autos à unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente.
- 6.5) A expedição da Carta de Arrematação ou ordem/mandado de entrega do bem independe da homologação do parcelamento pela Procuradoria da Fazenda Nacional competente, pois o requerimento de parcelamento é devidamente formalizado logo após a arrematação.
- 6.6) Após devidamente intimado pela Procuradoria, o arrematante deverá dirigir-se à unidade competente para a assinatura do Termo de Parcelamento, promovendo os atos necessários ao aperfeiçoamento do parcelamento administrativo, a fim de que os pagamentos relativos às demais parcelas sejam realizados junto ao exequente.
- 6.7) O exequente será credor do arrematante, o que deverá constar do auto de arrematação. No caso dos bens imóveis, constituir-se-á, em garantia do débito, a hipoteca do bem arrematado.
- 6.8) As prestações de pagamento às quais se obrigará o arrematante serão mensais e sucessivas, com o vencimento todos os últimos dias úteis de cada mês, sendo a primeira no mês de assinatura do Termo de Parcelamento, a ser firmado pelo arrematante junto à unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).
- 6.9) As prestações mensais serão reajustadas por meio da aplicação da taxa SELIC acumulada entre a data da arrematação e o mês anterior ao do pagamento, e de 1% (um por cento) no mês do pagamento (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).
- 7) Constará do auto de arrematação que o não pagamento de qualquer das prestações acarretará o vencimento antecipado do débito assumido, o qual será acrescido da multa rescisória de 50% (cinquenta por cento), nos termos do parágrafo 6º do artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, inscrevendo-se, o arrematante, na Dívida Ativa da União.
- 8) Parcelamento previsto pelo artigo 690, parágrafo 1º, do CPC: tratando-se, exclusivamente, de **bens imóveis**, eventuais interessados na aquisição parcelada deverão apresentar suas propostas, via setor de protocolo, diretamente à **Vara em que tramita o processo**, no prazo de 15 (quinze) dias corridos, a contar da publicação deste Edital.
- 8.1) A apreciação das propostas ficará a cargo do Juiz do processo, bem como a definição prévia do prazo, modalidade e condições de pagamento do saldo a ser parcelado.

8.2) Para o aperfeiçoamento da arrematação, deverão ser observados os parágrafos 1º, 2º, 3º e 4º, do art. 690, do Código de Processo Civil, com as alterações da Lei nº 11.382, de 06/12/2006, ressaltando-se que o lance não poderá ser inferior ao valor da avaliação e que a primeira parcela será depositada por ocasião do certame e corresponderá a 30% (trinta por cento) do valor do preço.

8.3) Havendo, na data do certame, lance superior ao apresentado na proposta, esta fica automaticamente revogada, sendo vedada a apresentação de outra proposta pelo parágrafo 1º, do artigo 690 do CPC, por qualquer dos arrematantes. Será permitida, entretanto, a participação do proponente em igualdade de condições, nos demais termos previstos neste Edital.

9) Optando-se pela forma prevista na segunda parte do artigo 690 do CPC, a caução a ser prestada consistirá na entrega, no ato, de cheque de titularidade do arrematante, correspondente ao valor integral da arrematação (valor mínimo de R\$ 10.000,00).

9.1) Deverão constar no anverso do título dado em caução, obrigatoriamente: a indicação, como beneficiário ao Juízo da Vara onde tramita o processo, a cláusula “não à ordem”; o cruzamento especial; e a cláusula “para ser creditado em conta”, tudo conforme previsto na Lei 7.357, de 02 de setembro de 1985, artigos 8º, inciso II; 17, parágrafo 1º; 44, “caput” e parágrafo 1º; 45 e 46.(...)

9.2) Decorridos 15 (quinze) dias da realização da hasta e não havendo o pagamento da arrematação, o cheque-caução será depositado junto à CEF, em conta vinculada ao Juízo do respectivo processo, sujeitando-se o arrematante às sanções previstas neste Edital.

9.3) Não havendo suficiente provisão de fundos, além das sanções previstas neste Edital, responderá o arrematante nos termos da legislação cível e penal em vigor.

9.4) Verificada a hipótese do item anterior, os bens penhorados serão incluídos na próxima pauta livre das Hastas Públicas Unificadas.

10) O arrematante pagará, no ato do acerto de contas da hasta pública, o valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2), as custas devidas nos termos da Lei de Custas Judiciais, além da comissão do leiloeiro de 5% (cinco por cento) sobre o valor total da arrematação.

10.1) O pagamento do valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2) deverá ser realizado, obrigatoriamente, em dinheiro ou TED Judicial. Para os processos promovidos pela Caixa Econômica Federal, Conselhos Regionais Profissionais, ações de natureza criminal e outros lotes identificados neste edital, o arrematante poderá efetuar este pagamento também por meio de cheque de sua titularidade.

10.2) As custas da arrematação serão depositadas em Juízo e importarão em 0,5% (meio por cento) do valor da arrematação, respeitados os limites previstos pela Tabela de Custas do Conselho de Administração do Tribunal Regional Federal da 3ª Região, em dinheiro, cheque do arrematante ou TED Judicial.

10.3) A comissão será paga diretamente ao leiloeiro, em dinheiro ou cheque do arrematante, mediante recibo emitido em duas vias, uma das quais será anexada aos autos do processo.

10.4) Para a hipótese de pagamento por meio de TED Judicial, seja do valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento ou ainda de eventual valor excedente, o arrematante terá o prazo improrrogável de 24 (vinte e quatro) horas para realizar a referida transação bancária, sendo que nesse caso a Central de Hastas Públicas Unificadas reterá as 3 (três) vias do auto de arrematação até a comprovação do pagamento.

10.5) Caso o pagamento não seja realizado no prazo estipulado no item 10.4 a arrematação será cancelada e o arrematante sujeitar-se-á à penalidade estabelecida no item 11 do presente Edital.

11) Ressalvados os casos previstos em lei, aquele que desistir ou não efetivar o pagamento da arrematação na forma prevista neste Edital, estará automaticamente impedido de participar de outras hastas públicas da Justiça Federal da 3ª Região, pelo prazo de cinco anos, sem prejuízo das demais sanções cíveis e criminais cabíveis à espécie.

11.1) A mesma penalidade será aplicada para:

a) as pessoas físicas ou jurídicas que, elencadas no item 1.2, alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e” deste Edital, arrematarem em leilão promovido pela Central de Hastas Públicas Unificadas;

b) aqueles que deixaram de cumprir suas obrigações em hastas anteriores;

c) as pessoas físicas ou jurídicas que, incluídas no pólo ativo, passivo ou na qualidade de arrematantes, criaram embaraços em processo de quaisquer das Varas Federais da Terceira Região;

d) aqueles que, por qualquer meio ou forma, provocarem tumulto ou embaraço ao regular desenvolvimento da sessão de leilão;

e) aqueles que fraudarem, ou mesmo tentarem fraudar, a arrematação, seja por conluio com o próprio executado ou por acerto de lance antes ou durante o leilão, independente da responsabilidade criminal que venha a ser apurada.

12) O arrematante deverá comparecer pessoalmente à Vara em que tramita o processo, após 15 (quinze) dias da data do leilão, apresentando sua via do Auto de Arrematação, para verificar o procedimento para a expedição da ordem/mandado de entrega do bem/carta de arrematação.

12.1) Deverá apresentar também o comprovante de requerimento do parcelamento administrativo devidamente protocolado, se o caso.

13) A oposição de embargos à arrematação ou o pagamento da dívida após a arrematação, por parte do executado (devedor), não implicará na nulidade da arrematação, no termos do Código Processual Civil.

14) Aos participantes da hasta pública, é defeso alegar desconhecimento das cláusulas deste Edital, para se eximir das obrigações geradas, inclusive aquelas de ordem criminal na forma do artigo 358, do Código Penal Brasileiro.

15) Na forma do artigo 698, do Código de Processo Civil, ficam, desde já, intimados da data e horário dos leilões o senhorio direto, o usufrutuário, o credor com garantia real ou com penhora anteriormente averbada, que não seja de qualquer modo parte na execução.

16) Ficam intimadas as partes por intermédio deste Edital, caso não o sejam por meio de qualquer outra forma legalmente estabelecida (Artigo 687, parágrafo 5º, CPC).

17) Não serão levados à hasta os bens cuja suspensão da alienação seja comunicada pelo juiz do processo, por escrito, até às 16 horas do dia anterior ao evento.

18) Fica ressalvado o direito a correção de eventuais erros de digitação dos lotes levados a hasta pública, salvo se desta resultar modificação significativa na descrição dos bens cabendo, neste último caso, a publicação do competente Edital de Retificação.

19) Não será permitido entrar no auditório durante a realização do leilão com trajas em desconformidade

com o decoro forense, tais como, shorts, bermudas e bonés.

20) A sessão do leilão não poderá ser filmada, gravada ou fotografada por particulares sem prévia autorização da Presidente da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas.

21) Os casos omissos deste Edital serão apreciados e decididos pela Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas, não se constituindo em impedimento para a realização do certame, causa para desfazimento da arrematação ou implicando, de plano, na anulação do presente Edital.

Em virtude disto, é expedido o presente Edital, observados os prazos legalmente estabelecidos, para que ninguém possa alegar ignorância ou erro. O presente deverá ser afixado no átrio dos Fóruns integrantes da hasta pública unificada e publicado uma única vez no Diário Eletrônico do Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

**LESLEY GASPARINI**

**JUÍZA FEDERAL PRESIDENTE**

**COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS**

#### **LOTE 001**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0023065-63.2012.403.6182 e apenso

**Vara:** 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X ONCOFARMA COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS

**CNPJ/CPF do executado:** 01.529.206/0001-76

**Localização do lote:** Av. Vereador José Diniz, 3300, Cj. 508/510, Campo Belo, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 700 caixas de Taxofen 20mg, cada caixa contendo 30 comprimidos, laboratório fabricante Blausiegel, avaliada cada uma em R\$ 228,69, totalizando R\$ 160.083,00;

**OBS.: PRODUTO CONTROLADO**

B) 110 frascos/ampolas de Docetaxel 80mg, laboratório fabricante Glenmark, avaliado cada em R\$ 1.862,69, totalizando R\$ 204.895,90;

**OBS.: PRODUTO CONTROLADO**

C) 100 frascos/ampolas de Docetaxel 20mg, laboratório fabricante Glenmark, avaliado cada em R\$ 516,53, totalizando R\$ 51.653,00.

**OBS.: PRODUTO CONTROLADO**

Obs. 2: Bens pertencentes ao estoque rotativo da empresa executada.

**Valor do débito:** R\$ 190.177,63 em 04/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 416.631,90 (quatrocentos e dezesseis mil seiscientos e trinta e um reais e noventa centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 208.315,95 (duzentos e oito mil trezentos e quinze reais e noventa e cinco centavos)

**LOTE 002**

**Natureza e nº do Processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0005653-51.2011.403.6119

**Vara:** 6ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** CAIXA ECONOMICA FEDERAL X FERROBOLT FERRO E AÇO LTDA – EPP, MACRUHI NERSSIAN E ELIAS MAPRELIAN

**Localização do lote:** Rua Monte Negro, nº 45, Vila Galvão, Guarulhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 6.000 Canecas galvanizadas para reator de lâmpadas usadas em postes, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 7,30, totalizando R\$ 43.800,00;

B) 2.200kg de Chapa de aço silício para transformador, em tamanhos variados, avaliado o quilo em R\$ 6,50, totalizando R\$ 14.300,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 58.100,00 (Cinquenta e oito mil e cem reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 29.050,00 (Vinte e nove mil e cinquenta reais).

**LOTE 003**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0509836-67.1998.403.6182 e apensos

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X VIBRASIL IND/ DE ARTEFATOS DE BORRACHA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 61.243.507/0006-75



**CDA:** 80 3 97 000739-13 e outras

**Localização do lote:** Rua Coriolano Durand, 758 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

21.210kg de composto de borracha para fabricação de autopeças de borracha prensadas, injetadas ou trefiladas, fórmula atual 290735, novos, fabricação e estoque rotativo da executada, avaliado o quilo em R\$ 117,00.

Obs.: Composição da fórmula 290735: Borracha Sintética (cód. 210034 / 878,40g), Estearina (cód. 230010 / 0,40g), Duralink (cód. 250049 / 77,40g), Negro de Fum (cód. 240006 / 52,56g), Parafina (cód. 230017 / 1,72g), Plastificante (cód. 230017 / 48,69g), Enxofre (cód. 220018 / 0,13g), Flexone 7-F (cód. 250005 / 6,05g), Acelerador Santocure NS (cód. 220009 / 0,55g), Acelerador Sulfasan R (cód. 220010 / 7,31g), Resina (cód. 230025 / 39,14g), Pó verde (cód. 240016 / 200,92g), Antioxidante NBC (cód. 230051 / 34,35g e Naugard 495 (cód. 250012 / 12,56g).

**Valor do débito:** R\$ 2.382.514,65 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 2.481.570,00 (Dois milhões quatrocentos e oitenta e um mil e quinhentos e setenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.240.785,00 (Um milhão duzentos e quarenta mil e setecentos e oitenta e cinco reais)

## **LOTE 004**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004039-90.2011.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** ANATEL X DENILSON CARITA

**Localização do lote:** Av. Altino Arantes, 131 – 15º andar - Centro - Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Transmissão/Estação de FM, marca Montel, de 100W, modelo FM100/250, nº de série 0126, em bom estado de uso, conservação e funcionamento.

**Valor de avaliação:** R\$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.750,00 (um mil setecentos e cinquenta reais)

## **LOTE 005**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0017040-97.2013.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PAULO ROBERTO CRISTOFARO

**CNPJ/CPF do executado:** 104.800.128-81

**CDA:** 80 1 12 035904-80

**Localização do lote:** Rua Princesa Maria Pia, 557, Vila Santa Clara, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Veículo motociclo marca Suzuki, modelo JTA/Suzuki Intruder 125, a gasolina, ano de fabricação e modelo 2005, motor de 124 cilindradas, na cor preta, placa DRV 0811 e RENAVAM 863.639.380, Chassi: 9CDNF41AJ5M015634, hodômetro apresentando, 6328 quilômetros percorridos, avaliado em R\$ 2.000,00;

Obs. 1: Constam débitos relativos a IPVA 2012/2013/2014/2015, DPVAT 2014/2015 e Licenciamento 2014, totalizando R\$ 964,86. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 20/03/2015.

B) 01 Veículo motoneta marca Suzuki, modelo JTA/Suzuki AN125, a gasolina, ano de fabricação e modelo 2007, motor de 124 cilindradas, na cor preta, placa DPD-7527 e RENAVAM 935.595.414, Chassi: 9CDCF47AJ7M027270, com hodômetro apresentando 1578 quilômetros percorridos, avaliado em R\$ 3.000,00.

Obs. 2: Constam débitos relativos a IPVA 2013/2014/2015, DPVAT 2014/2015 e Licenciamento 2014. Totalizando R\$ 924,92. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 20/03/2015.

Obs. 3: Ambos os veículos estão sem utilização há mais de um ano, estacionados na garagem da residência do executado, aparentam bom estado de conservação, mas dependem de revisão para voltar a funcionar.

**Valor do débito:** R\$ 48.372,68 em 02/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

## **LOTE 006**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000159-85.2014.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** INMETRO X CUNHA & ROSALEM LTDA ME

**Localização do lote:** Rua Cambará, 899 – Vl. São José - Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Freezer Horizontal marca Cônsul, capacidade 400l, em bom estado

**Valor de avaliação:** R\$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 600,00 (seiscentos reais)

### **LOTE 007**

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0048151-45.1999.403.6100

**Vara:** 1ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** UNIAO FEDERAL E INSS X HOSPITAL DE CLINICAS JARDIM HELENA LTDA

**Localização do lote:** Rua Erva Andorinha nº 123, Jardim Helena, São Miguel Paulista – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 microscópio Oftálmico, fabricado pela D. F. Vasconcelos, número de série 1106, 110/220 volts, 50/60 HZ, Power 150w, altura 1,75 m, na cor branca.

Obs.: O aparelho penhorado encontra-se no Centro Cirúrgico, está em bom estado de conservação (aparentemente), e continua sendo utilizado regularmente pela executada.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 126.000,00 (Cento e vinte e seis mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 63.000,00 (Sessenta e três mil reais).

### **LOTE 008**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002771-05.2009.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X JPS FOTOLITO CLICHERIA LITOGRAFIA COMPOSIÇÃO GRAF LTDA, JOÃO PAULO DOS SANTOS E ELIZABETH AP RODRIGUES DOS SANTOS.

**CNPJ/CPF do executado:** 49.521.008/001-92

**Localização do lote:** Rua do Cruzeiro nº 281, Vila Baeta Neves, São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Prensa de prova manual, para clichê marca Hunter Penrose Ltd, quebrada, avaliada em R\$ 3.600,00;

B) 01 Guilhotina manual, marca Larese, nº 129, série T 11 75, com 70 cm de abertura de boca, avaliado em R\$ 2.900,00;

C) 01 Furadeira Helmo, tipo FBS, capacidade 5/8, nº 5613, avaliado em 500,00.

**Valor do débito:** R\$ 78.689,56 em 04/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.500 (Três mil e quinhentos reais)

## **LOTE 009**

**Natureza e nº do processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0026484-66.2000.403.6100

**Vara:** 19ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X NORIVAL ZIVIERI E DAISAKU TAKAHASHI

Localização do lote: Av. Giovanni Gronchi, 6.675 – apto. 135, Bloco Porto Velho – Morumbi - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo Automotor Citroen/C3 GLX 1.6-flex, placa DVJ 2399/SP, ano de fabricação 2007, ano de modelo 2008, em bom estado de conservação e funcionamento.

**Valor de avaliação:** R\$ 21.300,00 (vinte e um mil e trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.650,00 (dez mil seiscentos e cinquenta reais)

## **LOTE 010**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0008139-91.2010.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X STATUS USINAGEM MECÂNICA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 01.049.314/0001-41

**CDA:** 80 6 10 046470-04

**Localização do lote:** Rua José Cobra, 1.775 - Cj. Res. 31 de Março - São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina de medição tridimensional computadorizada, marca Mitutoyo, modelo BRM574, número de

série 0134711, fabricada em novembro de 2007, em funcionamento e em excelente estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 21.486,44 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

## **LOTE 011**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0022315-61.2012.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X BORGES & MELO COMERCIO DE ABAJUR E PRESENTES

**CNPJ/CPF do executado:** 04.092.501/0001-04

**Localização do lote:** Rua Dom Sebastião do Rego, 493 - Vila Gumercindo - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

560 abajures de coluna, fabricação própria, com base em madeira, medindo 25 cm de diâmetro e haste em alumínio escovado, medindo 1,5m de altura, código 1214, pertencentes do estoque rotativo, novos e em bom estado, avaliado em R\$ 109,00 cada.

**Valor do débito:** R\$ 63.120,68 em 01/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 61.040,00 (Sessenta e um mil e quarenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 30.520,00 (Trinta mil e quinhentos e vinte reais)

## **LOTE 012**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0008879-95.2005.403.6112

**Vara:** 2ª Vara Federal de Presidente Prudente

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PEDRO SHENEVIZ FILHO

**CNPJ/CPF do executado:** 002.147.498-27

**CDA:** 80 1 05 022305-34

**Localização do lote:** Rua Monsenhor Nakamura, 1192 - Álvares Machado/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 televisão de LCD da marca LG, 42 polegadas, funcionando e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 700,00;

B) 01 televisão da marca Gradiente, 14 polegadas, funcionando e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 80,00;

C) 02 Ares Condicionados Split da marca Comfee, sendo um em funcionamento e outro sem funcionamento, avaliado o aparelho em funcionamento por R\$ 400,00 e o outro (sem funcionamento) em R\$ 200,00, totalizando R\$ 600,00;

Obs. 1: Foi dito que o aparelho sem funcionamento havia parado de funcionar na noite passada à avaliação.

Obs. 2: Os referidos aparelhos estão instalados.

D) 01 Ar Condicionado Split da marca Midea, funcionando e em bom estado de conservação, instalado, avaliado em R\$ 300,00;

E) 01 Ar Condicionado Split da marca Carrier, funcionando e em bom estado de conservação, instalado, avaliado em, R\$ 300,00;

F) 01 Ar Condicionado convencional da marca C&S, 7.500 BTU's, funcionando e em bom estado de conservação, instalado, avaliado em R\$ 150,00;

G) 01 Computador (com teclado, mouse e monitor), funcionando e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 450,00;

H) 01 Máquina de lavar louças da marca Brastemp, modelo BLE20B, funcionando e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 450,00;

I) 01 Refrigerador da marca C&S, 280 litros, funcionando e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00.

**Valor do débito:** R\$ 30.527,00 em 12/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 3.230,00 (Três mil e duzentos e trinta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.615,00 (Um mil e seiscentos e quinze reais)

**LOTE 013**

**Natureza e nº do Processo:** Ação Penal nº 0000607-26.2010.403.6181

**Vara:** 4ª Vara Federal Criminal de São Paulo

**Partes:** JUSTIÇA PUBLICA X LUIZ FERNANDO PINEDA E TOMAZ ANTONIO OTAZU BRIZUELA

**Localização do lote:** Av. Santa Marina, 208, Agua Branca, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo Toyota, Mini Bus, modelo Liteace, placa AXX 210 (Paraguay), o qual encontra-se em mau estado de conservação, pneus em mau estado, pintura em mau estado, acabamento interno em péssimo estado, o veículo encontra-se com a bateria descarregada, não podendo verificar o hodômetro e o funcionamento da parte elétrica do motor. O veículo encontra-se em pátio aberto.

**Valor de avaliação:** R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

**LOTE 014**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000332-50.2011.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X ALTERNATIVA COMERCIO TERCEIRIZAÇÃO E SISTEMAS

**CNPJ/CPF do executado:** 01.775.988/0001-23

**Localização do lote:** Av Luiz Pequini nº 16, Salas 1 e 2, Jardim Atlântico, São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 03 Arquivos de aço, com quatro gavetas para pastas suspensas, cor cinza, avaliado cada um em R\$ 200,00, totalizando R\$ 600,00;

B) 01 Impressora HP Laserjet, P2015DN, avaliada em R\$ 340,00;

C) 01 Aparelho de Fac-Simile Panasonic KX-FT77, avaliado em R\$ 180,00;

D) 01 Impressora Matricial Epson, FX-890, avaliado em R\$ 260,00;

E) 04 Mesas tipos escrivaninha com duas gavetas, medindo 1,25m de comprimento, cor cinza, avaliado cada em R\$ 180,00, totalizando R\$ 720,00;

F) 01 Mesa na cor cinza, medindo 1.60m de comprimento, avaliado em R\$ 250,00;

**Valor do débito:** R\$ 28.243,87 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 2.350,00 (Dois mil trezentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.175,00 (Um mil cento e setenta e cinco reais)

**LOTE 015**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0037253-27.2013.403.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X ACUSTICA AMBIENTAL PROJETO, CONSULTORIA E INS

**CNPJ/CPF do executado:** 07.771.734/0001-13

**Localização do lote:** Rua dos Sitiantes, 325 – Itaberaba - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 01 Máquina de solda "Fimer", T207, avaliada em R\$ 250,00;
- B) 01 máquina de solda "Bambozzi", mini Mig 250, avaliada em R\$ 300,00;
- C) 01 Máquina de solda "Esab", Super Bantam 256, avaliada em R\$ 500,00;
- D) 06 furadeiras "Bosch", GSB 13 RE, avaliada em R\$ 180,00 cada, totalizando R\$ 1.080,00;
- E) 02 furadeiras "Bosch", GSB 20.2, avaliada em R\$ 450,00 cada, totalizando R\$ 900,00;
- F) 04 esmerilhadeiras "Makita", GA 7020, avaliada em R\$ 300,00 cada, totalizando R\$ 1.200,00;
- G) 01 Furadeira de bancada "Schulz", FSB 16 P, avaliada em R\$ 650,00;
- H) 01 serra de bancada "Motomil", SC-100, avaliada em R\$ 300,00;
- I) 02 balanças Toledo, 2181-FD, capacidade 500 kg, avaliada em R\$ 1.500,00 cada, totalizando R\$ 3.000,00;
- J) 01 Calandra Industrial "WEG", CFW10, avaliada em R\$ 7.500,00.

Obs.: Bens que não possuem identificação aparente.

**Valor do débito:** R\$ 45.726,77 em 01/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 15.680,00 (quinze mil seiscentos e oitenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.840,00 (sete mil oitocentos e quarenta reais)

## **LOTE 016**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0006919-88.2011.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CRUZ COMERCIAL ELETRICA LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 07.468.731/0001-05



**CDA:** 80 6 11 034155-43 e outras

**Localização do lote:** Rua Alemanha, 365, Vila Santa Luzia, São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 25 Contatores da marca Siemens, modelo 3TF48, que fazem parte do estoque rotativo da empresa, avaliado cada um em R\$ 1.900,00, totalizando, totalizando R\$ 47.500,00;

B) 24 Contatores da marca Siemens, modelo 3TF47, que fazem parte do estoque rotativo da empresa, avaliado cada um em R\$ 1.100,00, totalizando R\$ 26.400,00.

**Valor do débito:** R\$ 78.103,05 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 73.900,00 (Setenta e três mil e novecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 36.950,00 (Trinta e seis mil, novecentos e cinquenta reais)

## **LOTE 017**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0480097-93.1991.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** IAPAS/CEF X PAULO ENEIAS SCAGLIONE

**Localização do lote:** Rua Pio XI, 118, Alto da Lapa, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo marca/modelo: J/VW PASSAT TURBO, gasolina, ano fab/mod 2004, cor azul, placa DOM 6677, RENAVAM 836.947.754, em bom estado de conservação, com pequenas avarias nos para-choques: dianteiro e traseiro, em funcionamento.

Obs. 1: Há Embargos à Execução Fiscal nº 0549947-40.1991.403.6182 findos.

Obs. 2: Constam débitos relativos a IPVA 2015, DPVAT 2015 e Licenciamento 2015, totalizando R\$ 1.269,97. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 25/03/2015.

**Valor de avaliação:** R\$ 24.604,00 (Vinte e quatro mil seiscentos e quatro reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.302,00 (Doze mil trezentos e dois reais).

## **LOTE 018**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000936-74.2012.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X JB COMERCIO E USINAGEM LIMITADA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 61.131.553/0001-78

**Localização do lote:** Rua André Franco Montoro nº 06, Jardim das Orquídeas, São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina de Solda Mig, da marca White Martins, modelo VI475, 475 amperes, 380 Volts, funcionando perfeitamente, avaliado em R\$ 4.500,00;

B) 01 Inversora multifuncional WS-250 Starweld, funcionando perfeitamente, avaliado em R\$ 2.200,00.

**Valor do débito:** R\$ 17.974,00 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 6.700,00 (Seis mil e setecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.350,00 (Três mil, trezentos e cinquenta reais)

## **LOTE 019**

**Natureza e nº do processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0007674-23.2012.403.6100

**Vara:** 8ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF X E.R.V. COSMÉTICOS E ESTÉTICA LTDA – ME, EDISON ROBERTO VIOTTO E RAFAEL VIOTTO

**Localização do lote:** Av. Conselheiro Carrão, nº 2.367 - Vila Carrão - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Diversos produtos como: shampoo, condicionador, tinta para cabelo, sabonetes, loção e outras do estoque rotativo da empresa executada, melhor descrito em anexo disponibilizado para livre consulta no sítio eletrônico da Justiça Federal de São Paulo, na página: <http://www.jfsp.jus.br/hastaspublicas>.

**Valor de avaliação:** R\$ 35.825,55 (trinta e cinco mil oitocentos e vinte e cinco reais e cinquenta e cinco centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 17.912,77 (dezessete mil novecentos e doze reais e setenta e sete centavos)

## **LOTE 020**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004236-43.2013.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X FERRAMENTAS DE CORTE DO VALLE COMÉRCIO E REPR

**CNPJ/CPF do executado:** 06.131.506/0001-16

**Localização do lote:** Rua Dr. Mário Sampaio Martins, 646 - Jardim Vale Paraíso - São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 01 Cabeçote Fresador M 640 DIÂ 125 Z8 B4LH00, marca WIDIA, novo, avaliado em R\$ 4.800,00;
- B) 01 Cabeçote Fresador 90° 1.239.69.556.00, marca WIDIA, novo, avaliado em R\$ 3.800,00;
- C) 01 Cabeçote Fresador 64B05R590LF22, marca KENNAMETAL, novo, avaliado em R\$ 3.100,00;
- D) 01 Cabeçote Fresador KDNR 300RN40C4, marca KENNAMETAL, novo avaliado em R\$ 3.100,00;
- E) 01 Cabeçote Fresador 45° A270.63R06.12, marca CERATIZIT, novo, avaliado em R\$ 2.600,00;
- F) 01 Aparelho Mandrilhador Romicron SVUBB2 KR50, marca KENNAMETAL, novo, avaliado em R\$ 10.800,00;
- G) 01 Cone de Fixação BT40 BTT1609M, marca KENNAMETAL, novo, avaliado em R\$ 1.200,00.

**Valor do débito:** R\$ 32.769,05 em 01/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 29.400,00 (Vinte e nove mil e quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 14.700,00 (Quatorze mil e setecentos reais)

## **LOTE 021**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0031349-26.2013.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X G.B.C. GENERAL BRÁS CARGO LTDA

**CDA:** FGSP201301093

**Localização do lote:** Av. Carioca, 716 - Vila Carioca - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 01 Carreta semi-reboque, carroceria fechada, placa BUP 0506/SP, RENAVAL 428.438.954, ano/modelo 1984/1984, chassi 62014RANDON84, cor predominante azul, avaliada em R\$ 15.000,00;

Obs.: Consta débito relativo a Licenciamento 2014 no valor de R\$ 72,25. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 07/01/2014.

B) 01 Carreta semi-reboque/furgão, placa BYG 5379/SP, RENAVAM 645.793.027, ano/modelo 1995/1996, chassi 9ARF13420SS038473, cor predominante azul, avaliada em R\$ 20.000,00;

Obs.: Consta débito relativo a Licenciamento 2014 no valor de R\$ 72,25. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 07/01/2014.

C) 01 Carreta reboque carroceria fechada, Randon, 1986/1986, placa BXH 3175, RENAVAM 400.414.023, chassi 68861, cor predominante azul, avaliada em R\$ 20.000,00.

Obs.: Consta débito relativo a Licenciamento 2014 no valor de R\$ 72,25. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 07/01/2014.

Obs.: Há Embargos à Execução Fiscal nº 0020056-25.2014.403.6182 pendente de julgamento.

**Valor de avaliação:** R\$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 27.500,00 (Vinte e sete mil e quinhentos reais)

## **LOTE 022**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004500-61.2012.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ANUNCIATO AGUIAR PANIFICADORA EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 07.449.193/0001-01

**CDA:** 80 6 11 164435-67

**Localização do lote:** Rua Cásper Líbero nº 650, Paulicéia, São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Forno a gás Tedesco, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 5.000,00;

B) 01 Forno elétrico Ferri, nº 12284, ano 2008, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 12.000,00;

C) 01 Amassadeira Ferri, modelo FAE50, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 20.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 55.448,56 em 08/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 37.000,00 (Trinta e sete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 18.500,00 (Dezoito mil e quinhentos reais)

**LOTE 023**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0035026-55.1999.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TESTAL IND/ E COM/ DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 50.601.749/0001-62

**CDA:** 80 60 99 012691-91

**Localização do lote:** Travessa Santa Joaquina, 50, Pirituba, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

09 Bancadas, para eletricitistas, confeccionadas em aço, utilizadas para testes de alternadores, motores de partida e baterias, denominadas Check Eletric T600. Estas Bancadas são feitas de fabricação próprias do executado, de seu estoque rotativo. As peças estão montadas, com os motores, reostatos e polias, avaliada cada uma em R\$ 3.816,95.

**Valor do débito:** R\$ 29.310,07 em 02/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 34.352,55 (Trinta e quatro mil trezentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 17.176,28 (Dezessete mil cento e setenta e seis reais e vinte e oito centavos).

**LOTE 024**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0005866-28.1999.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MAQVALE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 67.750.216/0001-45

**CDA:** 80 6 99 070526-90

**Localização do lote:** Rua Mário Sampaio Martins, nº 670 - São Dimas - São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Desentupidora, marca Ridge Kollman, modelo KJ, elétrica, número de identificação K500, aparentando mau estado de conservação e que, segundo o declarado pelo representante legal da executada, possui vários ano de uso.

**Valor do débito:** R\$ 29.582,19 em 01/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

## **LOTE 025**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0037130-29.2013.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X RITA DE CASSIA ANGELI

**CNPJ/CPF do executado:** 856.627.638-87

**CDA:** 80 1 13 001488-43 e outra

**Localização do lote:** Rua Alberto Luchetti, 20 – Tatuapé – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo Fiat Palio Fire Flex, ano 2006, modelo 2007, placa DUA 1893, cor verde, chassi 9BD17146G72766514, álcool/gasolina, 1000CC, RENAAM 887370861, amassado na lateral dianteira direita, 45.703km rodados, quatro portas e em bom estado.

Obs. 1: Foi exibido CRLV exercício 2010, onde consta alienação Banco HSBC Bank Brasil S/A, porém a requerida informa que já houve integral pagamento e que o veículo não foi mais licenciado desde então.

Obs. 2: Constam débitos relativos a IPVA 2015, DPVAT 2014/2015, Licenciamento 2014 e multas, totalizando R\$ 1.438,89. Pesquisa realizada

**Valor do débito:** R\$ 21.982,48 em 01/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

## **LOTE 026**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003589-15.2013.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X PICK-UP LINE CAPOTAS LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 01.683.444/0001-31

**Localização do lote:** Avenida Maria Servidei Demarchi nº 1902, Demarchi, São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Módulo de potência marca Falcon HS 800D, avaliado em R\$ 283,00;

- B) 01 Módulo de potência HS960D, marca Falcon, avaliado em R\$ 300,00;
- C) 01 Módulo de Potência marca Falcon HS320D, avaliado em R\$ 195,00;
- D) 01 Módulo de Potência marca Falcon SW420S, avaliado em R\$ 190,00;
- E) 01 Módulo de Potência marca Stetson CL500HE, avaliado em R\$ 120,00;
- F) 01 Alto falante marca Bravox modelo B4X69, avaliado em R\$ 165,00;
- G) 01 Alto falante marca Bravox CS60U Kit voz, avaliado em R\$ 195,00;
- H) 06 Pares de alto falantes marca Bravox modelo B3X60, avaliado cada par em R\$ 95,00, totalizando R\$ 570,00;
- I) 03 Unidades Tranca tampa Electra Tranka Tampa, para os veículos Strada, Frontier e S10, avaliado cada unidade em R\$ 120,00, totalizando R\$ 360,00;
- J) 01 Alarme Positron modelo Cyber TX-420, avaliado em R\$ 330,00
- K) 01 Alarme Positron Exact, avaliado em R\$ 205,00;
- L) 06 Lâmpadas 4200K, super. branca Crystal Blue Power H7 55w, avaliado cada uma em R\$ 60,00, totalizando R\$ 360,00;
- M) 06 Lâmpadas 4200K super. Branca Crystal Blue Power H3 56W, avaliado cada uma em R\$ 40,00, totalizando R\$ 240,00;
- N) 05 capotas marítimas do veículo Strada, avaliada cada em R\$ 230,00, totalizada R\$ 1.150,00;
- O) 05 Capotas marítimas do veículo Saveiro, avaliada cada uma em R\$ 240,00, totalizando R\$ 1.200,00;
- P) 01 Kit Farol de milha Zapos para Saveiro, avaliado em 330,00;
- Q) 01 Kit farol de milha Zapos para Vectra, avaliado em R\$ 400,00;
- R) 02 Kit Trava elétrica marca Tragial para nova Montana, avaliada cada unidade em R\$ 80,00, totalizando R\$ 160,00;
- S) 01 Kit trava elétrica marca Tragial para Palio 4 portas, avaliado em R\$ 124,00;
- T) 01 Sensor de estacionamento 8 pontos com câmera, avaliado em 390,00;
- U) 01 Câmera de distância com retrovisor marca KX3, avaliada em R\$ 330,00;
- V) 01 Sensor de estacionamento sem câmera 4 pontos KX3 avaliado em R\$ 70,00.

Obs. Todos os bens são do estoque rotativo da empresa executada.

**Valor do débito:** R\$ 55.110,80 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 7.667,00 (Sete mil seiscentos e sessenta e sete reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.833,50 (Três mil oitocentos e trinta e três reais e cinquenta centavos)

**LOTE 027**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0041606-23.2007.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais São Paulo

**Partes:** INSS X HOSPITAL E MATERNIDADE VOLUNTÁRIOS LTDA; JULIA YOUKO ARIKAWA; FRANCISCO ANTONIO TORTORELLI JUNIOR; FERNANDA GOMES DA SILVA TORTORELLI; FRANCISCO ANTONIO TORTORELLI; FABIO GOMES DA SILVA TORTORELLI; FRANCISCO GOMES DA SILVA TORTORELLI E FLAVIA ARIKAWA TORTORELLI

**CNPJ/CPF do executado:** 43.067.594/0001-60

**Localização do lote:** Rua Voluntários da Pátria, 2786 - Santana - São Paulo – SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 máquina de raio X, marca CRX, de 500 amperes, modelo 500/125 D, série 0220, 220 volts, ano de fabricação 1995, em bom estado, funcionando.

Obs.: Há Embargos à Execução Fiscal nº 002180-93.2011.403.6182 no TRF3, pendente de julgamento.

**Valor do débito:** R\$ 1.521.332,85 em 01/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

**LOTE 028**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003603-96.2013.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X ESTAR PEDRAS MARMORARIA LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 09.119.893/0001-63

**Localização do lote:** Rua Príncipe Humberto nº 199, Vila Campestre, São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Serra para corte de granito e mármore para placas de até 1,80m de largura x 2,90m de comprimento, marca Guarani. A mesa de trabalho apresenta movimento vertical e deslocamento horizontal.

**Valor do débito:** R\$ 28.263,19 em 07/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)



**LOTE 029**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0518308-28.1996.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X HITEC HIDRAULICA ELETRICA LTDA - ME, HELIO SOBREIRA DA SILVA e JOAQUIM FERNANDO PEREIRA DE ALMEIDA

**CNPJ/CPF do executado:** 54.215.512/0001-02

**Localização do lote:** Rua Trimonte, 91/91-A, Vila Santa Clara - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Galpão Industrial e seu respectivo terreno situados na Rua Trimonte, 91/91-A, Vila Santa Clara, São Paulo, objeto da matrícula nº 62.485 do 6º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo, medindo o terreno, 10,00m de frente para a Rua Trimonte, por 48,00m da frente aos fundos, de ambos os lados, tendo nos fundos 10,00m, encerrando área de 480,00m². A área edificada é composta por subsolo, pavimentos térreo e superior, um mezanino e uma sala, os quais totalizariam 1.075,00m² aproximadamente, de área construída, assim distribuídos: Subsolo: 200,00m², área edificada nos 20,00m finais do comprimento do terreno (parte dos fundos) por 10,00m de largura; Primeiro Pavimento: 420,00m², área edificada em 42,00m de comprimento do terreno por 10,00m de largura; Segundo pavimento: 420,00m², área edificada de forma idêntica ao primeiro pavimento; Mezanino e sala: 35,00m².

Aspecto físico: No Pavimento superior há refeitório e banheiros na parte dos fundos; na parte da frente, cercada por divisórias, há salas destinadas a escritórios e respectivos banheiros. A cobertura é em telhas de fibrocimento, tipo Eternit, sustentadas por estrutura metálica. Apresentava vão livre em toda a extensão (sem colunas de sustentação) e pé-direito aproximado de 3,00m.

O mezanino aparenta ter sido utilizado como escritório e nele há dois banheiros.

O pavimento térreo tem porta de aço com aproximadamente 5,00m de largura e altura suficiente para a entrada de caminhões de médio porte. Na metade da largura do terreno há as colunas que dão sustentação ao imóvel, sendo 7 aparentes e 2 embutidas nas paredes da sala existente logo que se adentra. A porta de aço está instalada no lado esquerdo do imóvel de quem da rua o observa, de modo a permitir que o veículo chegue até o final dos 48,00m de comprimento do terreno, em linha reta. O pé-direito é de aproximadamente 4,00m a 5,00m.

À exceção das áreas de escritórios, banheiros e copa, onde são encontrados pisos cerâmicos e revestimento em azulejo, todos muito simples, as demais áreas são em cimento liso.

A parte frontal do imóvel conta com recuo de 8,00m, no contra-piso, que serviria para estacionamento. Todavia, o antigo ocupante do imóvel construiu um muro na parte dianteira e isolou boa parte da área de recuo em relação à rua, dificultando tanto a entrada de caminhões quanto o estacionamento de veículo.

Trata-se de uma construção iniciada há mais de 20 anos, acabamento bastante simples, mas que aparenta boa estrutura e bom estado de conservação para os fins a que se destina (galpão comercial/industrial). Segundo o coproprietário Joaquim Fernando Pereira de Almeida a parte estrutural do imóvel foi projetada de forma a suportar mais dois pavimentos além dos já existentes.

Divergências quanto aos dados constantes na matrícula nº 62.485 do 6º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo com os do cadastro do imóvel junto à Prefeitura de São Paulo estão explicitadas no Auto de Constatação que integra o mandado ora em cumprimento.

O imóvel está localizado próximos a importantes avenidas da região de Vila Prudente, como Sapopemba, Salim Farah Maluf e Luiz Ignácio Anhaia Mello, as quais são servidas por diversas linhas de ônibus; também há a estação de metrô Vila Prudente e a futura linha 15 prata, do monotrilho, em construção, que unirá a Vila Prudente à Cidade Tiradentes (Zona Leste).

Informação extraídas no sítio da Prefeitura de São Paulo na rede mundial de computadores indicam que sobre o imóvel há dívidas relativas ao IPTU do anos de 1998 à 2004, 2006 a 2009, 2012 e 2013, todas ajuizadas, assim como a taxa de lixo do ano de 2005; o exercício de 2014 também se encontra com os valores em atraso. Mencionada dívida importa, nesta data, em R\$ 162.230,28.

O imóvel se encontra sem ocupantes, eis que anterior, AKR Confeções Ltda., teve a falência decretada no final de fevereiro de 2014.

Obs.: Bem penhorado em outro processo judicial.

**Valor do débito:** R\$ 220.813,66 em 04/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 1.307.153,00 (Um milhão trezentos e sete mil cento e cinquenta e três reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 784.291,80 (Setecentos e oitenta e quatro mil duzentos e noventa e um reais e oitenta centavos)

## **LOTE 030**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0005850-83.2013.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X PANIFICADORA FLOR DA BELA VISTA LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 53.665.550/0001-96

**Localização do lote:** Rua Capitão Roberto Ferreira Maldos, 409 – Centro – São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Balança digital, marca Ramuza, capacidade 15kg, nº de série 13590, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 420,00;

B) 01 Balança digital, marca Filizola, capacidade 15kg, nº de série 43068, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 420,00;

C) 01 Cortador de frios, marca Filizola, modelo 1015, nº de série 75229, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 900,00;

D) 02 Balcões expositores horizontais, tipo vitrine, refrigerados, com frente em vidro temperado, marca Sylmar, com aproximadamente, 1,50m de comprimento, em funcionamento e bom estado de conservação,

avaliada cada uma em R\$ 1850,00, totalizando R\$ 3.700,00;

E) 05 Estufas para pão francês, com vinte esteiras cada, sem marca aparente, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 900,00, totalizando R\$ 4.500,00;

F) 01 Máquina Masseur, marca Hypólito, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 4.700,00;

G) 01 Forno Turbo Progas, com oito esteiras, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 2.600,00;

H) 01 Modeladora de Pães, sem marca aparente, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.300,00;

I) 01 Forno à lenha, marca Superfênix, com dez esteiras, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 4.000,00;

J) 01 Cilindro de pão, utilizado para esticar a massa, com 60 cm de rolo, sem marca aparente, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 4.500,00;

K) 01 Refrigerador duplo, em inox, com quatro portas, sem marca aparente, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 2.000,00;

L) 01 Batedeira planetária industrial, marca Seri, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 800,00.

**Valor do débito:** R\$ 31.983,17 em 01/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 29.840,00 (Vinte e nove mil e oitocentos e quarenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 14.920,00 (Quatorze mil e novecentos e vinte reais)

## **LOTE 031**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0034876-83.2013.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GRÁFICA DEL BASTOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 62.737.861/0001-04

**CDA:** 80 4 13 043170-64 e outras

**Localização do lote:** Av. São Miguel, 497 - Penha - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 máquinas tipográficas corte e vinco minerva Catu, com parada e com numeradora, sem número de série aparente, uma delas equipada com motor Kolbach modelo 110N, nº 2864889, 2CV, 1440/1700RPM, e outra com motor WEG modelo 90L677, 15 CV, 1730RPM, ambas em bom estado de conservação, usadas, funcionando, avaliada em R\$ 5.800,00 cada, totalizando R\$ 11.600,00;

B) 01 guilhotina Catu modelo SS-80, sem nº de série aparente, usada, em bom estado de conservação, funcionando, avaliada em R\$ 20.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 33.623,13 em 01/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 31.600,00 (Trinta e um mil e seiscentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.800,00 (Quinze mil e oitocentos reais)

## **LOTE 032**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003555-50.2007.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X GKW SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA

**CDA:** FGSP2005006905 e outra

**Localização do lote:** Estrada Cama Patente, 1.000 - Alvarenga - São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 dobradeira ASSAMA tipo RG-203, ano 1987, capacidade 3.000mm x 1/4, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 80.000,00;

B) 01 guilhotina FOBESA tipo T 12/1500, ano 1986, capacidade de corte 1500mm x 12mm ,nº 1267, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 50.000,00;

C) 01 guilhotina hidráulica HIMECA, tesourão, modelo HMTH 3.050, ativo fixo 125253, nº 239, capacidade de corte ½” - 13 mm, comprimento de trabalho 3.050m, distância entre colunas 3.074, e curso 200 mm, completa de acessórios, pressão máxima de trabalho 160 kg/cm2, capacidade tanque 500 litros, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 75.000,00;

D) 01 torno TARNOW, barramento de 4.000 mm, ativo fixo nº 30, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 60.000,00;

E) 01 torno CNC ROMI CENTUR - 30 A III, fabricado em 26/08/88, nº M.168, em mau estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 20.000,00;

F) 01 torno CNC ROMI ECN 40 II, fabricado em 30/11/87, em mau estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 20.000,00;

G) 03 pontes rolantes com vão de 16m, capacidade de içamento de 5 toneladas, 6 metros de altura, marca DEMAG, em bom estado de uso e conservação, avaliado cada ponte em R\$ 65.000,00, totalizando R\$ 195.000,00;

H) 01 prensa excêntrica Oficina Mecânica Gráfica Ltda., nº 5816, ativo fixo-054, M-043, capacidade 120 toneladas, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 40.000,00;

I) 01 prensa excêntrica Mecânica Gráfica S/A, tipo – PEE -130 toneladas, nº 9385, ativo fixo 55, M-042,

em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 50.000,00;

J) 01 torno ROMI - R20, barramento 2m, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 25.000,00;

K) 01 empilhadeira YALE RAM, modelo R-50, série nº 227, tipo GL, com garfos e capacidade para 5.000kg, a gás e gasolina, em razoável estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 29.000,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 644.000,00 (seiscentos e quarenta e quatro mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 322.000,00 (trezentos e vinte e dois mil reais)

### **LOTE 033**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0522822-58.1995.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PRO DOMO ENGENHARIA LTDA, PAULO EDUARDO DE ARRUDA SERRA, MARIA LUCIA SCORTECCI MOREIRA MARTINS ARRUDA SERRA.

**CNPJ/CPF do executado:** 51.733.350/0001-06

**CDA:** 80 2 95 002395-43

**Localização do lote:** Rua Liz das Lagoas, S/N Esquina com atual R. Archote do Peru, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Terreno medindo 264m<sup>2</sup>, murado com portão verde, melhor descrito na matrícula 69.406 do 11º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo, contribuinte 163.249.0025-7.

Obs. 1: Foi constatada ainda a existência de um pequeno cômodo/edícula sem acabamento nos fundos do terreno.

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 167.461,14 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 230.000,00 (Duzentos e trinta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 138.000,00 (Cento e trinta e oito mil reais)

### **LOTE 034**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0006301-78.2009.403.6126

**Vara:** 1ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PLASTICOS BOM PASTOR LTDA – EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 01.038.671/0001-04

**CDA:** 80 4 09 019948-40

**Localização do lote:** Av. Bom Pastor 615, Bom Pastor, Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Molde de sopro com duas cavidades e com cem milímetros entre centros, para frascos de detergente, avaliado em R\$ 6.500,00;

B) 01 Molde de Injeção com duas cavidades, para pentes com cabo, avaliado em R\$ 6.000,00;

C) 01 Molde de injeção com duas cavidades, para porta canetas cilíndrico, avaliado em R\$ 3.000,00;

D) 01 Molde de sopro com três cavidades e com sessenta milímetros entre centros, para frascos de cola, avaliado em R\$ 7.500,00;

E) 01 Degolador de frascos marca Bekum do Brasil, tipo HTV, número 60633, ano 1987, em funcionamento, avaliado em R\$ 2.000,00.

Obs.: Os bens encontram-se em regular estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 59.279,78 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

## **LOTE 035**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0508281-40.1983.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X CONDOMÍNIO CODEMA

**CDA:** n/c

**Localização do lote:** Av. Gal. Olimpio da Silveira, 196, Barra Funda, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Elevador social, marca Atlas Schindler, número 12649, andar térreo mais 17 andares, capacidade para 560kg ou 8 pessoas, revestido de aço inox, com espelho, em perfeito estado de conservação e funcionamento.

**Valor de avaliação:** R\$ 23.000,00 (Vinte e três mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 11.500,00 (Onze mil e quinhentos reais)

### **LOTE 036**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0006852-88.2013.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X LEANDRO AUGUSTO DO NASCIMENTO EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 04.486.037/0001-22

**Localização do lote:** Rua Antônio Aleixo da Silva, 772 – Jardim Satélite – São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Prensa de corte, capacidade 4 toneladas, sem placa de identificação aparente, cor verde, usada, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 2.500,00;

B) 01 Serra de bancada Tico-Tico, marca ARCEBI, usada, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 1.200,00;

C) 01 Lixadeira de bancada, marca ACERBI, usada, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 700,00;

D) 02 Máquinas de costura industrial, marca ADLER, costura reta, usadas, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, cada uma avaliada em R\$ 700,00, totalizando R\$ 1.400,00.

**Valor do débito:** R\$ 63.636,01 em 01/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 5.800,00 (Cinco mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.900,00 (Dois mil e novecentos reais)

### **LOTE 037**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0028157-37.2003.403.6182 e apensos

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais São Paulo

**Partes:** INSS X COLÉGIO COMERCIAL BRASIL DE VILA CARRÃO LTDA; GLEICE CATALDO MASUR GUERIOS; ARTHUR MENDONÇA CATALDO; ROBERTO WAY MANSUR GUERIOS

**CNPJ/CPF do executado:** 60.907.573/0001-25

**Localização do lote:** Rua Winifred, 93 - Vila Carrão - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Prédio e seu terreno situado à Rua Winifred, nº 93, parte dos lotes nºs 41; 42; 43 e 44, da quadra 07, na

Vila Carrão, TATUAPÉ, medindo 12,00m de frente, por 40,00m da frente aos fundos, de ambos os lados, tendo nos fundos a mesma medida da frente, encerrando a área de 480,00m<sup>2</sup>; confrontando do lado direito e nos fundos com Francisco Luiz Pegado, do lado esquerdo com Izidoro Gonzalez; localizado a 78,00m da esquina da Avenida Conselheiro Carrão, antiga Avenida Sales Leme, e a 10,00m da esquina formada pela confluência das ruas Engenheiro Pegado e Winifred, melhor descrito na matrícula 73.215 do 9º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo, constando como cadastro de contribuinte nº 055.031.0045-1 na PMSP. Possui área construída de 1080m<sup>2</sup>, da qual uma parte é de quatro andares com uma quadra poliesportiva descoberta localizada no 4º andar, tendo nos fundos uma parte em dois andares, sendo a construção em padrão médio e se encontra em bom estado de uso e conservação.

Obs. 1: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 2: Decretada a indisponibilidade de bens de GLEICE SILVA CATALDO.

Obs. 3: Consta hipoteca em favor de NACIONAL LEASING S/A.

**Valor do débito:** R\$ 1.747.845,57 em 04/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 2.600.000,00 (Dois milhões e seiscentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.560.000,00 (Um milhão quinhentos e sessenta mil reais)

## **LOTE 038**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0043463-02.2010.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PERNAMBUCO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA E JOSÉ KRUK

**CNPJ/CPF do executado:** 61.238.804/0001-18

**CDA:** 80 6 10 022682-51 e outras

**Localização do lote:** Av. Casper Líbero, 617, Centro, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Diversos itens contendo Lâminas, Limas, Fivelas, Fixadores, Fechaduras, Fechos, entre outros, melhor descrito em anexo disponibilizado para livre consulta no sítio eletrônico da Justiça Federal de São Paulo, na página: <http://www.jfsp.jus.br/hastaspUBLICAS>.

**Valor do débito:** R\$ 73.405,67 em 01/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 71.641,75 (Setenta e um mil seiscentos e quarenta e um reais e setenta e cinco centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 35.820,88 (Trinta e cinco mil oitocentos e vinte reais e oitenta e oito centavos)



## **LOTE 039**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001192-17.2012.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X ELECTRON EROSAO SERVICOS DE PRECISAO E COMERC

**CNPJ/CPF do executado:** 59.714.493/001-74

**Localização do lote:** Avenida Bispo Cesar Dacorso Filho, 218 - Rudge Ramos - São Bernardo do Campo/SP

### **Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 máquina de usinagem por eletroerosão, marca Engemaq, modelo EDM440 NC-L 40 amperes, com sistema de leitura digital XY e sistema orbital, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 75.000,00;

B) 01 máquina de eletroerosão Marca ONA, modelo Prima E-400 + AWF, nº 8138/9803, cor creme, encontra-se em uso e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 186.500,00

C) 01 máquina de furo rápido da marca ACT Spark SD1, frequência 50/60HZ, 380 volts, funcionando perfeitamente, avaliada em R\$ 75.000,00

**Valor do débito:** R\$ 211.560,84 em 04/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 336.500,00 (Trezentos e trinta e seis mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 168.250,00 (Cento e sessenta e oito mil duzentos e cinquenta reais)

## **LOTE 040**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0038078-39.2011.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GUAI PORE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 01.144.699/0001-26

**CDA:** 80 6 11 039971-43 e outras

**Localização do lote:** Av. Ragueb Chohfi, 3.591, Jardim Iguatemi, São Paulo/SP

### **Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

220m<sup>3</sup> de Areia Lavada média, do estoque rotativo da executada, avaliado o m<sup>3</sup> em R\$ 120,00.

**Valor do débito:** R\$ 27.372,70 em 01/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 26.400,00 (Vinte seis mil e quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 13.200,00 (Treze mil e duzentos reais)

## **LOTE 041**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004186-18.2012.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PLASTICOS SILVATRIM DO BRASIL LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 63.016.281/0001-90

**CDA:** 80 6 11 165281-20 e outras

**Localização do lote:** Rua Pindorama, 739 - Jordanópolis - São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 automóvel da marca Ford, modelo KA GL, ano 2000/2000, cor prata, placa DCW 2472, RENAVAL 738186104, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 9.300,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 11/12/2014, consta débito de multa, no valor de R\$ 191,53.

B) 01 extrusora da marca Ide Modelo 60 MM, 25D, composta de mesa calibradora, com puxador, serra circular nº 20094457/1 - M33, funcionando perfeitamente, avaliada em R\$ 180.000,00;

C) 02 injetoras da marca Olmatic, modelo S 25 PAR, nº de série 338 e 339, funcionando perfeitamente, avaliada em R\$ 55.000,00 a unidade, totalizando R\$ 110.000,00;

D) 01 extrusora da marca Borg-Mar, modelo 120-30, diâmetro 120MM com banheira e puxador - B120, funcionando perfeitamente, avaliada em R\$ 180.000,00;

E) 01 extrusora da marca Maplan, 52 MM, rosca dupla, nº de série 100008, funcionando perfeitamente, avaliada em R\$ 180.000,00;

F) 01 extrusora da marca Borg-Mar, modelo 45-30, diâmetro M-14, 45 MM, nº de série 693, funcionando perfeitamente, avaliada em R\$ 180.000,00;

G) 01 injetora de termoplástico da marca MG 145/370, tipo 100/850, S-5055, funcionando perfeitamente, avaliada em R\$ 155.315,00;

H) 01 injetora de termoplástico da marca MG, tipo 80/4, S-246, funcionando perfeitamente, avaliada em R\$ 80.000,00.

- I) 01 máquina de corte de adesivo com torno universal, da marca Mitto, barramento 2000MM, com acessórios, TPU32.20, nº de série 11271, funcionando perfeitamente, avaliada em R\$ 87.683,00
- J) 01 misturador Mecanoplast, modelo ML40, nº de série 1641, ano de fabricação 1994, funcionando perfeitamente, avaliado em R\$ 120.000,00;
- K) 02 máquinas Gemfoiler GE Mustill para transferência de filme na extrusão de perfilados, nº de identificação 10 e 11, funcionando perfeitamente, avaliada em R\$ 190.000,00 a unidade, totalizando R\$ 380.000,00;
- L) 01 máquina Gembossler GE Mustill de duas cabeças, nº de identificação 12, ano fabricação 1994, funcionando perfeitamente, avaliada em R\$ 190.000,00;
- M) 01 máquina Gemsplitter GE Mustill, separador de perfilados, nº de identificação 14, funcionando perfeitamente, avaliada em R\$ 190.000,00;
- N) 01 máquina Gembossler GE Mustill de duas cabeças, nº de identificação 13, funcionando perfeitamente, avaliada em R\$ 190.000,00;
- O) 01 moinho primotécnica PTR a 400 (20CV), funcionando perfeitamente, avaliado em R\$ 40.000,00;
- P) 04 arrastes com esteiras planas para perfis plásticos com velocidade variável através de motores de inversores de frequência, funcionando perfeitamente, avaliado em R\$ 46.000,00 a unidade, totalizando R\$ 184.000,00;
- Q) 01 molde de injeção para ponteira do borrachão lateral do Gol 4 portas, avaliado em R\$ 60.000,00;
- R) 01 molde de injeção para ponteira do borrachão lateral do Gol 2 portas, avaliado em R\$ 60.000,00;
- S) 01 molde de injeção para ponteira do borrachão lateral do Gol GL, avaliado em R\$ 60.000,00;
- T) 01 molde para ponteira Marcolopo Volare, avaliado em R\$ 60.000,00;
- U) 01 molde para ponteira do Gol geração 3, avaliado em R\$ 60.000,00;
- V) 01 molde para Mercedes Acello, avaliado em R\$ 60.000,00;
- W) 01 molde para ponteira automotiva Plascar, avaliado em R\$ 60.000,00;
- X) 01 molde para paralama do caminhão da Volkswagen, avaliado em R\$ 60.000,00;
- Y) 01 molde para tampa porta pacote Busscar, avaliado em R\$ 60.000,00;
- Z) 01 molde para estampa luminária Busscar, avaliado em R\$ 60.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 3.400.372,70 em 01/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 3.056.298,00 (três milhões cinquenta e seis mil duzentos e noventa e oito reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.528.149,00 (um milhão quinhentos e vinte e oito mil cento e quarenta e nove reais)

## **LOTE 042**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0026020-67.2012.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X V.R.C. COPIADORA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 03.165.020/0001-00

**CDA:** 80 2 11 074224-64 e outras

**Localização do lote:** Rua Serra de Bragança, 50, Tatuapé, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Copiadora Multifuncional colorida a laser MX 3110N, marca Sharp, serie 3Z015168, em funcionamento e em bom estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 40.395,06 em 01/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

## **LOTE 043**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 1504475-62.1998.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GKW SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 48.079.644/0001-43

**CDA:** 80 6 97 081618-99

**Localização do lote:** Estrada da Cama Patente, 1.000 - Alvarenga - São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Guilhotina Foseba, tipo T 12/1500, em razoável estado de conservação, avaliada em R\$ 50.000,00;

B) 01 Torno mecânico Romi, ES-40, em razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 40.000,00;

C) 01 Torno revolver Romi R-20, em razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 18.000,00;

D) 01 Furadeira de Coluna Sanches Blaines, em razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 6.000,00;

E) 01 Fresadora Mechanicy, em razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 40.000,00;

F) 01 Puncionadeira Muhru Bender, em razoável estado de conservação, avaliada em R\$ 30.000,00;

G) 01 Prensa de Fricção Mecânica Gráfica tipo PF80, em razoável estado de conservação, avaliada em R\$ 12.000,00;

H) 01 Prensa Excêntrica gráfica 100t, em razoável estado de conservação, avaliada em R\$ 30.000,00;

I) 01 Prensa Excêntrica gráfica 40t, em razoável estado de conservação, avaliada em R\$ 13.000,00;

J) 01 Calandra Herkules Wetzlar, em razoável estado de conservação, avaliada em R\$ 30.000,00;

K) 01 Torno automático Traub A25, em razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 20.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 106.411,35 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 289.000,00 (duzentos e oitenta e nove mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 144.500,00 (cento e quarenta e quatro mil e quinhentos reais)

#### **LOTE 044**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0048625-07.2012.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X ZIALE INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA. EPP

**Localização do lote:** Rua Angaturama, 500, Vila das Mercês, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

35 Camisetas em malha 50% algodão e 50% poliéster, cores e tamanhos variados, modelo feminino, marca “Todos a Bordo” do estoque rotativo da executada, fabricação própria, novas, avaliada cada uma em R\$ 69,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.415,00 (Dois mil quatrocentos e quinze reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.207,50 (Um mil duzentos e sete reais e cinquenta centavos)

#### **LOTE 045**

**Natureza e nº do Processo:** Alienação de Bens do Acusado nº 0000570-37.2014.403.6123

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

**Partes:** JUSTIÇA PÚBLICA X SIDNEY FERNANDES DA SILVA, REGINALDO GUIMARÃES DA

SILVA, JONILZA RAMIRES ROMERO, MARIANA CANDE E LEOCADIO REVOLLO  
VILLARROEL

**Localização do lote:** Av. Santa Marina, 208, Água Branca, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Automóvel, marca VW/Fox, 1.0 Sunrise, ano 2009/modelo 2010, cor vermelha, placa HTG-9223 Campo Grande/MS, Chassi 9BWAA05Z4A4016422, RENAVAM 1479288613 com pneus em bom estado, sem estepe, rodas de liga leve, bancos estofados assim como a pintura, bem conservados, sendo que na lataria pode ser observados cinco perfurações causadas por arma de fogo; flex, a bateria do veículo se encontra descarregada, inviabilizando, desta forma, a verificação do funcionamento da parte elétrica e do motor, o automóvel não possui nenhum aparelho de som.

Obs.: Conforme extrato do DETRAN/MS, de 17/03/2015, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 6.389,25.

**Valor de avaliação:** R\$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais)

## **LOTE 046**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0036808-09.2013.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X LUMEN - SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA-EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 03.707.085/0001-30

**Localização do lote:** Rua Antonio Gomes, 314 - Vila Santa Clara - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 máquina serigráfica automática marca General Masterfeed, modelo 25 DF, nº de série 2, fabricada por BecMar Corp -USA, em ótimo estado de conservação, avaliada em R\$ 100.000,00;

B) 02 máquinas impressoras offset automática marca Roland, modelo Practica 00, ambas da série 135, nºs de fabricação 286 e 293, respectivamente, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 45.000,00 cada, totalizando R\$ 90.000,00;

C) 01 máquina impressora offset automática por Heidelberg Druck Maschinen Aktiengesellschaft, modelo QM 46-1, nº 955.486, ano 1995, em ótimo estado de conservação, avaliada em R\$ 90.000,00;

D) 01 máquina de solda dielétrica em alta frequência (HF), marca Aratec, modelo S10000, nº 731-7/88, de 10 KW (kilowatts), em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 12.000,00;

E) 01 máquina de solda dielétrica em alta frequência (HF), marca Politron, modelo S8, nº de série 1848, equipada com válvula de 10 KW (kilowatts), em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 12.000,00;

F) 02 guilhotinas marca Funtimod, ambas com boca de 820mm, sendo uma da série 8758 e nº de fabricação 8043, e a outra da série 348 e nº de fabricação 12848, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 11.000,00 cada, totalizando R\$ 22.000,00;

G) 01 máquina de corte e vinco da marca Catu, sem plaqueta de identificação, na cor verde, equipada com motor de 4CV, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 15.000,00.

Obs.: Todos os equipamentos estão atualmente em desuso e cuidadosamente armazenados num galpão sito na esquina das Ruas Antonio Gomes e Catapu - Vila Santa Clara - Capital. Estão praticamente montados na sua integralidade, faltando, conforme o equipamento, acessórios que tiveram de ser separados para fim de seu transporte do local anterior para o atual. Não foi possível testá-los, pois isto dependeria de uma série de providências, principalmente o abastecimento com insumos do ramo gráfico (tintas, papel etc.), mas aparentam bom estado, não obstante a necessária revisão para o perfeito funcionamento.

Obs.. 2: Os itens A (máquina serigráfica automática marca General Masterfeed) e C (máquina impressora offset automática marca Heidelberg modelo QM 46-1) apresentam maior dificuldade para avaliação em razão da reduzida ou inexistente oferta de tais equipamentos no mercado de usados. –

Obs. 3: O desuso e armazenamento dos bens em questão se devem à paralisação de atividades da executada, segundo declarou seu representante.

**Valor do débito:** R\$ 511.556,07 em 01/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 341.000,00 (Trezentos e quarenta e um mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 170.500,00 (Cento e setenta mil e quinhentos reais)

## **LOTE 047**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0005488-48.2013.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SUPERMAD WOOD CENTER LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 59.107.078/0001-52

**CDA:** 80 6 13 012576-85 e outras

**Localização do lote:** Avenida Caminho do Mar, 2.333 - Rudge Ramos - São Bernardo do Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Diversos itens de esquadrias maciças de madeira de diversas tamanhos, pertencentes ao estoque rotativo da empresa executada, melhor descrito em anexo disponibilizado para livre consulta no sítio eletrônico da Justiça Federal de São Paulo, na página: <http://www.jfsp.jus.br/hastaspUBLICAS>.

**Valor do débito:** R\$ 1.517.209,26 em 01/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 1.009.883,20 (um milhão nove mil oitocentos e oitenta e três reais e vinte

centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 504.941,60 (quinhentos e quatro mil novecentos e quarenta e um reais e sessenta centavos)

## **LOTE 048**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0055941-71.2012.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X POLOPLASTICO COMÉRCIO DE PLASTICO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 58.909.516/0001-33

**Localização do lote:** Rua Achilles Orlando Curtolo, 465, Barra Funda, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.000 Bobinas, medindo 9x16 de diâmetro, com 21.000 anéis de arame (Wire Teck), na cor preta, pertencente ao estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 380,00.

**Valor do débito:** R\$ 428.569,86 em 04/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 380.000,00 (Trezentos e oitenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 190.000,00 (Cento e noventa mil reais)

## **LOTE 049**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0009083-13.2013.403.6128 e apenso

**Vara:** 1ª Vara de Jundiaí

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ANTONIO BORIN S/A IND. E COM. DE BEBIDAS E CONEXOS

**CNPJ/CPF do executado:** 50.938.273/0001-50

**CDA:** 80 6 98 006390-66 e outra

**Localização do lote:** Av. Humberto Cereser, 3.651, Caxambu, Jundiaí/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Uma área, de terras, com 9.590,00m<sup>2</sup> (terra nua), Gleba “6”, localizado no bairro Caxambu, com frente para a Avenida Humberto Cereser, nº 3.651, contendo nesse terreno um conjunto industrial composto de pavilhões ou galpões destinados a uso industrial, com área total de 3.248,00 metros quadrados, com divisas e confrontações constantes da matrícula número 11.862, do livro 2-AN, do 1º Cartório de Registro



de Imóveis de Jundiaí-SP. O referido bem, já é objeto de penhora anterior, os galpões e benfeitorias existentes no imóvel são de propriedade de terceiros, conforme informado pelo representante legal da executada e não incluídos na avaliação.

Obs. 1: Consta na Av.3/11.862 que o imóvel recebe servidão de água desviada das glebas 3, 4 e 5 da divisão; bem como concede servidão de caminho às glebas 1-B e 1-E da divisão.

Obs. 2: Consta hipoteca em favor do Banco do Brasil S/A.

Obs. 3: Consta arrolamento do imóvel (Delegacia da Receita Federal em Jundiaí/SP).

Obs. 4: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 4.542.488,05 em 02/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 2.879.877,00 (Dois milhões oitocentos e setenta e nove mil oitocentos e setenta e sete reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.727.926,20 (Um milhão setecentos e vinte e sete mil novecentos e vinte e seis reais e vinte centavos).

## **LOTE 050**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0057101-34.2012.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ESPAÇO REAL MODELOS DE PRECISÃO LTDA. EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 61.781.043/0001-46

**CDA:** 80 4 12 044339-68 e outras

**Localização do lote:** Rua Caruso, 565, Jardim das Figueiras, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Fresadora Bed Type, marca Sinitron, modelo B7NX, serie 041800. O equipamento encontra-se no estabelecimento da executada e se encontra em bom estado e conservação e funcionamento, foi adquirido de Meggaton Máquinas e Equipamentos Ltda., na cidade de Cabreúva/SP. Trata-se de produto importado e segundo nota fiscal, possui nove anos uso. A exigência da exibição de nota fiscal se deveu ao fato de, no mesmo endereço, estar também instalada outra empresa denominada Modelação Espaço Tec Ltda. ME sendo necessário, portanto, espancar qualquer dúvida a respeito da propriedade do equipamento penhorado

**Valor do débito:** R\$ 133.886,92 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 143.550,00 (Cento e quarenta e três mil quinhentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 71.775,00 (Setenta e um mil setecentos e setenta e cinco reais)

## **LOTE 051**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 001247-65.2012.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X D H F METALURGICA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 65.722.985/001-04

**Localização do lote:** Rua Oneda, 350 - Planalto - São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

10.300 KG de aço trefilado BTC, de bitolas e comprimentos variados, avaliado em R\$ 9,10 o quilo.

**Valor do débito:** R\$ 158.310,66 em 01/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 93.730,00 (noventa e três mil setecentos e trinta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 46.865,00 (quarenta e seis mil oitocentos e sessenta e cinco reais)

## **LOTE 052**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0029349-53.2013.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais São Paulo

**Partes:** INMETRO X SOON JIN CHO CONFECÇÕES

**Localização do lote:** Rua José Paulino, 850/852 - Bom Retiro - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

100 peças de bata feminina, marca SOON JIN CHO, malha de composição 96% viscose e 4% elastano, cores lisas variadas, tamanhos P, M, G e GG, novas, em perfeito estado, do estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 29,90 cada.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.990,00 (Dois mil e novecentos e noventa reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.495,00 (Um mil e quatrocentos e noventa e cinco reais)

**LOTE 053**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0007865-95.2013.403.6112

**Vara:** 2ª Vara Federal de Presidente Prudente

**Partes:** INMETRO X G A FRANCISCO DA SILVA ALEIXO PANIFICADORA

**Localização do lote:** Rua José Carlos Franco de Carvalho, 33 - Vila Áurea - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 veículo Fiat Fiorino Furgão IE, placa DJO 5561, chassi 9DB25504568777329, espécie/tipo carga/caminhonete, ano fab/modelo 2006/2006, cor branca, gasolina, RENAVAL 00882463284, em funcionamento e ruim estado de conservação.

Obs.: Consta débito de multa no valor de R\$ 474,57. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 18/12/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

**LOTE 054**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0043433-59.2013.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X VILLAGE 284 PARTICIPAÇÕES E COMÉRCIO DE VESTU

**CNPJ/CPF do executado:** 09.433.116/0001-99

**Localização do lote:** Rua Joaquim de Andrade, 211 - Chácara Santo Antonio - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Bens do estoque rotativo de comercialização da empresa executada, constituindo-se 3.435 itens de peças de roupas novas, de cores e modelos variados, marca e confecção própria, melhor descrito em anexo disponibilizado para livre consulta no sítio eletrônico da Justiça Federal de São Paulo, na página <http://www.jfsp.jus.br/hastaspublicas>.

**Valor do débito:** R\$ 354.862,49 em 12/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 317.997,75 (Trezentos e dezessete mil novecentos e noventa e sete reais e setenta e cinco centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 158.998,87 (Cento e cinquenta e oito mil novecentos e noventa e oito reais e oitenta e sete centavos)

## **LOTE 055**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000593-78.2012.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SÃO BERNARDO FORMICAS E MADEIRAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 04.579.627/0001-08

**CDA:** 80 6 11 091557-72 e outras

**Localização do lote:** Av. Álvaro Guimarães, 180 - São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

2.400 chapas de laminado decorativo da marca Pertech coloridas, medindo 3,08mx1,25m, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 232,00 cada.

**Valor do débito:** R\$ 526.883,07 em 04/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 556.800,00 (quinhentos e cinquenta e seis mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 278.400,00 (duzentos e setenta e oito mil e quatrocentos reais)

## **LOTE 056**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0054929-22.2012.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais São Paulo

**Partes:** INMETRO X CA VA IND/ E COM/ DE ROUPAS LTDA - EPP

**Localização do lote:** Rua Maria Marcolina, 1.000 - Brás - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

600 camisas masculinas, mangas curtas, para adulto, cores e tamanhos sortidos, novas, em poliéster e algodão, avaliada a unidade em R\$ 25,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

**LOTE 057**

**Natureza e nº do Processo:** Carta Precatória nº 0005720-11.2014.403.6119

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - FNDE X CONCRETO REDIMIX DO BRASIL S/A

**Localização do lote:** Av. Guarulhos, nº 3.359, Guarulhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Caminhão marca Scania, modelo R 112, placas CPH-4223/SP, cor laranja, chassi 9BSRH4X2ZH3353012, ano de fabricação 1987, trucado.

Obs.: O caminhão era usado para transporte de bomba de concreto, a qual ainda se encontra instalada sobre o chassi, mas não consta do auto de penhora, está em mau estado e conservação, faltando quatro rodas e pneus em um dos eixos do truck. Está aparentemente completo, com motor e câmbio e demais partes, mas não está funcionando, pois está parado e sem uso há alguns anos.

**Valor de avaliação:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais).

**LOTE 058**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0026980-23.2012.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X USTEC COMERCIO E USINAGENS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 03.447.480/0001-21

**CDA:** 80 3 11 003424-03 e outras

**Localização do lote:** Av. Barreira Grande, 2.762 – Jd. Dona Sinha - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 03 tornos revolver de 1 1/2 polegadas de diâmetro de passagem de peças, marca IRAM, nº 6982, 6981 e 6959, em estado regular e funcionamento, avaliados em R\$ 12.000,00 cada, totalizando R\$ 36.000,00;

B) 02 tornos revolver de 3/4 de polegadas de passagem de peças, marcas XERVITT, nº 1878 e IRAM nº 1063, em estado regular e ambos funcionando e m estado regular, estimados em R\$ 9.000,00 e R\$ 12.000,00, respectivamente, totalizando R\$ 21.000,00;

C) 01 torno mecânico marca Altas de 1,5m de distância entre pontas, sem nº aparente, em estado regular e funcionando, avaliado em R\$ 12.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 79.460,58 em 12/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 69.500,00 (Sessenta e nove mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 34.750,00 (Trinta e quatro mil e setecentos e cinquenta reais)

## **LOTE 059**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002035-45.2013.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X TECNO-CHAMAS EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 58.164.039/0001-24

**Localização do lote:** Avenida Soldano, 122, Alves Dias - São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 máquina a vácuo para recarga de extintores de incêndio, marca Tomake, modelo 911, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 4.000,00;

B) 01 bancada de teste de componentes integrantes de extintores de incêndio, marca Exting, avaliada em R\$ 3.500,00

**Valor do débito:** R\$ 97.847,30 em 01/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.750,00 (três mil setecentos e cinquenta reais)

## **LOTE 060**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0026658-03.2012.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PRODUCT WAY HOUSEWARE COMERCIO DE ACESSÓRIOS DOMESTICOS

**CNPJ/CPF do executado:** 03.715.587/0001-03

**CDA:** 80 6 11 136307-14 e outras

**Localização do lote:** Av. Washington Luis, 796 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 60 banheiras modelo LISSA em ABS acrílico, com medida de 1,30m x 0,75 cm, nas cores bege, branco ou cinza, valor unitário de R\$ 1.200,00, totalizando, R\$ 72.000,00;

B) 80 banheiras modelo LISSA em ABS acrílico, com medida de 1,50m x 0,75 cm, nas cores bege, branco ou cinza, valor unitário de R\$ 1.300,00, totalizando R\$ 104.000,00;

C) 60 banheiras modelo LISSA em ABS acrílico, com medida de 1,60 m x 0,75 cm, nas cores bege, branco ou cinza, valor unitário de R\$ 1.400,00, totalizando R\$ 84.000,00;

D) 90 banheiras modelo LISSA em ABS acrílico, com medida de 1,70m x 0,75cm, nas cores bege, branco ou cinza, valor unitário de R\$ 1.500,00, totalizando R\$ 135.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 407.443,06 em 01/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 395.000,00 (Trezentos e noventa e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 197.500,00 (Cento e noventa e sete mil e quinhentos reais)

**LOTE 061**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000109-54.2012.403.6117

**Vara:** 1ª Vara Federal de Jaú

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X DELEPH CALÇADOS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 58.024.209-0001-75

**CDA:** 80 4 11 008019-36

**Localização do lote:** Rua Sinesio Paes de Barros, 705, Jaú/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Veículo FIAT/FIORINO IE, ano/mod. 2000, placa CNP 7745, CHASSI 9BD255044Y8689331, RENAAM, 742190714, furgão, gasolina, avaliada em R\$ 12.533,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 19/03/2015, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 182,63.

B) 01 Veículo CAR/MOTOCICLO, HONDA/CG 150 JOB, ano fabricação 2006, modelo 2007, placa DOQ-6313, CHASSI 9C2KC08307R000140, RENAAM 894260316, vermelha, avaliada em R\$ 3.907,00.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 19/03/2015, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 72,25.

**Valor do débito:** R\$ 908.151,88 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 16.440,00 (Dezesseis mil quatrocentos e quarenta reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.220,00 (Oito mil duzentos e vinte reais).

## **LOTE 062**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0057879-04.2012.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CSC ARTES GRÁFICAS E EDITORA LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 00.808.251/0001-05

**CDA:** 80 4 12 034795-81

**Localização do lote:** Rua Javaés, 681 - Bom Retiro - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Processadora de Chapa Térmica, folha inteira, marca POLYCHROME, modelo PC3200Q, com chiller, serial nº 5906RX, mês/ano de fabricação: 04/1996, em aparente bom estado de conservação e uso avaliada em, R\$ 13.000,00;

B) 01 PLOTTER, marca EPSON, modelo STYLUS PRO 7880, série JYU0019280, código do modelo K131A, jato de tinta, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 8.000,00;

C) 01 PLOTTER, marca MUTOH Graphics One, modelo RJ-900C, Série nº ER4E001244, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 17.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 42.558,26 em 01/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 38.500,00 (Trinta e oito mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 19.250,00 (Dezenove mil e duzentos e cinquenta reais)

## **LOTE 063**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003387-29.1999.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X PRESSTECNICA IND. E COM. LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 59.146.555/0001-99

**Localização do lote:** Rua Engenheiro Franco Zampari, 222 - Centro – São Bernardo do Campo/SP



**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Prensa hidráulica, marca Conventos, duplo efeito, automatizada através de computador e painel de controle CNC, capacidade de 630 toneladas, número de patrimônio 458, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 280.000,00;

B) 01 Prensa hidráulica, marca Conventos, automatizada com painel e extração vertical, cor verde, modelo 330 C, capacidade de 300 toneladas, número de patrimônio 453, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 250.000,00

C) 20.000 Engrenagens forjadas de câmbio para motocicleta, produto de fabricação da executada e pertencente a seu estoque rotativo, avaliada cada peça em R\$ 19,60, totalizando R\$ 392.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 2.094.247,90 em 01/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 922.000,00 (novecentos e vinte e dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 461.000,00 (quatrocentos e sessenta e um mil reais)

**LOTE 064**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000081-51.2013.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais São Paulo

**Partes:** INMETRO X CA VA IND/ E COM/ DE ROUPAS LTDA - EPP

**Localização do lote:** Rua Maria Marcolina, 1.000 - Brás -São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

60 camisas masculinas, mangas curtas, para adulto, cores e tamanhos sortidos, novas, em poliéster e algodão, avaliada a unidade em R\$ 25,00 cada.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 065**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004380-87.2009.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GASPAROTO & BERTANHA LTDA ME, JOSÉ DONIZETTI GASPAROTO E JOSÉ CARLOS BERTANHA

**CNPJ/CPF do executado:** 00.537.679/0001-52

**CDA:** 80 4 09 035083-22

**Localização do lote:** Rua Henrique Pontara, 389 - Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 veículo marca Ford, modelo Escort XR3, ano 1985/1986, cor preta, placa CKZ 2042, chassi 9BFBXXLBABFK58509, RENAVAM 377730432, cor preta, em regular estado de uso, conservação e funcionamento.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 12/01/2015, constam débitos de DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 464,44.

**Valor do débito:** R\$ 46.352,89 em 11/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.750,00 (um mil setecentos e cinquenta reais)

## **LOTE 066**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0060967-50.2012.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SEMOG RESIDUOS DE BORRACHA LTDA. EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 62.901.590/0001-80

**CDA:** 80 4 12 044478-37

**Localização do lote:** Rua Rui Gomes de Almeida, 150/194, Penha, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Moinho refinador fabricado por máquinas D' Andrea (Indústria de Máquinas D' Andrea S/A), nº 33996, tipo 4, RPM 240, composto por silo, rosca elevadora, moinho, elevador e peneira vibratória, equipado com motores WEG, modelo 100L, 5CV, 60hz, 220/380v, e Búfalo carcaça T445T, nº Z9631-3, 220v/380v, 100CV, 3 fases, 1176RPM, em bom estado de conservação, funcionando.

**Valor do débito:** R\$ 91.470,40 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 400.000,00 (Quatrocentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 200.000,00 (Duzentos mil reais)

## **LOTE 067**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 001021-60.2012.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X MARCELO BATTISTIN - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 04.566.860/001-48

**Localização do lote:** Avenida Lucas Nogueira Garcez, 791 - Jardim do Mar - São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Chapeira em aço para preparo de alimentos grelhados, possui quatro bicos queimadores, medindo 130cm comprimento, funciona a GLP, avaliada em R\$ 1.000,00;

B) 01 Chapeira em aço para preparo de alimentos grelhados, possui quatro bicos queimadores, medindo 130cm comprimento, funciona a GLP, avaliada em R\$ 1.000,00;

C) 01 Grill elétrico, marca Mult-Grill, material aço inoxidável, área de trabalho, medindo 0,50 X 0,50m, nº serie 4300B, avaliado em R\$ 1.200,00;

D) 01 Fritadeira multi fritas em aço inoxidável, funciona a GLP, avaliada em R\$ 1.500,00;

E) 01 Balança digital Toledo, capacidade máxima de 6 kg, modelo PRIX3/14, serie 10712770, avaliada em R\$ 500,00;

F) 50 Cadeiras em estrutura tubular metálica e assento e encosto revestidos em material plástico na cor vermelha, avaliada em R\$ 60,00 cada, totalizando R\$ 3.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 77.135,20 em 01/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 8.200,00 (Oito mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.100,00 (Quatro mil e cem reais)

## **LOTE 068**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0004156-36.2013.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** IBAMA X P N P TECNOLOGIA EM AUTOMAÇÃO LTDA

**Localização do lote:** Av. Regente Feijó, 363, Água Rasa, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

05 CPUs (Unidade de Processamento Central) de Controlador Lógico Programável (CLP), modelo AC 210, marca ABB, novos, do estoque rotativo da executada, avaliado cada um em R\$ 6.000,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

**LOTE 069**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004430-44.2012.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SO GELO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 43.736.610/0001-60

**CDA:** 80 6 11 164949-86 e outras

**Localização do lote:** Estrada Samuel Aizemberg, 1.400, Cooperativa - São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 caminhão da marca Volkswagen, modelo 8.150, placa DDP4044, RENAVAM 744991811, ano 2000/201, cor branca, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 53.500,00

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 10/12/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 11.816,22.

Obs. 2: Conforme extrato do DENATRAN, de 10/12/2014, consta alienação fiduciária.

B) 01 veículo automotor da marca Volkswagen, modelo Gol 1.0, placa DSX6715, RENAVAM 905233417, ano 2006/2007, cor branca, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 16.500,00

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 10/12/2014, consta débito de multa, no valor de R\$ 85,13.

Obs. 2: Conforme extrato do DENATRAN, de 10/12/2014, consta alienação fiduciária.

C) 01 veículo automotor da marca Volkswagen, modelo Gol 1.0, placa DUP6110, RENAVAM 911723331, ano 2006/2007, cor branca, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 16.500,00

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 10/12/2014, constam débitos de licenciamento e multas, no valor total de R\$ 306,82.

D) 01 caminhão da marca Volkswagen, modelo 13.180, placa DKP9817, ano 2003/2004, cor branca, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 72.500,00

E) 01 caminhão da marca Volkswagen, modelo 13.180, placa DIF6938, RENAVAM 814105262, ano 2003/2004, cor branca, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 72.500,00

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 10/12/2014, constam débitos de licenciamento e multas, no valor total de R\$ 238,71.

Obs. 2: Conforme extrato do DENATRAN, de 10/12/2014, consta alienação fiduciária.

F) 01 caminhão da marca Volkswagen, modelo 8.150, placa DFX3054, RENAVAM 769655700, ano 201/2002, cor branca, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 56.500,00

Obs.: Conforme extrato do DENATRAN, de 10/12/2014, consta alienação fiduciária.

G) 01 automóvel da marca Volkswagen, modelo Gol 1.0, placa DQZ3519, RENAVAM 890669627, ano 2006/2006, cor branca, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 16.300,00

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 10/12/2014, constam débitos de licenciamento e multas, no valor total de R\$ 647,35.

H) 01 caminhão da marca Volkswagen, modelo 8.150, placa DQZ9257, RENAVAM 870948067, ano 2005/2006, cor branca, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 66.500,00

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 10/12/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 7.327,61.

Obs. 2: Conforme extrato do DENATRAN, de 10/12/2014, consta alienação fiduciária.

**Valor do débito:** R\$ 3.798.587,22 em 01/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 370.800,00 (Trezentos e setenta mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 185.400,00 (Cento e oitenta e cinco mil e quatrocentos reais)

## **LOTE 070**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0030313-46.2013.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ELECTROSTATIC-DUST EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 01.202.473/0001-34

**CDA:** 80 4 13 000837-43 e outra

**Localização do lote:** Rua Fernando Pessoa, 530 - Vila Dionísia - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

05 Sistemas de Pintura a Pó, novos, de fabricação própria da executada, compostos por reciprocador, rack e peneiras com quatro pistolas, avaliado cada sistema em R\$ 83.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 405.901,75 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 415.000,00 (Quatrocentos e quinze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 207.500,00 (Duzentos e sete mil e quinhentos reais)

## **LOTE 071**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0005838-69.2013.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GOMY PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 64.771.207/0001-42

**CDA:** 80 6 12 040981-01 e outras

**Localização do lote:** Rua José de Campos, 600 - Jardim Morumbi - São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

192 Peças de Módulo Protetor e Rede Monovolt 220/220 (Estabilizador) capacidade de 2000 watts, marca MIURA, novos em estoque rotativo, avaliada cada peça em R\$ 250,00.

**Valor do débito:** R\$ 50.155,86 em 01/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)

## **LOTE 072**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0044350-78.2013.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PAULIMOLDAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA -EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 66.040.825/0001-48

**Localização do lote:** Rua Capitão Militão, 237 -Vila Santa Clara - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

6.500 chuveiros frios de 10 polegadas, na cor branca, com grelhas parafusadas na cor preta, feitos em material polipropileno, novos, de fabricação própria e pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 15,00 cada um.

**Valor do débito:** R\$ 106.383,83 em 01/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 97.500,00 (Noventa e sete mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 48.750,00 (Quarenta e oito mil e setecentos e

cinquenta reais)

### **LOTE 073**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000990-40.2012.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X VIAÇÃO RIACHO GRANDE LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 59.164.095/0001-21

**Localização do lote:** Estrada dos Casa, 3.901 - Bairro dos Casa - São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Ônibus placa BTB4188, SP, marca/modelo VW/16 180 CO, ano mod. chassi 1997, ano mod. carroceria 1997, RENAVAM 677831390, avaliado em R\$ 40.000,00

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 17/12/2014, consta débito de multa, no valor de R\$ 153,21.

B) 01 Ônibus placa BTB4185, SP, marca/modelo VW/16.180 CO, ano mod. chassi 1997, ano mod. carroceria 1997, RENAVAM 677831226, avaliado em R\$ 40.000,00

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 17/12/2014, consta débito de multa, no valor de R\$ 153,21.

C) 01 Ônibus placa CYB 7369, SP, marca/modelo M BENZ/CAIO APACHES21 U, ano mod. chassi 2001, ano mod. carroceria 2001, RENAVAM 759407037, avaliado em R\$ 85.000,00

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 17/12/2014, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 68,48.

D) 01 Ônibus placa CYB7366, SP, marca/modelo M.BENZ'CAIO APACHES21 U, ano mod. chassi 2001, ano mod. carroceria 2001, RENAVAM 759406979, avaliado em R\$ 85.000,00

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 17/12/2014, existem débitos inscritos em dívida ativa.

E) 01 Ônibus placa CYN8457, SP, marca/modelo AGRALE/MPOLO SENIOR GVO, ano mod. chassi 2001, ano mod. carroceria 2002, RENAVAM 766257347, avaliado em R\$ 85.000,00

F) 01 Ônibus placa CYN8467, SP, marca/modelo AGRALE/MPOLO SENIOR GVO, ano mod. chassi 2001, ano mod. carroceria 2002, RENAVAM 766304540, avaliado em R\$ 85.000,00

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 17/12/2014, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 68,48.

G) 01 Ônibus placa CYN8461, SP, marca/modelo AGRALE/MPOLO SENIOR GVO, ano mod. chassi 2001, ano mod. carroceria 2002, RENAVAM 766304710, avaliado em R\$ 85.000,00

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 17/12/2014, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 464,97.

H) 01 Ônibus placa CYN8471, SP, marca/modelo AGRALE/MPOLO SENIOR GVO, ano mod. chassi 2001, ano mod. carroceria 2002, RENAVAM 766252000, avaliado em R\$ 85.000,00

I) 01 Ônibus placa CYN8472, SP, marca/modelo AGRALE/MPOLO SENIOR GVO, ano mod. chassi 2001, ano mod. carroceria 2002, RENAVAM 766305481, avaliado em R\$ 85.000,00

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 17/12/2014, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 464,97.

J) 01 Ônibus placa CYN8466, SP, marca/modelo AGRALE/MPOLO SENIOR GVO, ano mod. chassi 2001, ano mod. carroceria 2002, RENAVAM 766249298, avaliado em R\$ 85.000,00

K) 01 Ônibus placa CYN8464, SP, marca/modelo AGRALE/MPOLO SENIOR GVO, ano mod. chassi 2001, ano mod. carroceria 2002, RENAVAM 766303292, avaliado em R\$ 85.000,00

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 17/12/2014, consta débito de multa, no valor de R\$ 191,53.

L) 01 Ônibus placa CYN8465, SP, marca/modelo AGRALE/MPOLO SENIOR GVO, ano mod. chassi 2001, ano mod. carroceria 2002, RENAVAM 766303284, avaliado em R\$ 85.000,00

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 17/12/2014, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 464,97.

M) 01 Ônibus placa CYN8455, SP, marca/modelo AGRALE/MPOLO SENIOR GVO, ano mod. chassi 2001, ano mod. carroceria 2002, RENAVAM 766435512, avaliado em R\$ 85.000,00

N) 01 Ônibus placa CYN8474, SP, marca/modelo AGRALE/MPOLO SENIOR GVO, ano mod. chassi 2001, ano mod. carroceria 2002, RENAVAM 766433129, avaliado em R\$ 85.000,00

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 17/12/2014, constam débitos de DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 933,15.

O) 01 Ônibus placa MVT0874, SP, marca/modelo M.BENZ/CAIO APACHES21 U, ano mod. chassi 2002, ano mod. carroceria 2002, RENAVAM 784130604, avaliado em R\$ 90.000,00

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 17/12/2014, consta débito de multa, no valor de R\$ 1.208,40.

P) 01 Ônibus placa MVT0854, SP, marca/modelo M BENZ/CAIO APACHES21 U, ano mod. chassi 2002, ano mod. carroceria 2002, RENAVAM 784127824, avaliado em R\$ 90.000,00

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 17/12/2014, constam débitos de multas, no valor total de R\$ 1.149,20.

Q) 01 Ônibus placa MVT8775, SP, marca/modelo M BENZ/CAIO APACHES21 U, ano mod. chassi 2002, ano mod. carroceria 2002, RENAVAM 784124400, avaliado em R\$ 90.000,00

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 17/12/2014, constam débitos de DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 17.949,30.



R) 01 Ônibus placa CYN8476, SP, marca/modelo AGRALE/MPOLO SENIOR GVO, ano mod. chassi 2001, ano mod. carroceria 2002, RENAVAM 766305180, avaliado em R\$ 85.000,00

S) 01 Ônibus placa DJB9626, SP, marca/modelo VW/17210 NEOBUS SPECTRUM, ano mod. chassi 2003, ano mod. carroceria 2004, RENAVAM 831655658, avaliado em R\$ 70.000,00

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 17/12/2014, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 68,48.

T) 01 Ônibus placa KNR4015, SP, marca/modelo M BENZ/INDUSCAR APACHE A, ano mod. chassi 2004, ano mod. carroceria 2004, RENAVAM 821903020, avaliado em R\$ 100.000,00

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 17/12/2014, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 68,48.

U) 01 Ônibus placa DAH7212, SP, marca/modelo VW/INDUSCAR APACHE U, ano mod. chassi 2004, ano mod. carroceria 2004, RENAVAM 829111433, avaliado em R\$ 100.000,00

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 17/12/2014, constam débitos de DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 1.116,84. Existem débitos inscritos em dívida ativa.

V) 01 Ônibus placa DAH7362, SP, marca/modelo VW/INDUSCAR APACHE U, ano mod. chassi 2005, ano mod. carroceria 2004, RENAVAM 837801184, avaliado em R\$ 100.000,00

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 17/12/2014, constam débitos de DPVAT, licenciamento e multa, no valor total de R\$ 946,58. Existem débitos inscritos em dívida ativa.

W) 01 Ônibus placa DAH7314, SP, marca/modelo VW/INDUSCAR APACHE U, ano mod. chassi 2004, ano mod. carroceria 2004, RENAVAM 836282000, avaliado em R\$ 100.000,00

X) 01 Ônibus placa KXD0477, SP, marca/modelo M BENZ/INDUSCAR APACHE A, ano mod. chassi 2006, ano mod. carroceria 2006, RENAVAM 891162054, avaliado em R\$ 110.000,00

Y) 01 Ônibus placa DPF8135, SP, marca/modelo M.BENZ/OF1722M NEO BUS, SP,, ano mod. chassi 2008, ano mod. carroceria 2009, RENAVAM 117154423, avaliado em R\$ 150.000,00

Z) 01 Ônibus placa DPF8102, SP, marca/modelo M.BENZ/OF1722M NEO BUS, SP,, ano mod. chassi 2008, ano mod. carroceria 2009, RENAVAM 117153958, avaliado em R\$ 150.000,00

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 17/12/2014, consta débito de multa, no valor de R\$ 37,03. Existem débitos inscritos em dívida ativa.

A1) 01 Ônibus placa DPF8093, SP, marca/modelo M BENZ/OF1722M NEO BUS, SP,, ano mod. chassi 2008, ano mod. carroceria 2009, RENAVAM 117154083, avaliado em R\$ 150.000,00

B1) 01 Ônibus placa BWL8644, SP, marca/modelo SCANIA/F113 HL, ano mod. chassi 1990, ano mod. carroceria 2002, RENAVAM 391569279, avaliado em R\$ 38.000,00

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 17/12/2014, constam débitos de DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 10.767,01.

C1) 01 Ônibus placa BWL8657, SP, marca/modelo SCANIA/F113HL, ano mod. chassi 1991, ano mod. carroceria 2001, RENAVAM 421186240, avaliado em R\$ 40.000,00

D1) 01 Ônibus placa BWU5339, SP, marca/modelo M.BENZ/OF 1315, ano mod. chassi 1992, ano mod. carroceria 2006, RENAAM 603874371, avaliado em R\$ 45.000,00

E1) 01 Ônibus placa BWU5340, SP, marca/modelo M.BENZ/OF 1315, ano mod. chassi 1992, ano mod. carroceria 2007, RENAAM 603874568, avaliado em R\$ 45.000,00

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 17/12/2014, constam débitos de DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 10.528,66.

F1) 01 Ônibus placa BTB2610, SP, marca/modelo VW/16 180 CO, ano mod. chassi 1996, ano mod. carroceria 1996, RENAAM 660688280, avaliado em R\$ 35.000,00

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 17/12/2014, constam débitos de DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 4.571,78.

G1) 01 Ônibus placa EPU7925, SP, marca/modelo VW/INDUSCAR APACHE U, ano mod. chassi 2010, RENAAM 251674711, avaliado em R\$ 210.000,00

H1) 01 Ônibus placa EPU7914, SP, marca/modelo VW/INDUSCAR APACHE U, ano mod. chassi 2010, RENAAM 251345360, avaliado em R\$ 210.000,00

I1) 01 Ônibus placa EPU7916, SP, marca/modelo VW/INDUSCAR APACHE U, ano mod. chassi 2010, RENAAM 251880761, avaliado em R\$ 210.000,00

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 17/12/2014, consta débito de multa, no valor de R\$ 68,10.

J1) 01 Ônibus placa EPU7910, SP, marca/modelo VW/INDUSCAR APACHE U, ano mod. chassi 2010, RENAAM 251360423, avaliado em R\$ 210.000,00

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 17/12/2014, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 68,48.

K1) 01 Ônibus placa EPU7913, SP, marca/modelo VW/INDUSCAR APACHE U, ano mod. chassi 2010, RENAAM 251358364, avaliado em R\$ 210.000,00

L1) 01 Ônibus placa EPU7927, SP, marca/modelo VW/INDUSCAR APACHE U, ano mod. chassi 2010, RENAAM 251669106, avaliado em R\$ 210.000,00

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 17/12/2014, constam débitos de multas, no valor total de R\$ 204,30.

M1) 01 Ônibus placa EPU7907, SP, marca/modelo VW/INDUSCAR APACHE U, ano mod. chassi 2010, RENAAM 251887200, avaliado em R\$ 210.000,00

N1) 01 Ônibus placa EPU7926, SP, marca/modelo VW/INDUSCAR APACHE U, ano mod. chassi 2010, RENAAM 251672093, avaliado em R\$ 210.000,00

O1) 01 Ônibus placa EPU7911, SP, marca/modelo VW/INDUSCAR APACHE U, ano mod. chassi 2010, RENAAM 251359573, avaliado em R\$ 210.000,00

P1) 01 Ônibus placa EPU7928, SP, marca/modelo VW/INDUSCAR APACHE U, ano mod. chassi 2010, RENAAM 251676323, avaliado em R\$ 210.000,00

Q1) 01 Ônibus placa EPU7908, SP, marca/modelo VW/INDUSCAR APACHE U, ano mod. chassi 2010, RENAVAM 251423026, avaliado em R\$ 210.000,00

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 17/12/2014, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 68,48.

R1) 01 Ônibus placa EPU7912, SP, marca/modelo VW/INDUSCAR APACHE U, ano mod. chassi 2010, RENAVAM 251359034, avaliado em R\$ 210.000,00

S1) 01 Ônibus placa EPU 7904, SP, marca/modelo VW/INDUSCAR APACHE U, ano mod. chassi 2010, RENAVAM 251424545, avaliado em R\$ 210.000,00

T1) 01 Ônibus placa EPU7905, SP, marca/modelo VW/INDUSCAR APACHE U, ano mod. chassi 2010, RENAVAM 251424065, avaliado em R\$ 210.000,00

U1) 01 Ônibus placa EPU7918, SP, marca/modelo VW/INDUSCAR APACHE U, ano mod. chassi 2010, RENAVAM 251883019, avaliado em R\$ 210.000,00

V1) 01 Ônibus placa EPU7924, SP, marca/modelo VW/INDUSCAR APACHE U, ano mod. chassi 2010, RENAVAM 251679381, avaliado em R\$ 210.000,00

W1) 01 Ônibus placa BWS3554, SP, marca/modelo M.BENZ/OF 1315, ano mod. chassi 1990, ano mod. carroceria 1990, RENAVAM 432437061, avaliado em R\$ 19.000,00

X1) 01 Ônibus placa BTB1456, SP, marca/modelo IMP/M BENZ OF 1620, ano mod. chassi 1996, ano mod. carroceria 1996, RENAVAM 652990339, avaliado em R\$ 33.000,00

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 17/12/2014, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 464,97.

Y1) 01 Ônibus placa BTB1507, SP, marca/modelo IMP/M BENZ O F 1620, ano mod. chassi 1996, ano mod. carroceria 1996, RENAVAM 653134053, avaliado em R\$ 33.000,00

Z1) 01 Ônibus placa BTB1538, SP, marca/modelo IMP/MBENZ OF 1620, ano mod. chassi 1996, ano mod. carroceria 1996, RENAVAM 653180403, avaliado em R\$ 33.000,00

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 17/12/2014, constam débitos de DPVAT, licenciamento e multa, no valor total de R\$ 550,09.

A2) 01 Ônibus placa BTB1571, SP, marca/modelo IMP/M.BENZ OF 1620, ano mod. chassi 1996, ano mod. carroceria 1996, RENAVAM 653134754, avaliado em R\$ 33.000,00

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 17/12/2014, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 464,97.

B2) 01 Ônibus placa CYN8475, SP, marca/modelo AGRALE/MPOLO SENIOR GVO, ano mod. chassi 2001, ano mod. carroceria 2002, RENAVAM 766499502, avaliado em R\$ 69.000,00

C2) 01 Ônibus placa CYN8463, SP, marca/modelo AGRALE/MPOLO SENIOR GVO, ano mod. chassi 2001, ano mod. carroceria 2002, RENAVAM 766500896, avaliado em R\$ 69.000,00

D2) 01 Ônibus placa BTB1591, SP, marca/modelo IMP/M.BENZ OF 1620, ano mod. chassi 1996, ano mod. carroceria 1996, RENAVAM 653214545, avaliado em R\$ 33.000,00

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 17/12/2014, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 464,97.

E2) 01 Ônibus placa BTB1588, SP, marca/modelo IMP/M.BENZ OF 1620, ano mod. chassi 1996, ano mod. carroceria 1996, RENAVAL 653216157, avaliado em R\$ 33.000,00

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 17/12/2014, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 464,97.

F2) 01 Ônibus placa KZQ-5254, marca/modelo M. BENZ/ INDUSCAR APACHE A, ano fab. 2006, ano mod. 2006, RENAVAL 889748136, em razoável estado de conservação, sofreu uma avaria no seu lado direito apresentando um buraco enorme na sua lateral, avaliado em R\$ 70.000,00;

**Valor do débito:** R\$ 6.261.147,86 em 04/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 6.473.000,00 (seis milhões quatrocentos e setenta e três mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.236.500,00 (três milhões duzentos e trinta e seis mil e quinhentos reais)

#### **LOTE 074**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0007213-96.2012.403.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X TOTAL AIR INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS PNEUMATIC

**CNPJ/CPF do executado:** 05.514.689/0001-96

**Localização do lote:** Rua Bartolomeu Paes, 477 - Vila Anastácio - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 50 peças unidades de tratamento do ar, linha odontoair, modelo médio, marca Via Air, avaliada cada uma em R\$ 550,00, totalizando R\$ 27.500,00;

B) 114 peças, unidades de tratamento de ar, linha industrial, modelo médio, marca Via Air, avaliada cada uma em R\$ 264,00, totalizando R\$ 30.096,00.

**Valor do débito:** R\$ 68.300,60 em 01/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 57.596,00 (cinquenta e sete mil quinhentos e noventa e seis reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 28.798,00 (vinte e oito mil setecentos e noventa e oito reais)

**LOTE 075**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004808-96.2013.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X MEL METAIS E AÇOS ESPECIAIS LTDA- EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 07.149.296/0001-56

**Localização do lote:** Rua Caravelas, 105 - Chácaras Reunidas - São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Bomba Intensificadora utilizada no corte a jato de água, marca ACCUSTREAM, modelo AS-6050, ano 2008, nº de série 12086-063008-2, motor 50 HP, frequência 60 HZ, imput voltage +/-10%: 460VAC, 3PH, em funcionamento e em bom estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 114.686,35 em 04/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 117.750,00 (Cento e dezessete mil e setecentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 58.875,00 (Cinquenta e oito mil e oitocentos e setenta e cinco reais)

**LOTE 076**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0049119-32.2013.403.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X TEC MECANIC COMERCIAL LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 04.956.877/0001-01

**Localização do lote:** Rua Domingos Jorge, 343 - Vila Socorro - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

325 bengalas para motocicletas Honda tipo CG/MI/Turuna 125, fabricação própria, do estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 400,00.

**Valor do débito:** R\$ 140.127,95 em 01/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais)

**LOTE 077**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003617-90.2007.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** INSS X TRANSPORTE E TURISMO BONINI LTDA, JOAO LUIZ BONINI, AMAURI TADEU BONINI E ANA MARCIA BONINI LALLI

**CNPJ/CPF do executado:** 59.132.639/0001-73

**Localização do lote:** Avenida Doutor José Fornari, 1.400 - Ferrazópolis - São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Ônibus rodoviário, placa CVP 5903, cor dourada, ano fabricação 2003, modelo 2004, RENAVAL 00820749842, Chassis 9BWHG82Z84R407483, a diesel, 53 lugares com poltronas de tecido, com CD player, TV e vídeo, que se encontra em bom estado de conservação e funcionamento, sendo utilizado pela executada.

Obs.: Conforme extrato do DENATRAN, de 11/12/2014, consta alienação fiduciária.

**Valor do débito:** R\$ 540.200,21 em 01/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais)

**LOTE 078**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0030812-30.2013.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X DANA CALINA PRODANOF- ME

**CNPJ/CPF do executado:** 03.166.059/0001-42

**CDA:** 80 4 13 002016-14

**Localização do lote:** Rua Clodomiro de Oliveira, 140 - Parque Rebouças - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 43 peças de resistência cartucho diâmetro 25 x 685 mm, 2000 WW-254V, avaliadas em R\$ 1.960,00 cada, totalizando R\$ 84.280,00;

B) 10 peças de resistência tipo cinta fundida bronze 5kw -220v- inv. 706, avaliadas em R\$ 6.180,00 cada, totalizando R\$ 61.800,00.

**Valor do débito:** R\$ 149.599,92 em 01/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 146.080,00 (Cento e quarenta e seis mil e oitenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 73.040,00 (Setenta e três mil e quarenta reais)

## **LOTE 079**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002189-98.2011.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** ANATEL X FAROLBR NETWORKS LTDA

**Localização do lote:** Av. Altino Arantes, 131 - Centro - Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 equipamento SWITCHE, marca EXTREME NETWORKS, modelo SUMMIT 48, modelo 1500, número de série 0049M-01B01, com 46 portas de rede KAB Gb e 04 portas para fibra ótica, bivolt, em razoável estado de conservação, desligado, avaliado em R\$ 4.000,00;

B) 01 equipamento roteador, marca Cisco, 3600 séries, modelo MB 2FE, nº CN1IBEMAAA, bivolt, duas portas 10/100 ethernet, em bom estado, avaliado em R\$ 6.500,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.250,00 (cinco mil duzentos e cinquenta reais)

## **LOTE 080**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0055608-22.2012.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X MARCENARIA NOGALES LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 62.082.680/0001-97

**Localização do lote:** Rua Antonio Frederico, 330 – Sacomã – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Desempeneadeira trifásica, marca Invicta, mesa de 0,65m, avaliada em R\$ 4.000,00;

B) 01 Plaina marca ICM, 1,60m comprimento, avaliada em R\$ 2.500,00;

C) 01 Plaina marca Invicta, 2,00m comprimento, avaliada em R\$ 2.500,00;

D) 01 Prensa manual, s/marca visível, 3,00m comprimento, avaliada em R\$ 3.000,00;

- E) 01 Prensa manual, s/marca visível, 4,00m comprimento, avaliada em R\$ 3.000,00;
- F) 01 Lixadeira marca Invicta de 3,30m comprimento, lixa de 7,20m, avaliada em R\$ 2.000,00;
- G) 01 Serra de fita marca Invicta 2,50m de altura, avaliada em R\$ 3.000,00;
- H) 01 Tupia marca Invicta, quadro de 0,90 m x 0,90 m, avaliada em R\$ 3.000,00;
- I) 01 Tupia marca Invicta, quadro de 0,90 m x 0,90 m, avaliada em R\$ 3.000,00;
- J) 01 Tupia marca Invicta, quadro de 0,90 m x 0,90 m, avaliada em R\$ 3.000,00;
- K) 01 Serra Circular Invicta 2,50 m comprimento, avaliada em R\$ 3.000,00;
- L) 01 Serra Circular Invicta 1,50m comprimento, avaliada em R\$ 2.500,00;
- M) 01 Politriz, sem marca visível, avaliada em R\$ 1.000,00;
- N) 01 Maleteira marca Invicta, para fazer gavetas, avaliada em R\$ 1.600,00;
- O) 01 Serra de cortar ferro, marca Jowa, avaliada em R\$ 600,00;
- P) 01 Furadeira de bancada marca Invicta, avaliada em R\$ 1.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 127.285,19 em 01/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 38.700,00 (Trinta e oito mil e setecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 19.350,00 (Dezenove mil e trezentos e cinquenta reais)

## **LOTE 081**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0005932-52.2011.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS - CRECI 2 REGIÃO X SHLOMO SCHIPER

**Localização do lote:** Rua Rio Grande do Sul, 287 - Jardim Engenho - Monte Mor/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo VW Parati CL 1987, Placa COQ 3923, em péssimo estado de conservação.

**Valor de avaliação:** R\$ 5.000,00 (cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)



**LOTE 082**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0032910-85.2013.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X DIMETIC INDÚSTRIA METALÚRGICA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 62.962.428/0001-72

**Localização do lote:** Rua Emílio de Sousa Docca, 615 - Vila Santa Catarina - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 2.520 engates rápido dupla trava, modelo 09411.223, em latão cromado, novos, do estoque rotativo, avaliado em R\$ 65,00 cada, totalizando, R\$ 163.800,00;

B) 2.800 engates rápido dupla trava, modelo 09411.221, em latão cromado, novos, do estoque rotativo, avaliado em R\$ 65,00 cada, totalizando, R\$ 182.000,00;

C) 2.800 engates rápido dupla trava, modelo 09411.220, em latão cromado, novos, do estoque rotativo, avaliado em R\$ 65,00 cada, totalizando, R\$ 182.000,00;

D) 2.800 engates rápido dupla trava, modelo 09411.224, em latão cromado, novos, do estoque rotativo avaliado em R\$ 65,00 cada, totalizando, R\$ 182.000,00.

Obs.: Há Embargos à Execução Fiscal nº 0006128-07.2014.403.6182 pendente de julgamento.

**Valor do débito:** R\$ 753.810,80 em 01/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 709.800,00 (Setecentos e nove mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 354.900,00 (Trezentos e cinquenta e quatro mil e novecentos reais)

**LOTE 083**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0028951-09.2013.403.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PIMONT INDUSTRIA METALURGICA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 62.692.801/0001-12

**CDA:** 80 3 13 000058-85 e outra

**Localização do lote:** Av. do Rio Bonito, 602 -Santo Amaro - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 10.000 garfos, avaliado em R\$ 12,00 cada, totalizando R\$ 120.000,00;

B) 20.000 guidons (vários modelos e medidas), avaliado em R\$ 20,00 cada, totalizando R\$ 400.000,00;

C) 10.000 canotes de selins e guidons, avaliada em R\$ 11,00 cada, totalizando R\$ 110.000,00;

D) 50.000 suportes de guidons, avaliada em R\$ 7,00 cada, totalizando R\$ 350.000,00.

Obs.: Peças para bicicletas em aço carbono. Bens de fabricação própria e do estoque rotativo da executada.

**Valor do débito:** R\$ 534.321,24 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 980.000,00 (novecentos e oitenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 490.000,00 (quatrocentos e noventa mil reais)

## **LOTE 084**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0007208-83.2013.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X J V G DO VALE MODELAGEM LTDA-EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 03.404.557/0001-86

**Localização do lote:** Rodovia Geraldo Scavone, 2.730 - Condomínio Industrial Paulista, Rua Um, nº 90, Quadra A, Lote 03 - São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Fresadora CNC, modelo PETRUS 90250R DIPLOMAT 3001, ano 2007, equipamento em uso e aparentando bom estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 174.254,24 em 04/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 200.000,00 (Duzentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 100.000,00 (Cem mil reais)

## **LOTE 085**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001198-24.2012.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X TRANSPORTE E TURISMO BONINI LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 59.132.639/0001-73

**Localização do lote:** Av. Dr. José Fornari, 1.208 - Centro -São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 ÔNIBUS RODOVIÁRIO M.BENZ/O 400RSE PL, placa CBS 8005, cor dourada, ano fabricação 1997, RENAAM N° 00674779355, Chassis 9BM664231VC085809, a diesel, que se encontra em bom estado de conservação e funcionamento, sendo utilizado pela executada, avaliado em R\$ 70.000,00;

Obs.: Conforme extrato do DENATRAN, de 11/12/2014, consta alienação fiduciária.

B) 01 ÔNIBUS RODOVIÁRIO MBENZ, MPOLO VIAGGIO R, placa ANS 0232, cor dourada, ano 2007, RENAAM N° 00882338447, Chassi 9BM3821766B474014, a diesel, que se encontra em bom estado de conservação e funcionamento, sendo utilizado pela executada, avaliado em R\$ 300.000,00;

Obs.: Conforme extrato do DENATRAN, de 11/12/2014, consta reserva de domínio.

C) 01 Veículo PAS/ÔNIBUS M.B/M. Benz O 371 RS, placa BWT 0150, ano fabricação 1992 e ano modelo 1993, cor dourada, diesel, 53 lugares, 326CV, RENAAM N° 00607211660 e chassi n° 9BM364272NC074137, em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 45.000,00.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 11/12/2014, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 464,97.

D) 01 Veículo PAS/ÔNIBUS M.B/M Benz O 371 RS, placa BWT 0180, ano fabricação 1992 e ano modelo 1993, cor dourada, diesel, 52 lugares, 326CV, RENAAM N° 00607212349 e chassi n° 9BM364272NC074149, em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 45.000,00.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 11/12/2014, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 464,97.

E) 01 Veículo PAS/ÔNIBUS M.B/M. Benz O 371 RS, placa BWT 0250, ano fabricação 1992 e ano modelo 1993, cor dourada, diesel, 52 lugares, 326CV, RENAAM N° 00607235071 e chassi n° 9BM364272NC074197, em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 45.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 11/12/2014, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 464,97.

F) 01 Veículo PAS/ÔNIBUS M.B/M.Benz O 400 RS, placa BXF 3733, ano fabricação 1995 e ano modelo 1995, cor dourada, diesel, 48 lugares, 354CV, RENAAM N° 00633214540 e chassi n° 9BM664126SC081400, em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 60.000,00;

G) 01 Veículo PAS/ÔNIBUS M.B./M.Benz O 400 RS, placa BTS 5704, ano fabricação 1995 e ano modelo 1995, cor dourada, diesel, 48 lugares, 354CV, RENAAM N° 00635160447 e chassi n° 9BM664126SC081545, em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 60.000,00;

H) 01 Veículo PAS/ÔNIBUS /C FECHADA VOLVO/VOLVO B58 4X2, placa BYF 2487, ano fabricação 1995 e ano modelo 1995, cor dourada, diesel, 47 lugares, 275CV, RENAAM N° 00640366716 e chassi n° 9BV58GD10SE309270, em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 70.000,00;

I) 01 Veículo PAS/ÔNIBUS M.B./M. Benz O 321, placa CYN 6668, ano fabricação 1968 e ano modelo 1968, cor azul, diesel, 36 lugares, 130CV, RENAAM N° 00424400740 e chassi n° 3212200312007612 REM, em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 30.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 11/12/2014, constam débitos de DPVAT e

licenciamento, no valor total de R\$ 464,97.

J) 01 Veículo PAS/ÔNIBUS M. BENZ/MPOLO PARAD GVR, placa CPG 8700, ano fabricação 2000 e ano modelo 2000, cor dourada, diesel, 47 lugares, 360CV, RENAAM N° 00733076254 e chassi n° 9BM664231YC090503, em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 125.000,00;

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 11/12/2014, constam débitos de DPVAT, licenciamento e multa, no valor total de R\$ 592,66.

Obs. 2: Conforme extrato do DENATRAN, de 11/12/2014, consta alienação fiduciária.

K) 01 Veículo PAS/ÔNIBUS M. BENZ/BUSSCAR VIS BUSS R, placa CVP 2555, ano fabricação 2004 e ano modelo 2004, cor dourada, diesel, 46 lugares, 360CV, RENAAM N° 00832976920 e chassi n° 9BM6642314B377653, em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 155.000,00;

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 11/12/2014, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 464,97.

Obs. 2: Conforme extrato do DENATRAN, de 11/12/2014, consta reserva de domínio.

L) 01 Veículo PAS/ÔNIBUS M. BENZ/BUSSCAR VIS BUSS R, placa CVP 2559, ano fabricação 2004 e ano modelo 2004, cor dourada, diesel, 46 lugares, 360CV, RENAAM N° 00835328155 e chassi n° 9BM6642314B379440, em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 155.000,00;

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 11/12/2014, constam débitos de DPVAT, licenciamento e multa, no valor total de R\$ 805,43.

Obs. 2: Conforme extrato do DENATRAN, de 11/12/2014, consta reserva de domínio.

M) 01 Veículo PAS/ÔNIBUS VW/BUSSCAR VBUS L04X2, placa DJC 3507, ano fabricação 2004 e ano modelo 2004, cor dourada, diesel, 46 lugares, 8270CC, RENAAM N° 00843012188 e chassi n° 9BWHR82Z24R413855, em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 150.000,00;

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 11/12/2014, consta débito de multas, no valor total de R\$ 255,35.

Obs. 2: Conforme extrato do DENATRAN, de 11/12/2014, consta reserva de domínio.

N) 01 Veículo PAS/ÔNIBUS MBENZ/MPOLO VIAGGIO R, placa ANR 7505, ano fabricação 2006 e ano modelo 2006, cor amarela, diesel, 42 lugares, 305CV, RENAAM N° 00881806501 e chassi n° 9BM3821766B472204, em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 160.000,00;

Obs.: Conforme extrato do DENATRAN, de 11/12/2014, consta reserva de domínio.

O) 01 Veículo PAS/ÔNIBUS M.B./M. Benz O 371 RS, placa BXB 8182, ano fabricação 1993 e ano modelo 1993, cor dourada, diesel, 49 lugares, 354CV, RENAAM n° 00610038532 e chassi n° 9BM664126PC075529, em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 45.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 11/12/2014, consta débito de multa, no valor de R\$ 85,12.

P) 01 Veículo PAS/ÔNIBUS M.B./M. Benz O 371 RSL, placa BWC 6663, ano fabricação 1993 e ano modelo 1994, cor dourada, diesel, 46 lugares, 354CV, RENAAM n° 00620815663 e chassi n° 9BM664188PC076569, em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 45.000,00;

Q) 01 Veículo PAS/ÔNIBUS M.B./M.Benz O 400 RSL, placa BWS 8524, ano fabricação 1995 e ano modelo 1996, cor dourada, diesel, 46 lugares, 354CV, RENAVAL n° 00644202858 e chassi n° 9BM664188SC082159, em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 60.000,00.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 11/12/2014, consta débito de multa, no valor de R\$ 68,10.

**Valor do débito:** R\$ 1.581.872,82 em 04/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 1.620.000,00 (um milhão seiscentos e vinte reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 810.000,00 (oitocentos e dez mil reais)

## **LOTE 086**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0034870-76.2013.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X DAN MARQ USINAGEM LTDA-ME

**CNPJ/CPF do executado:** 66.636.648/0001-67

**CDA:** 80 4 13 043403-92

**Localização do lote:** Rua Lieg, 55 - Vila Vermelha - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Fresadora ferramenteira ATLAS 40A3PRE, em bom estado de uso e conservação, avaliada em, R\$ 25.000,00;

B) 01 Fresadora universal, Magnal UNC FU32, em bom estado de uso e conservação, avaliada em, R\$ 30.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 34.097,65 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 27.500,00 (Vinte e sete mil e quinhentos reais)

## **LOTE 087**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004310-97.2013.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X LAVCLEAN LTDA-ME

**CNPJ/CPF do executado:** 03.410.573/0001-81

**CDA:** 80 4 13 029095-92 e outra

**Localização do lote:** Rua Loanda, 752 - Chácaras Reunidas - São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina de lavar hospitalar, capacidade para 130kg, marca A Inoxidável - Ind. e Com. de Equipamentos, usada, em funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 29.901,59 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais)

## **LOTE 088**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0505605-07.1992.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X INDUSTRIAS MATARAZZO DE EMBALAGENS S/A e S/A  
INDUSTRIAS REUNIDAS F MATARAZZO

**CNPJ/CPF do executado:** 51.948.370/0001-96

**CDA:** 80 6 92 004642-81

**Localização do lote:** Rua da Estação Comendador Ermelino Matarazzo, s/nº, Ermelino Matarazzo, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina para Impermeabilização de papel celofane, marca Waldron, horizontal, dupla folha, com capacidade para 6 toneladas/dia, largura de película 1.400mm, velocidade máxima 150m/min, acionada por motor elétrico de 30 hp, 1.750 rpm, 440v, acoplado a variador eletromagnético de velocidade marca Varimot refrigerado a ar, com secador, ventilador e espargidor de vapor, com partes aquecidas isoladas e revestidas com chapas de alumínio, de grande porte, medindo cerca de 30,00m de comprimento x 3,00m de altura, estando a mesma em um galpão industrial construído e exclusivo para a sua instalação, tendo o equipamento sido totalmente reformado e modificado para melhoria de características operacionais de velocidade, qualidade de impermeabilização e segurança (instalação elétricas à prova de explosão), com estruturas novas para suporte da máquina, em bom estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 978.099,60 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 3.000.000,00 (Três milhões de reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.500.000,00 (Um milhão e quinhentos mil reais)

**LOTE 089**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004156-85.2009.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X JOFEME TRANSPORTES RODOVIÁRIOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 67.488.858/0001-18

**CDA:** 80 6 08 147927-12 e outras

**Localização do lote:** Av. Presidente João Café Filho, 876 – São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 veículo placa BWS 3210, marca/modelo REB/CABRINI, com comprimento aproximado de 14 metros, ano fab. 1979 e ano mod. 1979, RENAVAM nº 380956934, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 27.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 11/12/2014, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 68,48.

B) 01 veículo placa BTB 4070, marca/modelo REB/ANTONINI, Espécie Tipo Car/S.Reboque/Furgão, com comprimento aproximado de 14 metros, ano fab. 1997, ano mod. 1997, RENAVAM nº 00671444549, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 32.000,00

C) 01 veículo placa BUP 1360, marca/modelo REB/GRAHL, Espécie Tipo Car/Reboque/Car. Aberta, com comprimento aproximado de 11 metros, ano fab. 1974, ano mod. 1974, RENAVAM nº 417457260, em mau estado de conservação e não está sendo usado pelo executado, avaliado em R\$ 19.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 11/12/2014, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 68,48.

D) 01 veículo placa CGS 3334, marca/modelo SR/RANDON SR FG, Espécie Tipo Car/S. Reboque/Furgão com comprimento aproximado de 15 metros, ano fab. 1998, ano mod. 1998, RENAVAM nº 690755163, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 35.000,00;

E) 01 veículo placa EIP 6480, marca/modelo FIAT/UNO MILLE ECONOMY, ano fab. 2009, ano mod. 2010, RENAVAM nº 0166419338, em razoável estado de conservação possuindo um amassado no capô e no para-lama esquerdo, avaliado em R\$ 15.000,00;

F) 01 veículo Car/S. Reboque/C. Fechada SR/Randon SR CS TR, placa GQB 9511, cor branca, ano fabricação e ano modelo 1995, RENAVAM nº 634414259 e chassi nº 9ADP12430SM113395, em funcionamento e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 30.000,00;

**Valor do débito:** R\$ 377.992,94 em 01/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 158.000,00 (Cento e cinquenta e oito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 79.000,00 (Setenta e nove mil reais)

## **LOTE 090**

**Natureza e nº do Processo:** Embargos à Execução Fiscal (Cumprimento de Sentença) nº 0511198-12.1995.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções de São Paulo

**Partes:** IND/ DE METAIS E CONFECÇÕES MYROP LTDA X INSS/FAZENDA

**Localização do lote:** Rua Visconde de Taunay, 866/872, Bom Retiro, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina Tear circular para fabricação de meias (mecânico/elétrico), marca Lonati, modelo 303P, nº de série 13568, procedência italiana, na cor azul claro, 420 agulhas, ano de fabricação 1986, 60HZ, 220V, em bom estado de conservação e funcionamento.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

## **LOTE 091**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001475-70.2013.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X J ALBANO ME

**CNPJ/CPF do executado:** 55.284.335/0001-70

**Localização do lote:** Rod. Melo Peixoto km 378 - Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

107.000 Tijolos de barro comum, maciços, novos, avaliado cada um em R\$ 0,32.

**Valor do débito:** R\$ 35.792,80 em 01/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 34.240,00 (trinta e quatro mil duzentos e quarenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 17.120,00 (dezessete mil cento e vinte reais)



**LOTE 092**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0008474-62.2013.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X CONFECÇÕES ML LTDA. EPP

**Localização do lote:** Rua Zalina Rolim, 26, Vila Medeiros, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 150 Sutiãs de Microfibras, com bojo, para adulto, em cores e tamanhos variados, avaliado cada um em R\$ 11,00, totalizando R\$ 1.650,00;

B) 213 Shorts (tipo Caleçon) de renda de Lycra para adulto, de cores e tamanhos variados, avaliado cada um em R\$ 4,00, totalizando R\$ 852,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.502,00 (Dois mil quinhentos e dois reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.251,00 (Um mil duzentos e cinquenta e um reais)

**LOTE 093**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001314-64.2002.403.6119 e apensos

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SIDEPAL IND. E COM. LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 61.374.823/0001-71

**CDA:** 80 3 00 000781-70 e outras

**Localização do lote:** Rua Nova Cumbica, 729 e 739, Jardim Cumbica, Guarulhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Codificadora Ink-Jet, marca Domino Codebox2, 240volts, não estava em uso, mas em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 1.300,00;

B) 01 Codificadora Ink-Jet, marca Domino Codebox2, 240volts, não estava em uso, mas em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 1.300,00;

C) 01 Esteira mecânica com aproximadamente 6,00 metros de comprimento x largura de 0,11 m (regulável) x altura= 1,00 metro, com motor e motoredutor, mais base giratória diâmetro 0,73 metros x C = 0,50 m x l= 0,50 m x altura = 1,0 metro, não estava em funcionamento, mas em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 2.300,00;

D) 01 Máquina fecha caixa de papelão Strapack, com roletes, medidas aproximadas: C=1,90m x L=0,85m

x A=1,00m (regulável), não estava em uso, mas em regular estado de conservação, avaliada em: R\$ 900,00;

E) 01 Máquina fecha caixa de papelão Strapack, com roletes, medidas aproximadas: C=1,90m x L=0,85m x A=1,00m(regulável), não estava em uso, mas em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 900,00;

F) 01 Recipiente/container de PVC, com tampa e válvula abre/fecha, diâmetro= 1,00 metro x 1,35 metro de altura, não estava em uso e em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;

G) 03 Bombonas em PVC, com tampa, escala graduada até 2.100 litros e válvula abre/fecha, fabricante alpina termoplástico, não estava em uso, e em regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 500,00, totalizando R\$ 1.500,00;

H) 02 Carrinhos de ferro, com suporte de mão e com 4 (quatro) rodas, medidas: C= 1,50 m x 0,80 m, não estava em uso, mas em regular estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 200,00, totalizando R\$ 400,00;

I) 01 Misturador com Hélice/Pás, com Motor Weg, rodas e regulagem de altura, não estava em uso, mas em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 900,00;

J) 01 Envasadora Martinez tabuada com 1 (um) bico (e não 2 (dois) bicos, como consta no auto de penhora), n° 01, n° 652/A73, tipo ref. 1/80 Fabricante Martinez, Tabuada & Cia, com base primoelétrica, não estava em uso, mas em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 1.000,00;

K) 02 Ventiladores c/ pedestal marca Ventisilva. não estava em uso, mas em regular estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 80,00, totalizando R\$ 160,00;

L) 01 Mesa de madeira revestida com fórmica, cor clara com pés. medidas: c= 4,24 m x 0,80 m x a= 0,92 m. não estava em uso e em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 400,00;

M) 01 Mesa de madeira revestida com fórmica, cor clara com pés. Medidas: C= 4,24 m x 0,80 m x A= 1,00 m, não estava em uso, e em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 400,00;

N) 01 Bombona de PVC com tampa e válvula abre/fecha, denominado internamente de reator com escala graduada de 0 a 300kg. Medidas aproximadas: diâmetro= 0,65m x 0,95m, não estava em uso, mas em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 500,00;

O) 01 Reator elétrico encamisado de metal não ferroso (alumínio ou aço inox), com tampa com capacidade para 800 kg. Medidas aproximadas: diâmetro= 1,10 m x A= 1,30 m, não estava em uso, mas em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 1.300,00;

P) 01 Reator elétrico de metal não ferroso (alumínio ou aço inox), capacidade 200 kg. Medidas aproximadas: diâmetro= 0,75 m x 1,20 m, não estava em uso, mas em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 900,00;

Q) 01 Reator elétrico batedeira de metal não ferroso (alumínio ou aço inox), capacidade 300 kg, com recipiente com bico e tampa e estrutura fixadora de aço, não estava em uso, mas em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 1.700,00;

R) 01 Máquina envasadora de líquidos em material não ferroso (aço inox ou alumínio) com nenhum bico (e não 5 (cinco) bicos, como consta no auto de penhora), com motor Weg. não estava em uso, mas em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 900,00;

- S) 01 Computador AMD CPU formato torre, com 248 de memória Ram, monitor tubo, marca Philco, teclado e mouse, fora de uso e em estado de conservação ruim, avaliado em R\$ 200,00;
- T) 02 Bebedouros marca Bellieri, em funcionamento e em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 80,00, totalizando R\$ 160,00;
- U) 01 Computador Celeron com CPU 2,67 GHZ, memória 224 Mb de Ram, com teclado, monitor LG Flatron T530s e mouse, em uso e em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 600,00;
- V) 01 Mesa para computador com rodas, cor clara, em uso e em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 50,00;
- W) 01 Balança eletrônica de precisão Gehaka BG200, não estava em uso, mas em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 700,00;
- X) 01 Balança semi-analítica marca Marte, modelo AL500, carga máxima 500 gramas, não estava em uso, mas em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 500,00;
- Y) 01 Balança eletrônica marca Quimis Q-510-1500 (110v/5w), não estava em uso, e em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 1.500,00;
- Z) 01 Refrigerador Consul modelo Compact 80, em uso, e em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;
- A1) 01 Capela que não identifiquei a marca nem o modelo, 220 volts, não estava em uso, mas em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 1.500,00;
- B1) 01 Estufa de 50°C a 350°C, medidas C=0,50m x L=0,45m x A=0,80m, não estava em uso, mas em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 1.500,00;
- C1) 01 Espectrofotômetro digital Quimis marca UV-VIS Q-798U, em funcionamento, e em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 1.700,00;
- D1) 01 Agitador magnético marca Quimis Q-261-22, 220 volts, série - maio 03, não estava em uso, mas em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00;
- E1) 01 Viscosímetro Brookfield - modelo LVT, série 104729, fabricante Braseq, não estava em uso, mas em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 900,00;
- F1) 01 Penetrômetro Solotest universal, marca Petrodidática, em uso e em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 400,00;
- G1) 01 Manta aquecedora Quimis Q-321A23, série novembro 05, em uso e em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 400,00;
- H1) 01 PH-metro B474, série 45-06, não estava em uso, mas em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00;
- I1) 01 Bancada com tampo de granito, sem portas (e não com portas, como constou no auto de penhora), com uma cuba de aço inoxidável. Medidas aproximadas: L=1,00m x 2,20m x altura= 0,92 m, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 900,00;
- J1) 01 Bombona de PVC, fabricante Alpina termoplásticos, com escala graduada registrando a capacidade máxima de 9.500 litros e com válvula abre/fecha, não estava em uso, mas em regular estado de

conservação, avaliada em R\$ 1.000,00;

K1) 03 Armários de ferro com 4 (quatro) gavetas, medidas aproximadas: C= 0,73m x L= 0,50m x A= 1,35 m, não estava em uso, mas em regular estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 100,00, totalizando R\$ 300,00;

L1) 01 Armário de ferro, medidas aproximadas: 0,67m x L=0,47m x A=1,35m, em uso e em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 80,00;

M1) 01 Computador Intel Celeron, CPU 3,13 GHZ, 760 MB de memória Ram, com monitor tubo 14" Proview, com teclado e mouse. em uso e em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 600,00;

N1) 01 Ventilador Nyloplus pedestal 30, em uso e regular estado de conservação, avaliado em R\$ 30,00;

O1) 01 Impressora HP 692C, não estava em uso, e em péssimo estado de conservação, avaliada em R\$ 30,00;

P1) 01 Computador AMD SEMPRON processador 3000+, CPU 1.60 GHZ, 736 de memória Ram, monitor tubo LG Studioworks 500g, teclado e mouse, em uso e em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 600,00;

Q1) 01 Computador Intel Celeron, com CPU 430, 1.80 GHZ, 794 de memória Ram, monitor tubo 15", teclado e mouse, em uso e em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 600,00;

R1) 01 Computador Intel Pentium dual, com CPU E2160@ 1.80 Ghz, 0,99 Gb de memória Ram, com monitor teclado e mouse, em uso, e em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 600,00;

S1) 01 Impressora HP Laserjet M1132 MFP, não estava em uso, e em péssimo estado de conservação, avaliada em R\$ 50,00;

T1) 01 Aparelho de Fax Panasonic KX-FT22, em uso, e em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00;

U1) 01 Máquina de escrever Facit mecânica, não estava em uso, mas em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 50,00;

V1) 01 Impressora matricial Epson LX-810L, em uso e em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 60,00;

W1) 01 Calculadora Olivetti Logos 684, em uso, e em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 50,00;

X1) 01 Calculadora Olivetti Logos 682, em uso, e em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 50,00;

Y1) 01 Mesa para computador escura, em uso, e em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 80,00;

Z1) 06 Cadeiras com encosto, assento e rodas, revestida de tecido, em uso e em regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 20,00, totalizando R\$ 120,00;

A2) 03 Mesas para escritório com 2 gavetas. Medidas aproximadas: C=1,28m x L=0,60m x A=0,75m, não estavam em uso, mas em regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 80,00, totalizando R\$ 160,00;

B2) 01 Mesa para computador revestida de fórmica cor clara. Medidas aproximadas: C=0,85m x L=0,82m x A=0,70m, em uso, e em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00;

C2) 02 Cadeiras fixas, não estavam em uso, mas em regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 20,00, totalizando R\$ 40,00;

D2) 01 Computador Semp Toshiba, com CPU, monitor Proview, modelo KX 562k, teclado e mouse, em uso, e em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 600,00;

E2) 01 Mesa de madeira formato irregular. Medidas aproximadas: C=3,0m x L=0,70m x Diâmetro=1,20m, em uso e em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 200,00;

F2) 01 Armário de madeira cor clara com 2 portas. Medidas aproximadas: C=0,80m x L=0,38m x A=0,75m, em uso, e em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 50,00.

**Valor do débito:** R\$ 53.430,28 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 34.320,00 (Trinta e quatro mil trezentos e vinte reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 17.160,00 (Dezessete mil cento e sessenta reais).

## **LOTE 094**

**Natureza e nº do Processo:** Execução de Título Extrajudicial 0006228-67.2013.403.6126

**Vara:** 1ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** CAIXA ECONOMICA FEDERAL X ANDRE DA SILVA PINTO

**Localização do lote:** Rua Caconde, 189, Vila Clarice, Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo VW modelo Gol Mi, duas portas, cor cinza, placas CKQ-6650, gasolina ano 1997/1997, faixa IPVA: 1157370, chassi 9BWZZZ377VP510786, cód. RENAVAM 669734160, quilometragem, 171.000km (10/02/2014), sem reserva, veículo em bom estado de conservação.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 20/03/2015, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 1.192,85. Existem débitos inscritos em dívida ativa.

**Valor de avaliação:** R\$ 9.600,00 (Nove mil e seiscentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais)

## **LOTE 095**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0056135-71.2012.403.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TECNOFER TECNOLOGIA EM FERRAMENTAS DIAMANTAS LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 01.416.751/0001-56

**CDA:** 80 4 12 035099-10 e outra

**Localização do lote:** Rua Professor Francisco Pinheiro, 413, Guaianases, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 fresadora modelo FFPA 30A da marca Rocco, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 5.000,00;

B) 01 prensa de 60 toneladas da marca Potente, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 7.000,00;

C) 01 serra mecânica hidráulica para corte de diâmetro de polegadas, em regular estado de conservação, sem verificação de seu funcionamento, pois não está em uso pela executada, avaliada em R\$ 5.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 89.133,44 em 11/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 17.000,00 (dezesete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais)

## **LOTE 096**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0005900-11-2011.403.6126

**Vara:** 1ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X SANDRÉ COPIAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 03.082.503/0001/41

**Localização do lote:** Travessa Vereador Lourenço Rondinelli, 121, Centro, Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 03 Plotters marca HP, modelo designjet 1050C, cor preta, números de série SG0AI33102, ESA9103706 e ESA9207115, avaliado cada um em R\$ 7.500,00;

B) 01 Plotter marca HP modelo designjet, 5000PS, cor cinza, número de série ESA0D06144, avaliado em R\$ 7.500,00;

C) 01 Impressora marca Canon, modelo Imagerunner, C5180, número de série, 21KKZ60383, avaliado em 6.900,00.

Obs.: Os bens estão em bom estado de conservação e de funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 77.228,78 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 36.900,00 (Trinta e seis mil e novecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 18.450,00 (Dezoito mil, quatrocentos e cinquenta reais)

## **LOTE 097**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0034358-93.2013.403.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ELETRO ROCHA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 50.916.774/0001-35

**CDA:** 80 4 13 042213-85

**Localização do lote:** Rua Rocha, 131/139 - Bela Vista - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 60 Latas de 18 litros de tinta látex acrílico acetinado Suvinil, de cores diversas, avaliado cada uma R\$ 460,00, totalizando R\$ 27.600,00;

B) 10 Caixas D'água de 5.000 litros em PVC, avaliado cada uma R\$ 1.700,00, totalizando R\$ 17.000,00;

C) 50 barras de 5 metros cada de tubos de cobre 1/ 1/4, avaliado cada uma R\$ 398,00, totalizando R\$ 19.900,00;

D) 100 Peças Conector fêmea 4, em cobre, avaliado cada uma R\$ 135,00, totalizando R\$ 13.500,00;

E) 100 Peças Conector macho 4, em cobre, avaliado cada uma R\$ 145,00, totalizando R\$ 14.500,00;

F) 50 Barras de tubos de cobre 3 - classe E, de cinco metros cada, avaliado cada uma R\$ 600,00, totalizando R\$ 30.000,00;

G) 50 Barras de tubos de cobre 4 - classe E, avaliado cada uma R\$ 625,00, totalizando R\$ 31.250,00.

**Valor do débito:** R\$ 160.265,30 em 01/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 153.750,00 (cento e cinquenta e três mil setecentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 76.875,00 (setenta e seis mil oitocentos e setenta e cinco reais)

## **LOTE 098**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0007665-24.2009.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X JOSÉ MARCONDES CARVALHO JUNIOR - ESPOLIO

**SUSTADO**

**LOTE 099**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0005026-81.2013.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X THEODOROS DARIS & CIA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 61.072.716/0001-99

**CDA:** 80 6 11 125150-83

**Localização do lote:** Rua Antônio Lobo, nº 95/103, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

23.000 kg de gergelim branco “in Natura”, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado o kg em R\$ 5,00.

**Valor do débito:** R\$ 84.018,34 em 02/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 115.000,00 (Cento e quinze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 57.500,00 (Cinquenta e sete mil e quinhentos reais)

**LOTE 100**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000699-70.2013.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X TRIO DESIGN INDUSTRIA, COMÉRCIO E MONTAGEM DE ACESSÓRIO

**CNPJ/CPF do executado:** 08.572.049/0001-20

**Localização do lote:** Av. Comercial, 485-B -USG-Salto Grande/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



01 Prensa, marca Jundiaí, modelo FRIC, capacidade 40 toneladas, nº 8515, em bom estado de uso e conservação.

**Valor do débito:** R\$ 29.781,40 em 04/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 30.000,00 (trinta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.000,00 (quinze mil reais)

## **LOTE 101**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0029991-26.2013.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X I.B.L. INDÚSTRIA BRASILEIRA DE LABORATORIOS LTDA. EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 00.325.173/0001-80

**CDA:** 80 4 13 000361-50

**Localização do lote:** Av. Mazzei, 686 A, Vila Mazzei, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

04 Capelas químicas, tipo CQ 120, equipamentos de segurança (cabines) para manuseio de produtos químicos, com a seguinte descrição: comprimento de 200cm, profundidade de 76cm, altura de 260cm mais fechamento, estrutura em compensado naval e madeira maciça, revestida externamente em laminado melamínico texturizado, revestimento interno do corpo central, em polipropileno branco, para melhor aproveitamento da iluminação, gabinete inferior com revestimento da base em laminado branco liso, porta tipo guilhotina em vidro temperado de 8mm, controlada por contrapeso, através de cabo de aço e rodízios com esfera metálica, painel frontal horizontal, com controle externo das utilidades, através de comando à distância, tampo em granito, registros em aço inox, tubulação para GLP em cobre trefilado de 3/8" de diâmetro, chave magnética em relê de sobrecarga e botoeira, exaustor centrífugo em fiberglass e equipado com motor trifásico blindado de 220/380V, com 2 metros de tubulação e duas curvas, tubulação para exaustão também em fiberglass, um registro para água com bojo, um registro para GLP, uma tomada elétrica dupla de 110/200V, iluminação com lâmpada fluorescente, instalada em compartimento fechado. Bens novos, confeccionado pela própria executada e pertencentes a seu estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 35.850,00.

**Valor do débito:** R\$ 142.388,49 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 143.400,00 (Cento e quarenta e três mil e quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 71.700,00 (Setenta e um mil e setecentos reais)

**LOTE 102**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001283-71.2012.403.6126

**Vara:** 1ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X TRANSMAURE TRANSPORTES LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 53.656.427/0001-09

**Localização do lote:** Av. Sapopemba 700, Jd. Das Maravilhas, Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Caminhão IMP/Scania, Vabis 1989/1990, azul, diesel, placa BUN 4392, chassi XLEPA4X2704282150, três eixos, RENAVAL 437218147. Veículo usado e em regular estado de conservação e em funcionamento.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 20/03/2015, constam débitos de DPVAT, licenciamento e multa, no valor total de R\$ 1.457,63.

**Valor do débito:** R\$ 240.887,04 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 82.000,00 (Oitenta e dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 41.000,00 (Quarenta e um mil reais)

**LOTE 103**

**Natureza e nº do Processo:** Cumprimento de Sentença nº 0000402-09.2001.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X OLIMMAROTE SERRAS PARA AÇOS E FERRO LTDA.

**Localização do lote:** Avenida Tenente Amaro Felicíssimo, nº 1443, Parque Novo Mundo, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

132 Caixas, contendo 100 unidades em cada uma, de serras em aço HSF 12 x ½ x 24 dentes, pertencentes ao estoque rotativo da empresa executada, avaliado cada um em R\$ 496,00.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 65.472,00 (Sessenta e cinco mil quatrocentos e setenta e dois reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 32.736,00 (Trinta e dois mil setecentos e trinta e seis reais).

**LOTE 104**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0006878-86.2013.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X JAC GRÁFICA E EDITORA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 96.566.484/0001-00

**Localização do lote:** Rua São Paulo, nº 217 - Vila Maria - São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina Impressora Rotativa Off-Set, marca Manugraph, modelo ZIRKON 66 III, velocidade máxima de 32.000 IPH, formato máximo de 452 x 660mm, peso aproximado de 17.000kg e medindo aproximadamente 27,00m, em bom estado de conservação e sem comprovação de funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 114.897,08 em 04/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 320.000,00 (Trezentos e vinte mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 160.000,00 (Cento e sessenta mil reais)

**LOTE 105**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0034325-06.2013.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X OXIGÊNIO IPIRANGA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 53.867.974/0001-33

**CDA:** 80 4 13 042373-89 e outra

**Localização do lote:** Rua Amandis, 603/609, Vila Carioca, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

52 Cilindros de aço para armazenamento de gases industriais, capacidade de 50 litros cada, compressão de 200kg/cm², de propriedade da executada, avaliado cada um em R\$ 1.150,00.

**Valor do débito:** R\$ 57.586,34 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 59.800,00 (Cinquenta e nove mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 29.900,00 (Vinte nove mil e novecentos reais)

**LOTE 106**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003109-37.2013.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ETIMO INDUSTRIAL ARTEFATOS DE PLASTICO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 07.330.492/0001-22

**CDA:** 80 6 11 164419-47

**Localização do lote:** Av. Padre Anchieta nº 60, São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Fiat Fiorino, flex, placa EAT 4332, branco, ano/modelo 2008/2008, com pequenas avarias nas laterais, em bom estado de conservação, RENAVAM 975409018, avaliado em R\$ 19.600,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 19/03/2015, constam débitos de IPVA, DPVAT, multas e licenciamento, no valor total de R\$ 979,24;

B) 01 Silo misturador com aquecimento, fabricado pela Metalúrgica Wagner, capacidade para 200kg, modelo MWS 20V, nº 557, ano 2007, bom estado de conservação, avaliado em R\$ 20.000,00;

C) 01 Silo misturador com aquecimento, fabricado pela metalúrgica Wagner, capacidade para 2000kg, modelo MWS 20V2, nº 953, ano 2011, bom estado de conservação, avaliado em R\$ 22.000,00;

D) 01 Side Feeder, equipamento para adição de fibra na lateral do cilindro da extrusora, com funil, suporte com rodízios, regulagem de altura, batedor para homogeneização da carga, variação de velocidade da rosca dosadora por inversor de frequência, motor elétrico da rosca dosadora 12,5cv, motor elétrico do batedor de 0,33cv, sem identificação de fabricante, ano, modelo e número de série, em bom estado de conservação, não foi possível constatar o funcionamento, visto que a máquina encontra-se em fora da linha de produção da executada. Bem avaliado em R\$ 115.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 69.357,66 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 176.600,00 (Cento e setenta e seis mil e seiscentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 88.300,00 (Oitenta e oito mil e trezentos reais)

**LOTE 107**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002179-30.2010.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X JCR INSTALAÇÕES E COM. LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 49.500.119/0001-12

**CDA:** 80 4 10 003704-02

**Localização do lote:** Rua Matias Guimarães, 81, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Dobradeira marca IMAG, capacidade de dobra de 2,2mm, comprimento aproximado de 2m, modelo AM 2050, N° 3879, cor verde, manual, em regular estado de conservação, em funcionamento usado para dobrar chapas de metal, avaliado em R\$ 5.500,00;

B) 01 Guilhotina Lombard Super (placa de metal afixada na máquina), com motor de 6hp, trifásico, bivolt, com comprimento de 2,2m e não 1,2m, cor verde, em regular estado de conservação, em funcionamento, usado para cortar chapas de metal, avaliado em R\$ 5.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 21.561,98 em 02/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.250,00 (Cinco mil duzentos e cinquenta reais).

## **LOTE 108**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000630-27.2011.403.6119

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X POLI HIGH POLIMENTOS E PEÇAS LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 04.369.595/0001-08

**CDA:** 80 4 10 051485-97

**Localização do lote:** Rua Entre Rios, 281, Jardim Presidente Dutra - Guarulhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Politriz, marca Eberle, de uma ponta, avaliada em R\$ 500,00;

B) 01 Politriz, sem marca aparente, de uma ponta, avaliada em 600,00;

C) 03 Politrizes, sem numeração aparente, com duas pontas, avaliada cada uma em R\$ 1.500,00, totalizando R\$ 4.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 125.723,32 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 5.600,00 (Cinco mil e seiscentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.800,00 (Dois mil e oitocentos reais)

## **LOTE 109**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0048229-93.2013.403.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X SIGMATERM ENGENHARIA E INDUSTRIA LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 02.441.441/0001-54

**Localização do lote:** Rua Coronel Albino Bairão, 356/376 - Belenzinho - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 máquina frisadeira, marca VG, modelo EBR E 87, bitola de chapa BWG 18, usada, em utilização no chão de fábrica do executado, avaliada em R\$ 2.500,00;

B) 01 máquina frisadeira, marca VG, nº 06, com motor elétrico trifásico, sem numeração aparente, usada, em utilização no chão de fábrica do executado, avaliada em R\$ 2.000,00;

C) 01 Prensa viradeira manual, modelo AD. 2.050 x 2,3, marca IMAG, avaliada em R\$ 3.500,00.

Obs.: Bens em bom estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 82.657,70 em 01/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

## **LOTE 110**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003758-88.2011.403.6108

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SEPARATORI INDÚSTRIA E COMERCIO DE CENTRIFUGAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 02.818.677/0001-67

**CDA:** 80 4 08 004945-58

**Localização do lote:** Rua Ademar Martinello, nº 2-79 - Distrito Industrial II - Bauru/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Motocicleta marca/modelo Honda CG/125 FAN, ano 2008/2008, cor preta, placa BZZ 1489, RENAVAL 977321622. Referido veículo encontrava-se, no momento da diligência, no interior da empresa, em razoável estado de conservação, utilizada diariamente nos serviços da empresa executada.

Sua pintura possui riscos, os pneus estão razoáveis e em sua traseira, fora colocado um pequeno baú, para transporte de documentos e pequenos materiais. Está em perfeito funcionamento.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 15/12/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 454,72.

**Valor do débito:** R\$ 12.593,44 em 11/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 3.000,00 (três mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais)

## **LOTE 111**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0050380-66.2012.403.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X RENOAR COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS DE AR COMPRIMIDO LT

**CNPJ/CPF do executado:** 71.843.957/0001-48

**CDA:** 80 4 12 026794-63

**Localização do lote:** Rua Cristalino Rolim de Freitas, 296 – Jurubatuba - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Compressor GA 310 marca Afzas Copco, avaliado em R\$ 15.000,00;

B) 02 Compressores XA76 marca Afzas Copco, avaliado cada um em R\$ 18.000,00, totalizando R\$ 36.000,00;

C) 02 Compressores XA55 marca Afzas Copco, avaliado cada um em R\$ 12.000,00, totalizando R\$ 24.000,00;

D) 03 Compressores CP 130 marca Chicago Pneumatic, avaliado cada um em R\$ 12.000,00, totalizando R\$ 36.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 383.015,40 em 12/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 111.000,00 (cento e onze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 55.500,00 (cinquenta e cinco mil e quinhentos reais)

## **LOTE 112**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0005524-25.2011.403.6126

**Vara:** 1ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X ARTECOR SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 04.362.486/0001-69

**Localização do lote:** Rua dos Coqueiros 1.815, Utinga, Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Mesa alinhadora de Chassi, marca Lucca, composta de uma base alinhadora, um braço alinhador para alinhamento baixo, um, um braço para alinhamento alto, quatro suportes para veículos, quatro garrafas de fixação dos veículos na mesa e uma central de comando pneumática.

**Valor do débito:** R\$ 18.227,28 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

## **LOTE 113**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0048078-30.2013.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X CLINICORDIS UNIDADE CLINICA E CARDIOLOGICA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 56.813.082/0001-48

**Localização do lote:** Av. Paes de Barros, 1.327, Mooca, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Gerador de energia STEMAC, com painel USCA-E30, com MSA (módulo de sinalização e alarme), capacidade de 46 KVA, em bom estado, avaliado em R\$ 25.000,00;

B) 01 Lavadora de roupas, industrial, marca Suzuki, capacidade de 50kg, em regular estado, avaliada em R\$ 12.000,00;

C) 01 Centrífuga de roupas, marca Suzuki, modelo 08215, em bom estado, avaliada em R\$ 5.000,00;

D) 01 Secadora de roupas, a gás, com aproximadamente 1,80m de altura, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 5.000,00;

E) 01 Calandra para lavanderia, marca Fujimoto, tipo CL 1600, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 3.800,00;

F) 01 Equipamento de raio-x, marca LIMEX, capacidade de 300mA, com mesa de comando ONIX 600,



com mesa de exame e estativa, em bom estado, avaliado em R\$ 22.000,00;

G) 01 Autoclave para materiais hospitalares/cirúrgicos, marca SERCON, com capacidade de 150 litros, em bom estado, avaliado em R\$ 14.500,00;

H) 39 Camas hospitalares, com ajustes manuais, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 1.000,00, totalizando R\$ 39.000,00;

I) 02 Respiradores, marca Takaoka, Monterey, em bom estado, avaliado cada um em R\$ 6.000,00, totalizando R\$ 12.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 150.276,48 em 04/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 138.300,00 (Cento e trinta e oito mil e trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 69.150,00 (Sessenta e nove mil cento e cinquenta reais)

## **LOTE 114**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002961-26.2013.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SUPERMERCADO KLINGER LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 56.492.408/0001-82

**CDA:** 80 4 13 032287-77

**Localização do lote:** Rua General Bertoldo Klinger nº 1127, Vila Paulicéia, São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo marca Imp/Kia Ceres, tipo car/camioneta aberta, cor branca, a diesel, placas CDG-5073, ano/modelo 1995/1995, código RENAVAL 437.403.548, em funcionamento, com alguns pontos de ferrugem, necessitando reparos de funilaria.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 18/03/2015, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 494,05.

**Valor do débito:** R\$ 32.410,46 em 04/2014.

**Valor de avaliação:** R\$ 7.800,00 (Sete mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.900,00 (Três mil e novecentos reais)

## **LOTE 115**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0050040-88.2013.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X EX EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA LTDA ME

**Localização do lote:** Rua Dom Henrique Mourão, 59, Jardim Peri Peri, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

670 Extintores PQS de 1kg, pertencentes ao estoque rotativo da empresa executada, avaliado cada um em R\$ 25,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 16.750,00 (Dezesseis mil setecentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.375,00 (Oito mil trezentos e setenta e cinco reais)

## **LOTE 116**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0008649-95.2006.403.6119

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CENTROFLEX INDÚSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE BORRACHA.

**CNPJ/CPF do executado:** 72.013.188/0001-13

**CDA:** 80 3 06 001278-72

**Localização do lote:** Rua Bela Vista do Paraíso, 179 Cidade Parque São Luiz - Guarulhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Conjuntos de Prensas hidráulicas de vulcanização, cada conjunto com 2 prensas, sendo que cada prensa trabalha com 02, platores, assim, cada conjunto de prensa trabalha com 4 platores, ambos, conjuntos com capacidade para 150 toneladas, marca Hidrapneumac, com numeração de número 00160 e o outro conjunto sem placa de identificação, avaliado cada conjunto em R\$ 200.000,00, totalizando R\$ 400.000,00;

B) 02 Conjuntos de Prensas hidráulicas de vulcanização, cada conjunto com 2 prensas, sendo que cada prensa trabalha com 2 platores, assim, cada conjunto de prensas trabalha com 4 platores, ambos os conjuntos com capacidade de 250 toneladas, marca Hidrapneumac, com numeração de 00154 e 00158, avaliado cada conjunto em R\$ 300.000,00, totalizando R\$ 600.000,00;

C) 01 Conjunto de Prensas hidráulicas, de vulcanização, com 2 prensas, sendo que cada prensa trabalha com 02 platores, com capacidade de 350 toneladas, marca Hidrapneumac, sem placa de identificação, avaliado em R\$ 350.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 1.530.338,38 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 1.350.000,00 (Um milhão trezentos e cinquenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 675.000,00 (Seiscentos e setenta e cinco mil reais)

## **LOTE 117**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0041109-04.2010.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X JON INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 57.680.605/0001-98

**CDA:** 80 6 10 021444-47

**Localização do lote:** Rua Atuaí, 945, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

500 Kits, compostos de cinco peças cada um, confeccionadas em resina termoplástica, acondicionadas em caixa na cor branca leitosa, utilizados como pertencentes em radiografias odontológicas, referencia interna "PFR 0545", pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado cada um em R\$ 41,00.

Obs.: Há Embargos à Execução Fiscal nº 0053265-19.2013.403.6182 pendente de julgamento.

**Valor do débito:** R\$ 43.310,07 em 02/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 20.500,00 (Vinte mil e quinhentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.250,00 (Dez mil duzentos e cinquenta reais).

## **LOTE 118**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004403-13.2002.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SOPLAST PLASTICOS SOPRADOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 54.583.836/0001-95

**CDA:** 80 7 99 039925-56

**Localização do lote:** Rua Max Mangels Sênior nº 1.420, São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Veículo tipo Car/caminhoneta/furgão, modelo/marca VW/Kombi/Furgão ano/modelo 1996/1996, cor predominante branca, a gasolina, placas CIH-1904, código RENAVAM nº 661653153, em bom estado de conservação e funcionamento, com pequenos pontos de ferrugem no para-choques dianteiro, na tampa traseira do motor e pequeno amassado na porta do passageiro, avaliado em R\$ 8.300,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 20/03/2015, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 72,25.

B) 01 Veículo tipo Car/caminhoneta/car aberta, modelo/marca VW saveiro CL, ano/modelo 1996/1996, cor predominante branca, a gasolina, placas CIH-4587, RENAVAM nº 661651100, com pontos de ferrugem nos para-lamas traseiros, tampa traseira amassada, para choques dianteiros desalinhado, em razoável estado de uso, conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 10.000,00

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 20/03/2015, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 72,25.

**Valor do débito:** R\$ 1.322.368,68 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 18.300,00 (Dezoito mil e trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.150,00 (Nove mil, cento e cinquenta reais)

## **LOTE 119**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0522625-06.1995.403.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X S/A INDUSTRIAS REUNIDAS F MATARAZZO

**CNPJ/CPF do executado:** 61.596.078/0001-05

**CDA:** 80 6 95 002148-25

**Localização do lote:** Rua da Estação s/nº - Ermelino Matarazzo - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Transformador elétrico trifásico, marca IDBE, capacidade 1000 kva, 3800/460V, número de fabricação 952, sendo que o bem se encontra desligado da rede elétrica e sem atividade por falta de demanda, guardado em um galpão coberto, não sendo possível verificar o seu funcionamento, avaliado em R\$ 25.000,00.

B) 01 Transformador elétrico trifásico Brown Boveri 1.000 Kva, 3800/440V, nº de fabricação 4292, sendo que o bem se encontra desligado da rede elétrica e sem atividade por falta de demanda, guardado em um galpão coberto, não sendo possível verificar o seu funcionamento, avaliado em R\$ 25.000,00.

Obs.: Embargos 0046300-74.2003.403.6182.

**Valor do débito:** R\$ 13.065,88 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)

## **LOTE 120**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004806-29.2013.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X RONE FER MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS LTDA-ME

**CNPJ/CPF do executado:** 00.428.846/0001-27

**Localização do lote:** Av. Doutor João Batista Soares de Queiroz Junior, 2.831 - Jardim das Indústrias - São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Furadeira de Coluna, marca GSP Francesa para diâmetro de 50mm com mesa regulável tipo 2405, nº série 1838T, em bom estado de conservação e funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 44.076,06 em 01/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

## **LOTE 121**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0005122-96.2013.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CLICK BRIGADEIRO LAVANDERIA S/C LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 51.578.268/0001-46

**CDA:** 80 6 12 016308-05 e outras

**Localização do lote:** Rua Conselheiro Ramalho, 1040, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina de Lavar roupas a seco (percloroetileno), marca Sovrana, capacidade para 15 kg, em perfeito estado de conservação e uso.

**Valor do débito:** R\$ 48.624,06 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

## **LOTE 122**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001128-75.2010.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PAULO JOSÉ DOMINGUES

**CNPJ/CPF do executado:** 124.324.528-01

**CDA:** 80 1 09 043378-48

**Localização do lote:** Av. Senador Vergueiro 779, ap. 92, Rudge Ramos, São Bernardo do Campo.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Automóvel marca GM, modelo Celta, cor verde, placas DDM-6539, movido a gasolina, RENAVAM 760134057, ano fab/mod. 2001, em bom estado de uso e conservação.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 20/03/2015, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 72,25.

**Valor do débito:** R\$ 91.113,03 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

## **LOTE 123**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0027852-38.2012.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X OHMEGA - COMERCIAL LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 04.810.184/0001-06

**CDA:** 80 6 11 139495-32 e outras

**Localização do lote:** Av. Rio Branco, 320 cj. 24 -Campos Elíseos -São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 1.000.000 peças resistores, marca Tyohm, modelo 15K com 1 watt de potência e 5% de precisão, utilizados em aparelhos eletrônicos em geral, novos e do estoque rotativo do executado, avaliada a unidade em R\$ 0,03, totalizando, R\$ 30.000,00;

B) 300.000 peças resistores, marca Panasonic, modelo 0,22R com 3 watts de potência e 5% de precisão, utilizados em aparelhos eletrônicos em geral, novos e do estoque rotativo do executado, avaliada a unidade em R\$ 0,10 totalizando, R\$ 30.000,00;

C) 400.000 peças resistores, marca Tuohm, modelo 3,9K com 2 watts de potência e 5% de precisão, utilizados em aparelhos eletrônicos em geral, novos e do estoque rotativo do executado, avaliada a unidade em R\$ 0,06 totalizando, R\$ 24.000,00;

D) 100.000 peças resistores, marca Panasonic, modelo 1K com 2 watts de potência e 5% de precisão, utilizados em aparelhos eletrônicos em geral, novos e do estoque rotativo do executado, avaliada a unidade em R\$ 0,06, R\$ 6.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 101.628,45 em 01/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 90.000,00 (Noventa mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

## **LOTE 124**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001603-85.2011.403.6117

**Vara:** 1ª Vara Federal de Jaú

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CRISCELI IND. DE CALÇADOS LTDA. ME

**CNPJ/CPF do executado:** 10.619.978/0001-90

**CDA:** 80 6 11 024962-30 e outras.

**Localização do lote:** Rua Roberto Crozera, 781-A, Jd. São Crispim, Jaú/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Balacim corte de couro, marca Klein, sem plaqueta aparente, avaliado em R\$ 8.000,00;

B) 01 Máquina de conformar traseiro, marca New Mak, sem plaqueta aparente, avaliada em R\$ 3.000,00;

C) 01 Lixadeira marca Robe, duas rotações, avaliada em R\$ 2.000,00;

D) 01 Máquina de pregar salto marca Cristianini, avaliada em R\$ 3.000,00;

E) 01 Máquina prensa tipo sorveteria, avaliada em R\$ 1.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 27.025,04 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.750,00 (Oito mil setecentos e cinquenta reais).

## **LOTE 125**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0007076-80.2013.403.6182

**Vara:** 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X UNIXTRON TELECOMUNICAÇÕES LTDA EPP

**CDA:** FGSP201204151

**Localização do lote:** Rua Rumi de Ranieri, 92/98, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

500 fones de ouvido profissionais (headset), para uso em call center, modelo Cygnus Flex, com tiara de aço, tubo flexível e cápsula metálica, da marca Unixtron, de fabricação da executada, em estoque rotativo, avaliada cada unidade em R\$ 65,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 32.500,00 (trinta e dois mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 16.250,00 (dezesesseis mil duzentos e cinquenta reais)

## **LOTE 126**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000467-62.2011.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MAITT PRINT GRAFICA E EDITORA LTDA e MILTON DE MATOS SOUZA.

**CNPJ/CPF do executado:** 02.220.214/0001-07

**CDA:** 80 4 10 008986-44 e outra

**Localização do lote:** Rua Engenheiro Isac Garcez nº 665 Ap. 153, Rudge Ramos, São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo Honda/Civic LX placa DJN-8778, cor preta ano/modelo 2003, RENAVAM 805881077.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 20/03/2015, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 1.057,05.

**Valor do débito:** R\$ 201.390,30 em 07/2014



**Valor de avaliação:** R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

### **LOTE 127**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0030871-18.2013.403.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ABREU LOPES TRANSPORTES LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 03.259.844/0001-40

**CDA:** 80 4 13 002094-37 e outra

**Localização do lote:** Rua Deocleciana, 86 - Ponte Pequena - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 empilhadeira, marca HYSTER, modelo 211, capacidade para 2,5 toneladas, em perfeito estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 30.000,00;

B) 28 "containeres-box" para guardar móveis, com estrutura de ferro, piso de compensado naval, paredes e teto de chapa galvanizada e fechamento de lona vinil e velcro, dimensões 3,20 metros de profundidade, 2,45 metros de altura e 1,60 metros de largura, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 2.000,00 cada, totalizando R\$ 56.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 90.715,48 em 01/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 86.000,00 (oitenta e seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 43.000,00 (quarenta e três mil reais)

### **LOTE 128**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003720-02.2013.403.6110

**Vara:** 3ª Vara Federal de Sorocaba

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X TRANSLUG LOCAÇÃO DE ANDAIMES E TRANSPORTES LTDA ME

**CDA:** FGSP200704381

**Localização do lote:** Rua José Pallares Fernandes, 47 - Jardim Harmonia - Sorocaba/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

35 Painéis Tubulares, modelo PT 15, com 1,0 m de altura e 1,5 m de largura, em regular estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 90,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 3.150,00 (três mil cento e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.575,00 (um mil quinhentos e setenta e cinco reais)

## **LOTE 129**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000571-44.2011.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ACTIVE SENSORS IND E COM LTDA. - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 02.749.113/0001-10

**CDA:** 80 4 10 033731-00

**Localização do lote:** Rua Mariquinha Viana, 175, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

69 Sensores tipo SPC 1070 PWA, sensores de proximidade indutiva para automação industrial, de fabricação de executado, novos, do estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 1.250,00.

**Valor do débito:** R\$ 92.903,76 em 02/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 86.250,00 (Oitenta e seis mil duzentos e cinquenta reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 43.125,00 (Quarenta e três mil cento e vinte e cinco reais).

## **LOTE 130**

**Natureza e nº do processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0010045-13.2010.403.6105

**Vara:** 6ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO TRIUNFO DE PEDREIRA LTDA – ME, PEDRO EVANDRO GOBIS E BENEDITO GOBIS

**Localização do lote:** lote 35 da quadra U – loteamento Jardim Triunfo 79 - Pedreira/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

O lote do terreno nº 35, da quadra "U" do loteamento "Jardim Triunfo 79", com a área de 250,00 m²,

matriculado no CRI da Comarca de Pedreira sob a matrícula 4704. Identificação cadastral: 01.01.218.0068.001.

Obs.: A meação do cônjuge alheio à execução será resguardada sobre o produto da arrematação, nos termos do artigo 655-B do Código de Processo Civil, de modo que metade do lance deverá ser depositada à vista pelo arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 102.000,00 (cento e dois mil reais)

## **LOTE 131**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0047452-79.2011.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X COMERCIAL MARANGONI DE FERRAMENTAS LTDA., ANA PAULA CORREA MARANGONI RIBEIRO E PRISCILLA CORREA MARANGONI.

**CNPJ/CPF do executado:** 09.100.792/0001-40

**CDA:** 80 6 11 059053-86 e outras.

**Localização do lote:** Rua Álvaro de Souza Reis, nº 55, Vila Medeiros, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Retifica afiadora de ferramenta usada, marca missal, modelo UGT/S500, com motor de  $\frac{3}{4}$  de cavalo, com cabeçote rotativo e cabeçote divididos, morsa de afiação e placa de 3 tamanhos, em bom estado de funcionamento e conservação

**Valor do débito:** R\$ 25.948,24 em 02/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 10.000,00 (Dez mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais).

## **LOTE 132**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0006334-98.2013.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X COMÉRCIO E RETIFICA DE CABEÇOTES BACABAL LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 71.805.105/0001-66

**CDA:** 80 4 13 045208-89 e outras

**Localização do lote:** Av. Bacabal, 2030 – Parque Industrial – São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Plaina de mesa automática, marca CHINELATTO, modelo 1.500mm, cor verde, em perfeito estado de funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 24.834,42 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

### **LOTE 133**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0043511-87.2012.403.6182

**Vara:** 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X TERRA E MAR COSMÉTICOS LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 53.366.852/0001-63

**Localização do lote:** Rua Coronel Carlos Oliva, 245, Tatuapé, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

51.900 embalagens de PVC, 80 ml, em formato de busto, para perfumes, fabricação própria, estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 2,50.

**Valor do débito:** R\$ 155.674,51 em 04/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 129.750,00 (cento e vinte e nove mil setecentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 64.875,00 (sessenta e quatro mil oitocentos e setenta e cinco reais)

### **LOTE 134**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 1507753-08.1997.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** INSS/FAZENDA X LAMIBRAS IND/ DE LAMINADOS E METALIZADOS PLASTICOS LTDA., MARCOS JULIO ZIMET SANCOVSKI, MIREN EDURNE BARBOSA REPARAZ, JOSÉ RIZO, ROBERTO GERARDO ISSAHAR ZADEH.

**CNPJ/CPF do executado:** 50.156.587/0001-09

**Localização do lote:** Bairro dos Alvarengas, sítio do Escudeiro São Bernardo do Campo São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

83,5% do imóvel localizado no Bairro dos Alvarengas, sítio do Escudeiro correspondente a 14.059,57 metros quadrados do imóvel descrito na matrícula 6.201 do 2º Cartório de Registro de Imóveis de São Bernardo do Campo/SP, o bem se encontra em bom estado de conservação, estando a área praticamente desmatada, e com benfeitoria de galpões de estrutura metálicas e pequeno prédio de alvenaria. **Valor do débito:** R\$ 671.999,11 em 04/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 14.293.802,44 (Quatorze milhões duzentos e noventa e três mil oitocentos e dois reais e quarenta e quatro centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.576.281,46 (Oito milhões quinhentos e setenta e seis mil duzentos e oitenta e um reais e quarenta e seis centavos)

## **LOTE 135**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0022757-27.2012.403.6182

**Vara:** 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X MERCADINHO SANTOS PEREIRA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 38.930.764/0001-59

**Localização do lote:** Rua Dr. Carlos Rezende Enout, 469, Parque Doroteia, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 gerador de energia, marca Stemac, modelo ST 2000B, em uso, em funcionamento e em bom estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 79.967,18 em 04/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 42.500,00 (quarenta e dois mil e quinhentos reais)

## **LOTE 136**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0013494-83.2000.403.6119 e apenso

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** INSS X RAMOSGRAF GRÁFICA, EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 49.807.845/0001-82

**Localização do lote:** Rua São Paulo, 241, Guarulhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina de serrilhar, marca A. Baumhar, cor verde, avaliada em R\$ 5.000,00;

B) 01 Máquina de dobrar, marca A. Baumhar, cor verde, avaliada em R\$ 5.000,00;

C) 01 Impressora offset SORD, marca Heidelber, formato 64 x 91,5 cm, folha inteira, cor preta, avaliada em R\$ 120.000,00;

D) 01 Guilhotina Guarani, HCE 82, modelo 11 CF, número 228, avaliada em 35.000,00;

E) 01 Guilhotina Guarani, HCE 120, cor cinza, avaliada em R\$ 25.000,00;

F) 01 Impressora Mercedes Holandesa, formato 33 x 48 cm, cor verde, avaliada em R\$ 12.000,00;

G) 01 Impressora minerva CATÚ, formato 33 x 48 cm, cor verde, avaliada em R\$ 10.000,00;

H) 01 Impressora Hamada CD 700, formato 33 x 48 cm, cor bege, avaliada em R\$ 20.000,00;

I) 01 Dobradeira Funtmod, série 123-58, n° 2762, cor verde, avaliada em R\$ 10.000,00;

J) 01 Máquina de grampear, marca miruna, n°2129, mod. 03, avaliada em R\$ 6.000,00;

OBS. Os bens estão em regular estado de conservação, aparentemente completas, funcionando e em uso.

**Valor do débito:** R\$ 594.516,99 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 248.000,00 (Duzentos e quarenta e oito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 124.000,00 (Cento e vinte e quatro mil reais)

## **LOTE 137**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0022629-07.2012.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X CARTAMA INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 54.825.351/0001-60

**Localização do lote:** Rua do Modernismo, 64 – Vila Brasilândia – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina off-set Roland Ultra, de folha inteira, cor verde, de propriedade do executado, sem placa de identificação/numeração, adquirida pela nota fiscal NF 10567, emitida por Manoel Jorge Embalagens

Ltda. Segundo o depositário, está em perfeitas condições de uso.

**Valor do débito:** R\$ 76.528,71 em 01/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 70.000,00 (Setenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)

## **LOTE 138**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0008277-73.2011.403.6119

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X THEO'S INDÚSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 02.778.072/0001-90

**Localização do lote:** Av. José Lourenço Neves, 151, Bom Clima, Guarulhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina multicabeçotes, para bordado, modelo GG-912, número de série 108050246, marca Tang.

**Valor do débito:** R\$ 57.168,24 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

## **LOTE 139**

**Natureza e nº do Processo:** Embargos à Execução Fiscal (Cumprimento de Sentença) nº 0016522-64.2000.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções de São Paulo

**Partes:** MECANICA INDL/ VULCANO LTDA X INSS

**Localização do lote:** Rua Triunvirato, 48 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Ferramental completo para canecas grandes, polido nº 1149, sem marca, em aço temperado com base inferior, superior e quatro guias, peso aproximado 100 kg, em bom estado de conservação e uso.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito

por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 95.000,00 (Noventa e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 47.500,00 (Quarenta e sete mil e quinhentos reais).

## **LOTE 140**

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0006282-48.2003.403.6105

**Vara:** 6ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (PFN) X TINTURARIA BELA VISTA LTDA

**Localização do lote:** Av. Mineko Ito, SMR 034, nº 2.300, Gleba C-2 - Sumaré/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Automóvel GM/ASTRA SEDAN ELEGANCE, cor prata, ano 2005, placa DQC 0567, c530288580001assi 9BGTU69W05B212346, RENAVAM 00850305330, estado de conservação bom.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 15/01/2015, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multa, no valor total de R\$ 1.104,16.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante

**Valor de avaliação:** R\$ 20.000,00 (vinte mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.000,00 (dez mil reais)

## **LOTE 141**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0052053-94.2012.403.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X DOUX BRASIL DOCES E SOBREMESAS LTDA EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 67.056.432/0001-95

**CDA:** 80 4 12 027579-52

**Localização do lote:** Rua Avai, 82 - Vila Bertioğa - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

318.590 unidades de alfajoures, 60 g, fabricação própria, estoque rotativo, avaliado em R\$ 1,00 cada um.



**Valor do débito:** R\$ 354.117,54 em 12/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 318.590,00 (trezentos e dezoito mil quinhentos e noventa reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 159.295,00 (cento e cinquenta e nove mil duzentos e noventa e cinco reais)

## **LOTE 142**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003798-92.2006.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X RENATO PNEUS LTDA E RENCAP RECAPAGEM DE PNEUS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 53.413.662/0001-50

**CDA:** 80 6 06 185248-16 e outra

**Localização do lote:** Rodovia Raposo Tavares km 379 – Ourinhos/SP

### **Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 máquina examinadora de pneus, elétrica, completa, sem marca aparente, que seria da marca Magion, de cor azul, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 18.000,00;

B) 03 rampas para balanceamento e/ou troca de pneus Truck Center, cor vermelha, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada cada uma em R\$ 3.000,00, totalizando R\$ 9.000,00;

C) 01 trucktana Truck Center com 2 pistões hidráulicos, 1 macaco 30T, 1 expansor, 1 carrinho pneumático para desempenho, 4 travas viga U, 6 pinos travantes, 1 bodoque e 3 cabos de aço, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 18.000,00;

D) 01 máquina balanceadora dinâmica estática Truck Center, de balancear pneus fora, completa, elétrica, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 5.500,00;

E) 01 máquina para recapagem de pneus, de raspar pneus, elétrica, sem marca aparente, que seria da marca Magion, completa, de cor azul, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 20.000,00;

F) 01 alinhador de direção marca Truck Center, conjunto de alinhamento de pneus de caminhão, contendo 4 garras, 2 projetores CKC, 4 pratos giratórios, 1 régua autocentrante, 1 cavalete de aferição, 1 suporte pino rei régua autocentrante e 2 caixas de ferramenta, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 15.700,00;

G) 01 máquina roletadeira da marca Irmãos Bornia, elétrica, completa, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 14.000,00;

H) 01 balança elétrica modelo BSCI-30 marca Filizola, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 200,00;

- I) 02 suportes para câmara e protetor, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado cada um em R\$ 2.000,00, totalizando R\$ 4.000,00;
- J) 02 compressores 900, ambos da marca Wayne, vermelhos, completos, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado cada um em R\$ 4.500,00, totalizando R\$ 9.000,00;
- K) 01 pulmão para ar modelo FZ3000 Fazzi, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 5.000,00;
- L) 01 tanque para armazenar combustível, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 5.500,00;
- M) 01 compressor industrial marca Atlas Copco, modelo GA37, completo, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 55.000,00;
- N) 05 carrinhos de ferramentas, em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 700,00, totalizando R\$ 3.500,00;
- O) 01 canhão de encher pneus marca Majo, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 450,00;
- P) 04 macacos a ar, 32T, marca Hidroval, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado cada um em R\$ 1.200,00, totalizando R\$ 4.800,00;
- Q) 02 macacos manuais, 32T, marca Hidroval, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado cada um em R\$ 400,00, totalizando R\$ 800,00;
- R) 01 cabine metálica e máquina para aplicação de cola, completa, com exaustor, sem marca aparente, de cor azul, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 7.500,00;
- S) 11 cavaletes, em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 100,00, totalizando R\$ 1.100,00;
- T) 03 cavaletes com suporte para mangueira, em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 1.000,00, totalizando R\$ 3.000,00;
- U) 03 cavaletes para escariação, elétricos, com motor, sem marca aparente, completos, de cor azul, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado cada um em R\$ 4.000,00, totalizando R\$ 12.000,00;
- V) 01 cavalete para aplicação de conserto, a ar, completo, sem marca aparente, de cor azul, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 3.800,00;
- W) 01 roletadeira de pneus, sem marca aparente, que seria marca Metaltec, modelo RT-02, série 266 05/95, atualmente com adesivo da empresa Mega Comércio e Assistência de Máquinas de Recauchutagem Ltda., elétrica, completa, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 15.000,00;
- X) 01 sistema de aspiração de pó de borracha, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado o conjunto em R\$ 11.000,00;
- Y) 01 sistema transportador monotrilha para pneumáticos, em bom estado de conservação e funcionamento, cujo conjunto avaliado em R\$ 30.000,00;

Z) 01 caixa metálica de pó de borracha, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 3.000,00;

A1) 01 autoclave sem marca aparente, que seria marca Magion Modelo EL-1500, série nº 139, com capacidade para 12 pneus, completo, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 70.000,00;

B1) 01 bomba de vácuo marca Paem, modelo AJ104.4, elétrica, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em , R\$ 2.300,00;

C1) 01 máquina de limpeza de pneus, elétrica, marca Imapil MLP-02, completa, com duplo ciclo e sistema de elevador integrado, de cor azul, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 25.000,00;

D1) 01 compressor marca Chiaperini, cor laranja, 15cv, 150 libras, 1740rpm, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 3.500,00;

E1) 01 caldeira geradora de vapor, fabricada por Santa Luzia Ltda., Simili tipo SIM/12, modelo HF, 31 m3, prod. Vapor 1000Kg/F, ano 1975, nº de ordem 652, completa, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 45.000,00;

F1) 01 máquina de raspar pneus, elétrica, marca Tectyres nº 029, modelo Tra-1, completa, de cor azul, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 25.000,00;

G1) 01 envelopadora de pneus Fabris, elétrica, completa, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 5.500,00;

H1) 01 autoclave sem marca aparente, que seria da marca Tipler, com capacidade para 14 pneus, completo, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 75.000,00;

I1) 02 máquinas para montar e desmontar pneus marca Herber, com motor, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 6.000,00, totalizando R\$ 12.000,00;

J1) 02 máquinas para recauchutagem de pneus em três partes, sendo uma de marca Irmãos Bornia e outra sem marca aparente, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada cada uma em R\$ 8.000,00, totalizando R\$ 16.000,00;

k1) 01 máquina extrusora Eletron Reitz, cor azul, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 2.800,00;

L1) 01 chave de impacto 1" 2.400 libras, torque 330kg Shallper, com 4 soquetes 27, 27, 32 e 33mm, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 700,00;

M1) 01 assentador de talão Majo, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 500,00;

N1) 01 kit e montagem e desmontagem Majo, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 500,00;

O1) 01 balança Filizola modelo IDM300, série 3185, de chão, display, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 1.100,00.

**Valor do débito:** R\$ 1.695.922,00 em 11/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 559.750,00 (quinhentos e cinquenta e nove mil setecentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 279.875,00 (duzentos e setenta e nove mil oitocentos e setenta e cinco reais)

### **LOTE 143**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0052388-16.2012.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ACIBEL - INDÚSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE PLÁSTICOS

**CNPJ/CPF do executado:** 00.484.272/0001-04

**CDA:** 80 3 11 003271-96 e outras

**Localização do lote:** Rua Dianópolis, 1.622 – Vila Prudente – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 injetora de marca Jasot, modelo IJ 450-150, fabricada em 29/09/2009, nº 0895, 1760 rpm, 220v, 20cv, de cor cinza e azul, em muito bom estado de conservação e em pleno uso, avaliada em R\$ 120.000,00;

B) 01 injetora de marca Jasot, modelo IJ 450-150, fabricada em 17/10/2001, nº 0230, 1765 rpm, 220v, 25cv, de cor cinza e azul, em bom estado de conservação em pleno uso, avaliada em R\$ 90.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 212.065,51 em 01/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 210.000,00 (Duzentos e dez mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 105.000,00 (Cento e cinco mil reais)

### **LOTE 144**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 1512282-70.1997.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MERCEDIKE DISTRIBUIDORA DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA, JOSÉ ROBERTO MIOLARO BRAS, MARIA LUCIA FINATO BRAS, FELIPE RODRIGUES PRATA, FERNANDO GOMES FONSECA, AUGUSTO CEZAR MIOLARO.

**CNPJ/CPF do executado:** 66.606.849/0001-11

**CDA:** 80 6 97 012830-42

**Localização do lote:** Rua Gonçalves Dias nº 415, São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Automóvel marca Subaru, modelo Legacy TW 2.0 ano/modelo 1997, cor azul, placas CLI-8901, RENAVAL 687698251, chassi JF1BG4LG9VG071101, movido a gasolina, em regular estado de uso e conservação.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 20/03/2015, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 177,90.

**Valor do débito:** R\$ 101.044,23 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 7.800,00 (Sete mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.900,00 (Três mil e novecentos reais)

**LOTE 145**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0015701-40.2012.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X EMCOMEX METALQUIMICA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 55.276.307/0001-01

**Localização do lote:** Rua Pedro Belegarde, 381, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Prensa excêntrica marca Vera Cruz, modelo VCM E 45 nº 0010, pressão 45 toneladas, em bom estado e em funcionamento, avaliada em R\$ 25.000,00;

B) 01 Prensa excêntrica marca MSL Limeira, sem identificação, pressão de 40 toneladas, conforme informado pelo depositário, em bom estado, e em funcionamento, avaliada em R\$ 19.000,00;

C) 01 Prensa excêntrica marca MSL modelo PEV 25, nº 735, 3HP, 1150 RPM, 08.90, 25 toneladas em bom estado e em funcionamento, avaliada em R\$ 13.000,00;

D) 02 Prensas MSL Limeira, 4 toneladas, modelo PE/V4, números 745 10/93 e 757 12/93, em bom estado e em funcionamento, avaliada cada uma em R\$ 2.500,00, totalizando R\$ 5.000,00;

E) 04 Prensas MSL PEV 25, números 869 04/94, 739 09/90, 793 08/91 e 801 10/91, 25 toneladas, em bom estado e em funcionamento, avaliada cada uma em R\$ 13.000,00, totalizando R\$ 52.000,00;

F) 01 Plaina Rocco 500 II, em bom estado e em funcionamento, avaliada em R\$ 5.000,00;

G) 01 Fresa Rocco FFPR 30-A, em bom estado e em funcionamento, avaliada em R\$ 14.000,00;

H) 01 Furadeira de Bancada marca Marinero 3/4", sem outros dados, em bom estado, avaliada em R\$ 1.500,00;

I) 01 Torno Nardini Mascote MS 175E com barramento de 1,5m, em bom estado, e em funcionamento, avaliado em R\$ 11.000,00;

J) 01 Torno de bancada Sanches Blanes, pequeno, em bom estado, avaliado em R\$ 3.000,00;

K) 01 Equipamento para pintura eletrostática Ecotec 01 Apolo Navetec, sem mais dados de identificação, bom estado e funcionamento, avaliado em R\$ 3.500,00;

Tambores para polimento de peças com motores, sendo:

L) 02 Tambores duplos com cesto em madeira, avaliado cada um em R\$ 5.000,00, totalizando R\$ 10.000,00;

M) 01 Tambor simples com cesto em metal, avaliado em R\$ 3.000,00;

N) 01 Tambor simples com cesto em madeira, avaliado em R\$ 1.800,00;

O) 01 Estufa para secagem de peças com esteira medindo aproximadamente 8,00m, avaliada em R\$ 15.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 251.526,52 em 04/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 181.800,00 (Cento e oitenta e um mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 90.900,00 (Noventa mil e novecentos reais)

## **LOTE 146**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001259-70.2012.403.6117

**Vara:** 1ª Vara Federal de Jaú

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FRANCISCO VICENTE

**CNPJ/CPF do executado:** 54.078.803/0001-98

**CDA:** 80 6 11 116140-110 e outras.

**Localização do lote:** Av. Industrial, 1.938, Zona Industrial, Jaú/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 bancada de teste para aferição de bombas injetoras H.B.R 020, usada, em atividade e em bom estado de conservação e funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 25.087,73 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.000,00 (Doze mil reais).

## **LOTE 147**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0035414-98.2012.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TORFIO INDÚSTRIA E COMERCIO DE METAIS SANITARIOS E FERR

**CNPJ/CPF do executado:** 69.307.189/0001-66

**CDA:** 80 6 11 128233-06 e outras

**Localização do lote:** Av. dos Latinos, 305, Jardim Santa Terezinha, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 200.000 Peças de Interruptores simples, com espelho, marca Nambei, Rasquini Ind. E comer. Ltda. NBR 6527, acondicionados em caixa com 40 unidades, novos e pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 4,85, totalizando R\$ 970.000,00;

B) 01 Fogão quatro bocas, sem marca aparente, na cor branca, usado em bom estado, avaliado em R\$ 300,00;

C) 02 Arquivos em aço, com 4 gavetas e chave, em bom estado, avaliado cada um em R\$ 50,00, totalizando R\$ 100,00;

D) 01 Estação de trabalho na cor cinza, avaliado em R\$ 120,00;

E) 01 Cadeira grafite, avaliada em R\$ 50,00.

**Valor do débito:** R\$ 1.134.008,48 em 02/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 970.570,00 (Novecentos e setenta mil quinhentos e setenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 485.285,00 (Quatrocentos e oitenta e cinco mil, duzentos e oitenta e cinco reais)

## **LOTE 148**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0006124-47.2013.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CEMITÉRIO E CREMATÓRIO PARQUE DAS FLORES LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 06.030.900/0001-68

**CDA:** 80 2 11 088693-06 e outras

**Localização do lote:** Estrada do Capitingal, 114 - Jardim Morumbi - São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Jazigo, modelo Nobre, com 08 gavetas.

**Valor do débito:** R\$ 23.319,03 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 21.600,00 (Vinte e um mil e seiscentos reais)

## **LOTE 149**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0051207-14.2011.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X INDÚSTRIA DE TECIDOS VIMORTEX LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 62.840.970/0001-02

**Localização do lote:** Rua dos Patriotas, 897, Armazém, 39, Ipiranga, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

64 Carretéis de alumínio de 21x21 polegadas, marca SB, origem nacional, para urdimento, pertencentes ao estoque rotativo da empresa, em bom estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 86.638,41 em 04/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 64.000,00 (Sessenta e quatro mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 32.000,00 (Trinta e dois mil reais).

## **LOTE 150**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000779-44.2002.403.6117 e apensos

**Vara:** 1ª Vara Federal de Jaú

**Partes:** CAIXA ECONOMICA FEDERAL X JAUMAQ IND. E COM. DE MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA.

**Localização do lote:** Rua Florentino Lima, 225, Distrito Industrial, Jaú/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



01 Fresadora universal, marca Morando, capacidade de modulo de 8 polegadas, fresamento em perfil de até 800mm, completa, com mesa giratória e redução validada, usada e em bom estado de conservação.

**Valor de avaliação:** R\$ 46.000,00 (Quarenta e seis mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 23.000,00 (Vinte e três mil reais)

## **LOTE 151**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0035422-75.2012.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X OFT-VISION INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 74.215.013/0001-14

**CDA:** 80 6 11 128753-73 e outras

**Localização do lote:** Rua Imbocuí, 279/283, Tatuapé, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina seladora marca HARAMURA, modelo 30, número de série 2002, 400 Watts, 220 Volts, número de fabricação 6974, com painel eletrônico, utilizada para selar papel grau cirúrgico, usada, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 2.000,00;

B) 01 Máquina seladora de mesa, compacta, automática, marca JHM, com sistema de selagem do tipo barra aquecido, sem numeração aparente, com painel eletrônico, cor branca, utilizada para selar papel grau cirúrgico, usada, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.200,00;

C) 01 Balança analítica marca GEHAKA, modelo BG 4000, número de série 00101603001050, capacidade mínima de pesagem de 0,50g e máxima de 4.040g, usada, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 600,00;

D) 01 Balança analítica marca GEHAKA, modelo BG 400, número de série 00030201001014, capacidade mínima de pesagem de 0,020g e máxima de 404g, usada, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.000,00;

E) 02 estufas marca ODONTOBRÁS, modelo 1.6, sem numeração aparente, na cor branca, usadas, aparentando bom estado de conservação, avaliado cada uma em R\$ 1.800,00, totalizando R\$ 3.600,00;

F) 01 Estufa marca QUIMIS, sem modelo aparente, número de fabricação Q- 317B13, com aquecimento de até 300 graus, medindo aproximadamente 0,70 X 0,50 (altura x largura), usada, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 800,00;

G) 01 Autoclave universal marca STERIWILL, sem modelo e numeração aparentes, com relógio monovacuômetro, capacidade de 100 litros, com a frente em aço inoxidável e o restante do corpo confeccionado em chapa pintada na cor branca, usada, aparentando bom estado de conservação, avaliado em RS 11.000,00;

- H) 01 furadeira marca SERVO, modelo 7060608, número de série 8969, 20.000 RPM, automática, específica para executar minúsculos furos de alta precisão em lentes oculares rígidas, com coordenadas, programação para furo radial de 0,16mm, numa borda de 0,33mm, painel eletrônico, acoplada a um visor microscópico mono-ocular com aumento de 10 a 15 vezes, a uma câmera filmadora com objetiva e a um monitor de tubo, marca JVC, modelo TM923B, de aproximadamente 10 polegadas de tela, equipamento usado, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 13.000,00;
- I) 01 Furadeira marca SERVO, modelo 7150, número de série 10851, 20.000 RPM, específica para executar minúsculos furos de alta precisão em lentes oculares rígidas, com coordenadas, para furos de até 0,35mm, usada, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 7.000,00;
- J) 01 Furadeira marca MOTOMIL, de bancada, profissional, modelo FB 160, sem numeração aparente, para furo de 16mm, 220V, usada, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 400,00;
- K) 01 Microscópio binocular, marca LAMBDA, com aumento de até 15 vezes, usado, aparentando bom estado de conservação, avaliado em RS 600,00;
- L) 01 microscópio binocular, marca GSZ, de procedência alemã, com aumento de até 16 vezes, usado, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.000,00;
- M) 01 Máquina Politriz marca CITY CROWN, com dois motores elétricos, sem modelo e numeração aparentes, específica para polimento de lentes oculares rígidas, com 06 (seis) eixos, usada, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 5.000,00;
- N) 02 Máquinas Politrizes sem marca, com motor elétrico, sem modelo e numeração aparentes, específica para polimento de lentes oculares rígidas, com 06 (seis) eixos, usadas, aparentando bom estado de conservação, avaliada cada uma RS 5.000,00, totalizando R\$ 10.000,00;
- O) 01 Máquina Politriz sem marca, com motor elétrico, sem modelo e numeração aparentes, específica para polimento de lentes oculares rígidas, com 10 (dez) eixos, usada, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 7.000,00;
- P) 01 Chapa aquecedora marca QUIMIS, de mesa, compacta, com temperatura de até 320 graus, sem numeração aparente, usada, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 500,00;
- Q) 02 Tornos de alta rotação e precisão marca GLOBE VISION OPTICS, sem modelo e numeração aparentes, de bancada, 12.000 RPM, com ar comprimido, específicos para uso em lentes oculares rígidas, usados, aparentando bom estado de conservação, avaliada dada uma em R\$ 5.000,00, totalizando R\$ 10.000,00;
- R) 01 Torno de alta rotação e precisão, sem marca, modelo e numeração aparentes, de bancada, 12.000 RPM, com ar comprimido, específico para uso em lentes oculares rígidas, usado, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 5.000,00;
- S) 02 Cubas ultrasônicas marca EUROSONICS, modelo SX10, números de série 15L91406 e 15L91409, utilizadas para limpeza de peças, usadas, aparentando bom estado de conservação, avaliado cada uma em R\$ 700,00, totalizando R\$ 1.400,00;
- T) 01 Cuba ultrasônica marca BRANSON, número de série 12J40268, utilizadas para limpeza de peças, usada, aparentando bom estado de conservação, avaliado em RS 700,00;
- U) 01 Máquina tamboreadora, marca BAUMERT, modelo 003-84-01, número de série 1585-2, motor elétrico de 0,33 HP, 1.120 RPM, com sistema de cilindros paralelos giratórios, específica para dar

acabamento em lentes oculares rígidas, usada, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 4.000,00;

V) 02 Máquinas tamboreadoras sem marca, modelo e numeração aparentes, motor elétrico, com sistema de cilindros paralelos giratórios, específicas para dar acabamento em lentes oculares rígidas, usadas, aparentando bom estado de conservação, avaliado cada uma R\$ 4.000,00, totalizando R\$ 8.000,00;

W) 01 Equipamento de fluxo-laminar marca TROX TECHNIK, série FMU, modelo fluxo unidirecional modulado vertical, código NCM' M213990, número de fabricação 1632, classe 100, utilizado em área limpa de laboratório com a finalidade de retirar do ar partículas em suspensão, com área de trabalho circundada por cortina de PVC transparente, possibilitando que os técnicos se posicionem dentro do equipamento para manipulação dos produtos, medindo 2,65 x 2,15 x 1,58m (altura x comprimento x largura), usado, aparentando excelente estado de conservação, avaliado em R\$ 19.800,00;

X) 01 Equipamento de fluxo-laminar marca TROX TECHNLK, série FLH-4-KE, modelo fluxo unidirecional horizontal, código NCM 84213990, número de fabricação 1631, classe 100, utilizado em área limpa de laboratório com a finalidade de retirar do ar partículas em suspensão, de forma que os técnicos trabalhem apenas com as mãos dentro do equipamento para manipulação dos produtos, medindo 1,88 x 1,87 x 0,78m (altura x comprimento x largura), usado, aparentando excelente estado de conservação, avaliado em R\$ 11.200,00.

**Valor do débito:** R\$ 815.761,63 em 02/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 124.800,00 (Cento e vinte e quatro mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 62.400,00 (Sessenta e dois mil e quatrocentos reais)

## **LOTE 152**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002732-43.2007.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** INSS X RENATO PNEUS LTDA, MANOEL ROSA DAS NEVES e IVO JOSÉ BREVE

**CNPJ/CPF do executado:** 53.413.662/0001-50

**Localização do lote:** Fazenda Santa Maria (Fazenda Vista Alegre) – Rodovia BR 153 – km 346 – Ourinhos/SP

### **Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 área de terras situada neste município e Comarca de Ourinhos, na Fazenda Santa Maria (Fazenda Vista Alegre), com 5.864,89 metros quadrados, sem benfeitorias, localizada na margem esquerda da Rodovia BR 153 – km 346, com frente para a referida Rodovia, onde mede 100 metros, ao rumo de NE 16° 48' 34" SW; do lado direito de quem do imóvel olha para a Rodovia BR 152 confronta-se com a área remanescente (Gleba 3) e mede 61,348 metros ao rumo NW 73° 11' 26" SE; do lado esquerdo confronta-se com a área remanescente (Gleba 1) e mede 55,950 metros ao rumo de NW 73° 11' 26" SE; e aos fundos confronta-se com Jacintho Ferreira e Sá e mede 100,146 metros ao rumo de NE 19° 53' 58" SW, encerrando a área de 5.864,89 metros quadrados, aterrada, com entrada para a Rodovia BR 153,

matrícula nº 26.586 do CRI local.

Obs.: Bem penhorado em outro processo judicial.

**Valor do débito:** R\$ 644.207,59 em 04/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 938.382,40 (Novecentos e trinta e oito mil trezentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 563.029,44 (Quinhentos e sessenta e três mil vinte e nove reais e quarenta e quatro centavos)

### **LOTE 153**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0042837-46.2011.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ESCOLHIPEL COMÉRCIO DE PAPEIS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 62.682.836/0001-70

**CDA:** 80 4 11 000992-80 e outras

**Localização do lote:** Rua Capitão Rubens, 300, Parque Edú Chaves - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

5.110kg de Cartão Duplex, formato 77 x 1,13cm, gramatura de 350, do estoque rotativo, encontra-se em bom estado de conservação e armazenagem, avaliado o quilo em R\$ 5,20, totalizando R\$ 26.572,00.

**Valor do débito:** R\$ 28.868,71 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 26.572,00 (Vinte seis mil quinhentos e setenta e dois reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 13.286,00 (Treze mil duzentos e oitenta e seis reais)

### **LOTE 154**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000808-18.2012.403.6126

**Vara:** 1ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X QUESTO PASTA LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 03.955.175/0001-40

**Localização do lote:** Rua das Bandeiras 437, Jardim, Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Adega climatizada marca Art Des Caves, modelo Avant Garde 90 Preta 127- 60, Vidro Normal, série AGO9OPP16VN (Capacidade para 89 garrafas), em ótimo estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 6.000,00;

B) 01 Máquina de café marca Saeco modelo Viena Plus, em regular estado de conservação, funcionando normalmente, avaliado em R\$ 900,00;

C) 01 Máquina para corte de frios marca Malpa/Porto Alegre/RS, n° 511, série D7, em regular estado de conservação, funcionando normalmente, avaliado em R\$ 500,00;

D) 01 Freezer horizontal, marca Metalfrio, com duas portas na parte superior, cor branca, capacidade para 500 l., em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 800,00;

E) 01 Freezer horizontal, marca Reubly, com duas portas na parte superior, cor branca, capacidade de 300 l., em ótimo estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 600,00;

F) 01 Freezer horizontal, marca indeterminada, com duas portas na parte superior, cor branca, capacidade de 300 l., em ótimo estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 600,00;

G) 02 Geladeiras para cozinha industrial, vertical, 04 portas cada, cor prata metálica geladeiras de inox e se encontram em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado cada uma em R\$ 1.800,00.

**Valor do débito:** R\$ 16.722,73 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 13.000,00 (Treze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)

**LOTE 155**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0048730-47.2013.403.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X SEAWATER DO BRASIL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LT

**CNPJ/CPF do executado:** 09.111.474/0001-85

**Localização do lote:** Rua Aloisio Magalhães, 15 - Chácara Maria Trinda - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Fresadora de coordenadas CNC (Comando Numérico Computadorizado), modelo 2E45OA, nº série 356, marca Stankoimport, em bom estado e funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 50.679,84 em 04/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 90.000,00 (noventa mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais)

### **LOTE 156**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001496-32.2002.403.6125 e apenso

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X J ALBANO ME

**CNPJ/CPF do executado:** 55.284.335/0001-70

**CDA:** 80 6 01 051430-97 e outra

**Localização do lote:** Fazenda Santa Maria – Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

5% de um imóvel situado nesta cidade de Ourinhos, na Fazenda Santa Maria, dentro do perímetro Urbano, constituído do lote dez (10) com 12.000 metros quadrados, nas medidas e confrontações descritas na matrícula nº 21.431 do CRI local, sobre o referido imóvel está estabelecida a empresa Cerâmica Albano, com galpões para armazenagem de tijolos, forno, casa, escritório. Cadastro na Prefeitura sob nº 7 12 12 4 4 238 00 00.

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 23.605,68 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.000,00 (quinze mil reais)

### **LOTE 157**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0027493-54.2013.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X ELECTROSTATIC-DUST EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS L

**CNPJ/CPF do executado:** 01.202.473/0001-34

**Localização do lote:** Rua Fernando Pessoa 530, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

03 Sistemas de pintura a pó, novos, de fabricação própria de executada, compostos por reciprocador, rack

e peneiras com quatro pistolas, avaliado cada um em R\$ 83.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 260.496,51 em 04/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 252.000,00 (Duzentos e cinquenta e dois mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 126.000,00 (Cento e vinte e seis mil reais).

## **LOTE 158**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0005866-28.2009.403.6119

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FIBRAL INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 00.676.063/0001-62

**CDA:** 80 6 08 106050-55

**Localização do lote:** Rua João Batista Nogueira, 476, antigo nº 200, Cidade Industrial Satélite - Guarulhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

03 Quiosques em fibra de vidro, conforme declarado pelo executado, modelo grande, com 02 tampas, de abertura frontal, com instalações elétricas e 02 luminárias, marca Fibril, avaliado cada um em R\$ 36.000,00, totalizando R\$ 108.000,00.

Obs.: Os bens são de fabricação própria e são novos

**Valor do débito:** R\$ 189.878,56 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 108.000,00 (Cento e oito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais)

## **LOTE 159**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0054501-40.2012.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X I.B.L. INDÚSTRIA BRASILEIRA DE LABORATÓRIOS LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 00.325.173/0001-80

**CDA:** 80 4 12 034573-40

**Localização do lote:** Av. Mazzei nº 686 A - Vila Mazzei - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

03 capelas químicas, tipo CQ 120 - equipamentos de segurança (cabines) para manuseio de produtos químicos, com a seguinte descrição: comprimento de 200 cm; profundidade de 76cm; altura de 260cm mais fechamento; estrutura em compensado naval e madeira maciça, revestida externamente em laminado melamínico texturizado; revestimento interno do corpo central, em polipropileno branco, para melhor aproveitamento da iluminação; gabinete inferior com revestimento de base em laminado branco liso; porta tipo guilhotina em vidro temperado de 8mm, controlada por contrapeso, através de cabo de aço e rodízios com esfera metálica; painel frontal horizontal, com controle externo das utilidades, através de comando à distância; tampo em granito; registros em aço inox; tubulação para GLP em cobre trefilado de 3/8" de diâmetro; chave magnética em relê de sobrecarga e botoeira; exaustor centrífugo em fiberglass e equipado com motor trifásico blindado de 220V/380V, com 2 metros de tubulação e duas curvas; tubulação para exaustão também em "fiberglass"; um registro para água com bojo; um registro para GLP; uma tomada elétrica dupla de 110/220V; iluminação com lâmpada fluorescente, instalada em compartimento fechado. Bens novos, confeccionados pela própria executada e pertencentes a seu estoque rotativo, avaliadas cada em R\$ 35.850,00.

**Valor do débito:** R\$ 104.990,92 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 107.550,00 (Cento e sete mil e quinhentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 53.775,00 (Cinquenta e três mil e setecentos e setenta e cinco reais)

## **LOTE 160**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000751-86.2001.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** INMETRO X CEREALISTA PLANALTO DE OURINHOS LTDA, ODAIR ANTONIO BIONDO E VANDA MANOEL DOS REIS

**Localização do lote:** Rua João Albino Zaia, 27/45 - Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A parte ideal correspondente a 1/14 do Imóvel matriculado sob nº 35.078 do Cartório de Registro de Imóveis e Anexos de Ourinhos/SP, assim descrito: 01 prédio residencial de tijolos, coberto com telhas, com 53,10 metros (metragem descrita na matrícula), à Rua João Albino Zaia, 27, e seu terreno constituído de parte dos lotes 3 e 4 da quadra 5 na Vila São Francisco (prolongamento da Vila Odilon), com a descrição seguinte: distante 17,00m da Rua República, medindo 26,00m de frente para a Rua João Albino Zaia, do lado ímpar e; para quem da via pública se coloca de costas para o imóvel: do lado direito mede 17,00m e confronta-se com a parte remanescente; do lado esquerdo mede 17,00m e confronta-se com o prédio 55 edificado sobre parte do lote 8 e aos fundos mede 26,00m e confronta-se com parte remanescente, encerrando a área total de 442,00 metros quadrados. Cadastrado na Prefeitura Municipal de



Ourinhos sob nº de ordem 7 08 13 04 06 0026 00. Consta no setor de cadastros da Prefeitura Municipal local dois cadastros de imóveis residenciais no terreno descrito: O cadastro nº 7 08 13 04 06 0026 00, referente a um prédio residencial de tijolos coberto com telhas, com 120,50 metros quadrados e seu terreno de 272,00 metros quadrados, localizado na Rua João Albino Zaia, 27 e o cadastro nº 7 08 13 04 06 0010 00, referente a um prédio residencial de tijolos coberto com telhas, com 108,86 metros quadrados e seu terreno de 170,00 metros quadrados, localizado na Rua João Albino Zaia, 45. A área dos dois terrenos constantes nestes cadastros municipais totaliza 442,00 metros quadrados, área total do imóvel penhorado. Sendo assim, sobre o imóvel matriculado sob nº 35.078 no CRIA local estão edificadas DUAS RESIDÊNCIAS independentes, separadas por muro de alvenaria, com as metragens acima mencionadas, conforme consta no setor de cadastros da Prefeitura local, sendo o prédio residencial de nº 27 antigo, aparentemente em regular estado, com muro muito baixo na frente e dois portões de metal e o prédio residencial de nº 45 mais novo, frente com grade metálica com portão, aparentemente em regular estado.

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

**Valor de avaliação:** R\$ 19.255,00 (dezenove mil duzentos e cinquenta e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 11.553,00 (onze mil quinhentos e cinquenta e três reais)

## **LOTE 161**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0043139-12.2010.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GRISAN COMERCIAL INDUSTRIAL LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 60.936.929/0001-59

**CDA:** 80 6 10 022492-6 e outras

**Localização do lote:** Rua Borges, 138, Vila Gustavo, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.200 Aplicadores para Brincos de Identificação bovina, matéria prima nylon, marca Crisan, novos, avaliado cada um em R\$ 82,00, totalizando 98.400,00

**Valor do débito:** R\$ 126.220,11 em 02/2015.

**Valor de avaliação:** R\$ 98.400,00 (Noventa e oito mil e quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 49.200,00 (Quarenta e nove mil e duzentos reais)

## **LOTE 162**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0005866-37.2013.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MARIA TEREZINHA PEREIRA MADEIREIRA EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 07.696.655/0001-95

**CDA:** 80 4 13 029362-12

**Localização do lote:** Estrada Municipal Bonsucesso, nº 10.051 – Bonsucesso - São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

600m Estereis de Toretas de Eucalipto c/15 centímetros de diâmetro acima, avaliado o metro em R\$ 150,00.

Obs.: Os bens fazem parte do estoque rotativo da executada.

**Valor do débito:** R\$ 98.428,88 em 01/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 90.000,00 (Noventa mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

## **LOTE 163**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0032127-93.2013.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X HOLLYCAP PRODUÇÃO E COMÉRCIO DE ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS.

**CNPJ/CPF do executado:** 05.501.905/0001-69

**CDA:** 80 4 13 004194-07

**Localização do lote:** Rua Cavour, 630, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

584 Capas para cobertura de caminhonetes, confeccionadas em polietileno, de cor cinza, de fabricação própria, do estoque rotativo da executada, novas, avaliada em R\$ 233,21 cada capa.

Obs.: Há embargos a execução nº 0016463-85.2014.403.6182. Há agravo de instrumento nos embargos em andamento.

**Valor do débito:** R\$ 150.726,02 em 02/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 136.194,64 (Cento e trinta e seis mil, cento e noventa e quatro reais e sessenta e quatro centavos).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 68.097,32 (Sessenta e oito mil e noventa e sete reais e trinta e dois centavos).

## **LOTE 164**

**Natureza e nº do Processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0004822-64.2010.403.6110

**Vara:** 3ª Vara Federal de Sorocaba

**Partes:** CAIXA ECONOMICA FEDERAL X MECANICA E AUTO PEÇAS LEMES LTDA ME, RITA DE CASSIA ESCANHONELA LEMES DA SILVA E IVAN LEMES DA SILVA

**Localização do lote:** Rua Marechal Floriano Peixoto, 363, Piedade/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo VW/Gol LS, cor branca, fabricação e modelo 1983/1984, álcool, placa CHE-0547, município de Piedade, RENAVAL nº 352551216, chassi nº 9BWZZZ30ZET407848, em bom estado de conservação.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 18/03/2015, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 283,55.

**Valor de avaliação:** R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais).

## **LOTE 165**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0033744-88.2013.403.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X NOVA IRGOLD COMERCIO DE VEDACOES LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 08.653.014/0001-16

**CDA:** 80 4 13 039643-92 e outras

**Localização do lote:** Rua da Mooca, 1.157/1.159 – Mooca – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 PRENSA HIDRÁULICA, automática, com platôs elétricos de 700x700mm, com três vãos, com unidade hidráulica, painel elétrico, capacidade até 120 toneladas, sem marca, utilizada para vulcanização de borracha, cor verde, sem numeração aparente, em bom estado e funcionando.

**Valor do débito:** R\$ 68.359,80 em 01/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 32.500,00 (trinta e dois mil e quinhentos reais)

## **LOTE 166**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001757-27.2011.403.6110

**Vara:** 3ª Vara Federal de Sorocaba

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GM MECÂNICA DE PRECISÃO LTDA EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 04.950.764/0001-07

**CDA:** 80 4 10 017530-20 e outras

**Localização do lote:** Rua Arlindo Baddini, 55 - Retiro São João - Sorocaba/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 torno mecânico, marca Nardini, modelo Nodus 250, com contraponta de 1,5 metros, série EO-KAS 345, em funcionamento e bom estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 39.780,65 em 01/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 23.928,57 (vinte e três mil novecentos e vinte e oito reais e cinquenta e sete centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 11.964,28 (onze mil novecentos e sessenta e quatro reais e vinte e oito centavos)

## **LOTE 167**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0034136-62.2012.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TEC MECANIC MECÂNICA DE PRECISÃO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 61.032.082/0001-40

**CDA:** 80 6 11 125118-43 e outras.

**Localização do lote:** Rua Olivia Guedes Penteadó, 1252, Jardim Marabá - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 1.000 Bengalas para moto Honda, tipo CBX-250, Twiste, fabricação própria, do estoque rotativo da

executada, avaliada cada uma em R\$ 125,00, totalizando R\$ 125.000,00;

B) 1.500 Bengalas para moto Yamaha, tipo YBR-125, fabricação própria, do estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 95,00, totalizando R\$ 142.500,00;

C) 2.100 Bengalas para moto Honda, tipo CG/ML/TURUNA 125, fabricação própria, do estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 90,00, totalizando R\$ 189.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 545.015,94 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 456.500,00 (Quatrocentos e cinquenta e seis mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 228.250,00 (Duzentos e vinte oito mil, duzentos e cinquenta reais)

## **LOTE 168**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002764-07.2013.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (INSS) X SAT LOG SERVIÇOS, ARMAZENS GERAIS, TRANSPORTES E LOGIST

**CNPJ/CPF do executado:** 59.939.488/0001-60

**Localização do lote:** Av. Sebastião Henrique da Cunha Pontes – Chácara Reunidas – São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Caminhão Carroceria fechada da marca/modelo VW/13.180, ano de fabricação e modelo 2005/2006, combustível diesel, cor branca, placa CPI 5501, Chassi 9BWB672S26R607509, código RENAVAM 880.389.168, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 85.000,00.

Obs.: Constatam débitos relativos a IPVA 2015, DPVAT 2015 e Licenciamento 2015. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 13/01/2015.

B) 01 veículo TRA/C TRATOR da marca/modelo FORD/CARGO 4331, combustível diesel, ano de fabricação e modelo 2003/2003, cor prata, placa CPI 4154, Chassi 9BFYCTFT33BB22545, código RENAVAM 802.051.707, em péssimo estado de conservação e sem comprovação de funcionamento, com avarias generalizadas na lataria, motor e estofamento, avaliado em R\$ 40.000,00.

Obs.: Constatam débitos relativos a IPVA 2015, DPVAT 2014/2015 e Licenciamento 2015, totalizando R\$ 1.277,19. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 13/01/2015.

**Valor do débito:** R\$ 630.599,15 em 01/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 125.000,00 (Cento e vinte e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 62.500,00 (Sessenta e dois mil e quinhentos reais)

**LOTE 169**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0034551-45.2012.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X RIZZO COMERCIO E INDÚSTRIA DE ARTIGO P/ FLORIC

**CNPJ/CPF do executado:** 50.769.900/0001-76

**Localização do lote:** Rua Heliópolis, 156/170/184 - Vila Leopoldina - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 2.000 polipropilenos decorados diâmetro 40cm x 40cm, com 50 folhas, avaliado cada um em R\$ 8,30, totalizando R\$ 16.600,00;

B) 4.000 polipropilenos decorados diâmetro 48cm x 48cm, com 50 folhas, avaliado cada um em R\$ 10,90, totalizando R\$ 43.600,00;

C) 8.000 polipropilenos decorados diâmetro 68cm x 68cm, com 50 folhas, avaliado cada um em R\$ 20,35, totalizando R\$ 162.800,00;

D) 2.000 polipropilenos decorados, diâmetro 50cm x 70cm, com 100 folhas, avaliado cada um em R\$ 28,40, totalizando R\$ 56.800,00;

E) 2.000 papéis de seda decorados 48cm x 70cm, com 100 folhas, avaliado cada um em R\$ 9,80, totalizando R\$ 19.600,00;

F) 2.000 papéis de seda decorados 48cm x 70cm, com 100 folhas, avaliado cada um em R\$ 9,80, totalizando R\$ 19.600,00;

G) 12.000 fitas plásticas 32mm x 150m, avaliada cada um em R\$ 10,40, totalizando R\$ 124.800,00;

H) 8.000 fitas plásticas decoradas 32mm x 100m, avaliada cada uma em R\$ 10,40, totalizando R\$ 83.200,00;

I) 1.000 polipropilenos perolados dupla face 68cm x 65cm, com 25 folhas, zebra único, avaliado cada um em R\$ 18,50, totalizando R\$ 18.500,00;

J) 1.000 polipropilenos incolor 90cm x 100cm, com 50 folhas, avaliado cada um em R\$ 29,15, totalizando R\$ 29.150,00;

K) 500 polipropilenos incolor 90cm x 150cm, com 33 folhas, avaliado cada um em R\$ 29,15, totalizando R\$ 14.575,00;

L) 500 polipropilenos incolor 90cm x 200cm, com 25 folhas, avaliado cada um em R\$ 29,15, totalizando R\$ 14.575,00;

M) 3.000 fitas de cetim nº 01, 07mm x 10m, avaliada cada uma em R\$ 1,80, totalizando R\$ 5.400,00;

- N) 4.000 fitas de cetim nº 02, 10mm x 10m, avaliada cada uma em R\$ 2,30, totalizando R\$ 9.200,00;
- O) 4.000 fitas de cetim nº 03, 15mm x 10m, avaliada cada uma em R\$ 3,00, totalizando R\$ 12.000,00;
- P) 4.000 fitas de cetim nº 05, 22mm x 10m, avaliada cada uma em R\$ 4,00, totalizando R\$ 16.000,00;
- Q) 5.000 fitas de cetim nº 09, 38mm x 10m, avaliada cada uma em R\$ 6,00, totalizando R\$ 30.000,00;
- R) 5.000 bases plásticas retangulares, 22cm x 9 larg. x 3 alt., avaliada cada uma em R\$ 1,50, totalizando R\$ 7.500,00;
- S) 2.500 bases holandesas, 14cm x 7cm x 11cm., avaliada cada uma em R\$ 2,20, totalizando R\$ 5.500,00;
- T) 2.500 bases holandesas 9,5cm x 5cm x 7,5cm, avaliada cada uma em R\$ 1,50, totalizando R\$ 3.750,00;
- U) 1.000 cachepôs tipo Kraft, 15cm x 16cm x 11cm, avaliado cada um em R\$ 10,90, totalizando R\$ 10.900,00.

**Valor do débito:** R\$ 765.271,20 em 01/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 704.050,00 (Setecentos e quatro mil e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 352.025,00 (Trezentos e cinquenta e dois mil e vinte e cinco reais)

## **LOTE 170**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001424-97.2001.403.6119

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ZITO PEREIRA IND/ COM/ DE PEÇAS E ASSESSORIOS PARA AUTOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 43.846.328/0001-36

**CDA:** 80 2 99 047151-69

**Localização do lote:** Av. Papa João Paulo I, 1200-A (Atual 7810), Bonsucesso, Guarulhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

03 Robôs Industriais, com braço mecânico de movimentos orbitais, com capacidade de carga de 20 kg, com painel elétrico de comando, e controle, com unidade de programação Motoman K-205-SB, motorizado completo, marca Yaskawa Eletric, série RH99595175-1-1, RHS95175-1-2 e RH99594537-1-1, avaliados cada um em R\$ 170.000,00, totalizando R\$ 510.000,00.

Obs.: Os bens encontram-se em regular estado de conservação e estão desativados.

**Valor do débito:** R\$ 1.486.012,51 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 510.000,00 (Quinhentos e dez mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 255.000,00 (Duzentos e cinquenta e cinco mil reais).

## **LOTE 171**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0005184-05.2014.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X COMERCIO DE DOCES MAKININI LTDA. ME

**Localização do lote:** Rua Amirante Otacílio Cunha, 272, Pq. Santa Madalena, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina misturadora de ração industrial, trifásica, cor branca, sem número de identificação ou marca aparente, em estado regular de conservação.

Obs.: Apesar da cor predominantemente branca, na data da penhora, estava com aproximadamente 20% da pintura amarelada e também descascada, em razão do desgaste e envelhecimento natural em condições normais de utilização e manutenção.

**Valor de avaliação:** R\$ 3.200,00 (Três mil e duzentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.600,00 (Um mil e seiscentos reais).

## **LOTE 172**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004068-41.2013.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X MM FRANCO MOTOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 08.986.626/0001-20

**Localização do lote:** Rua Benedito Freire, 155 - Altos da Serra VI. Urbanova - São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Motocicleta I/FYM FY150T 18, gasolina, cor prata, ano 2007, modelo 2008, Chassi LE8TGKPH281000841, RENAVAL 938.699.148, placa BRV 5525, com escapamento quebrado e em razoável estado de conservação e em funcionamento.

Obs.: Constatam débitos relativos a IPVA 2013/2014/2015, DPVAT 2014/2015, Licenciamento 2014, totalizando R\$ 888,07. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 13/01/2014.

**Valor do débito:** R\$ 51.702,45 em 01/2015



**Valor de avaliação:** R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

### **LOTE 173**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0042797-30.2012.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X KAORI INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA - EPP

**Localização do lote:** Av. Leonardo da Vinci, 1.820, Jabaquara - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina Envasadora de cremes e líquidos com regulagem de dosagem e variação de velocidade, modelo MEPC01 (conforme informação obtida no local), 220v, sem placa de identificação, em bom estado de conservação e funcionamento, usada.

**Valor de avaliação:** R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

### **LOTE 174**

**Natureza e nº do Processo:** Carta Precatória nº 0007014-98.2014.403.6119

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X TEK PLAST IND/ E COM/ LTDA

**CDA:** FGSP200204328

**Localização do lote:** Rua João Domingues Oliveira 21, Carrãozinho, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina de solda dielétrica, ord. Prod. 459 tipo S - 10000-4787, há mais de 15 anos sem uso, cuja base está toda enferrujada, e com partes de ferrugem nas demais partes, com ausência de alguns botões na face externa e funcionamento duvidoso.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.250,00 (Um mil, duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 175**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0043537-85.2012.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ZIALE INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 01.492.293/0001-34

**CDA:** 80 4 12 000072-98

**Localização do lote:** Rua Angaturama, 500, Vila das Mercês, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 2.100 Camisetas com malha, 50% algodão, 50% poliéster, tamanhos P, M, e G, cores diversas, modelo, feminino, manga curta, com botão frontal e gola, fabricação própria, do estoque rotativo, novas, avaliada cada uma em R\$ 82,00, totalizando R\$ 172.200,00.

B) 2.100 Calças modelo feminino; cores diversas, tamanho, P, M G em tecido de 50% algodão, 50% poliéster, com zíper, fabricação própria do estoque rotativo, avaliada cada uma R\$ 82,00, totalizando R\$ 172.200,00.

**Valor do débito:** R\$ 357.425,61 em 02/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 344.400,00 (Trezentos e quarenta e quatro mil e quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 172.200,00 (Cento e setenta e dois mil e duzentos reais)

**LOTE 176**

**Natureza e nº do Processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0007402-72.2007.403.6110

**Vara:** 3ª Vara Federal de Sorocaba

**Partes:** CAIXA ECONOMICA FEDERAL X BERTOLA COM. DE COLCHOES E MOVEIS LTDA. ME, MATILDE SENA BERTOLA E ADILSON BERTOLA

**Localização do lote:** Rua Quinzinho de Barros, 234 e 238 e Rua Theodoro Kaysel, 185, Vila Hortência, Sorocaba/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A parte ideal correspondente a 1/7 do imóvel matriculado no 1º CRI de Sorocaba sob nº 123.123. O terreno designado por lote 16, da quadra 10, da Vila Hortência, medindo 10,00m de largura e 30,00m de comprimento, completando a área de 300,00m², com frente para a Rua Quinzinho de Barros; confronta-se de um lado com a Rua Theodoro Kaysel, com a qual faz esquina; de outro lado com a propriedade de

Manoel Clemente; e no fundo com a propriedade de José Prestes de Barros. Contendo neste terreno um, prédio que tem os nºs 234 e 238 da Rua Quinzinho de Barros e nº 185 da Rua Theodoro Kaysel. Cadastrado na Prefeitura de Sorocaba sob o nº 54.52.63.0323.01.000, 54.52.63.0328.01.000 e 54.52.63.0330.01.000. Sobre o terreno foram construídas três casas: uma com 80,30m<sup>2</sup> (cadastro 54.52.63.0323.01.000), uma com 80,40m<sup>2</sup> (cadastro 54.52.63.0328.01.000) e um com 37,00m<sup>2</sup> (cadastro 54.52.63.0330.01.000). As casas tem padrão normal. O prédio tem cerca de 39 anos (65% de vida útil), está em regular estado e o padrão construtivo é o normal. O terreno é plano, localizado em região com boa infraestrutura urbana.

Obs.: Bem objeto de penhora em outro processo judicial.

**Valor de avaliação:** R\$ 33.734,00 (Trinta e três mil setecentos e trinta e quatro reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 20.240,40 (Vinte mil duzentos e quarenta reais e quarenta centavos).

## **LOTE 177**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0039144-30.2006.403.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MECANICA JOMAZA LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 47.704.838/0001-20

**CDA:** 80 4 05 087726-08

**Localização do lote:** Alameda 2º Sargento Névio Baracho dos Santos, nº 332 - Parque Novo Mundo, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 elevador para veículos até 2.500 quilogramas, marca "Engecass", número de série 4064, fabricado em 03/1999, alimentação de 220 volts, cor vermelha.

**Valor do débito:** R\$ 16.670,43 em 01/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 4.050,00 (quatro mil e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.025,00 (dois mil e vinte e cinco reais)

## **LOTE 178**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0009499-55.2001.403.6110

**Vara:** 3ª Vara Federal de Sorocaba

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X MARCELO SANCHEZ GIAPONEZI ME.

**CDA:** FGSP200103360

**Localização do lote:** Rua Antonio Silva Oliveira, 307, Vila Hortência - Sorocaba/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.500 camisas 100% algodão em malha penteada, com estampas diversas, sendo 300 do tamanho P, 600 do tamanho M e 600 do tamanho G, novas, produzidas pela executada, avaliada em R\$ 25,00 cada.

**Valor de avaliação:** R\$ 37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 18.750,00 (dezoito mil setecentos e cinquenta reais)

## **LOTE 179**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0025084-23.2004.403.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FICO FERRAGENS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 57.004.939/0001-41

**CDA:** 80 3 03 002792-19

**Localização do lote:** Rua Ferreira Viana, 259 - Socorro - São Paulo

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 3.000 Peças de mesa dobrável 900 x 450, branca, avaliada cada peça em R\$ 90,00, totalizando R\$ 270.000,00;

B) 3.000 Peças de mesa dobrável 600 x 350, branca, avaliada cada peça em R\$ 70,00, totalizando R\$ 210.000,00;

C) 3.500 Peças de prancha aglomerado padrão cinza, 150 x 30, avaliada cada peça em R\$ 40,00, totalizando R\$ 140.000,00;

D) 3.000 Peças de prancha aglomerado padrão cinza 150 x 40, avaliada cada peça em R\$ 44,00, totalizando R\$ 132.000,00;

E) 680 Peças de aglomerado padrão conhaque, 150 x 50, avaliada cada peça em R\$ 51,00, totalizando R\$ 34.680,00;

F) 260 Peças de aglomerado padrão cinza 150 x 35, avaliada cada peça em R\$ 47,00, totalizando R\$ 12.220,00;

G) 280 Peças de aglomerado padrão cinza 200 x 40, avaliada cada peça em R\$ 51,00, totalizando R\$ 14.280,00.

Obs. 1: Bens do estoque rotativo da executada.

Obs. 2: Embargos 0035624-96.2005.403.6182.

**Valor do débito:** R\$ 873.344,56 em 12/2014

**Valor de avaliação:** R\$ 813.180,00 (oitocentos e treze mil cento e oitenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 406.590,00 (quatrocentos e seis mil quinhentos e noventa reais)

## **LOTE 180**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001221-97.2013.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X AUTO PEÇAS E MECÂNICA PALACIO DE SALTO GRANDE LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 71.985.121/0001-88

**Localização do lote:** Rod. Raposo Tavares, km 384 – Bairro do Cateto - Salto Grande/SP

### **Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Alinhador de Truck, a laser, funcionamento não verificado, pois não está sendo atualmente utilizado, antigo, aparentemente em regular estado, avaliado em R\$ 2.000,00;

B) 01 Compressor de ar W 20 60 SD - Série 51991, Wayne, com motor elétrico de 5 CV, avaliado em R\$ 700,00;

C) 01 Esmeril sem placa de identificação, em regular estado, avaliado em R\$ 150,00;

D) 01 Máquina retificadora de campana, marca Rebitex, em estado de ruim, não funcionando, avaliada em R\$ 1.000,00;

E) 01 Conjunto de solda mig (oxigênio/acetileno), em regular estado, avaliado em R\$ 1.200,00;

F) 01 Prensa hidráulica sem marca aparente, que segundo o depositário seria da marca EVA, aparentemente em bom estado, avaliada em R\$ 12.000,00;

G) 01 Torno ROMI MTS-410; 2,00m no barramento, em regular estado, avaliado em R\$ 10.000,00;

H) 01 Furadeira de coluna marca Joinville, em regular estado, avaliada em R\$ 4.000,00;

I) 02 Guinchos manuais, hidráulicos, em regular estado, sem marcas aparentes, avaliado cada um em R\$ 1.000,00, totalizando R\$ 2.000,00;

J) 01 Compressor de ar, que segundo o depositário seria da marca Chiaperini, instalado no alto de uma estrutura metálica, aparentemente em bom estado, avaliado em R\$ 700,00;

- K) 01 Máquina de Solda Elétrica, marca Bambozi, modelo TN 36/45, nº 246497, avaliada em R\$ 1.200,00;
- L) 01 Máquina de Solda marca Bambozi modelo Picolli 400, avaliada em R\$ 1.000,00;
- M) 01 Máquina tupia para madeira em regular estado, com motor, avaliada em R\$ 4.000,00;
- N) 01 Máquina tupia para madeira em péssimo estado, não funcionando, avaliada em R\$ 400,00;
- O) 03 Aparelhos de ar condicionado de 10.000 Btus, marca Cònsul, antigos, em regular estado, avaliado cada um em R\$ 200,00, totalizando R\$ 600,00;
- P) 01 Geladeira Cònsul 280, em regular estado, antiga, avaliada em R\$ 120,00;
- Q) 01 Bebedouro/geladeira, para garrafão de água, marca IBBL, em estado ruim, avaliado em R\$ 50,00;
- R) 12 Escrivaninhas de madeira, de diversos modelos, em regular estado, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 600,00;
- S) 03 Máquinas de escrever, antigas, em regular estado, avaliada cada uma em R\$ 40,00, totalizando R\$ 120,00;
- T) 04 Estantes de madeira, de duas portas e área aberta, em regular estado, avaliada cada uma em R\$ 100,00, totalizando R\$ 400,00;
- U) 01 Arquivo de aço de cinco gavetas, em regular estado, avaliado em R\$ 75,00;
- V) 12 Cadeiras, em regular estado, avaliada cada uma em R\$ 20,00, totalizando R\$ 240,00;
- W) 01 Impressora Epson LX 300, em regular estado, funcionando, avaliada em R\$ 200,00;
- X) 01 Micro computador com monitor antigo marca Itautec, com CPU velha, sem uso, funcionamento não apurado, avaliado o conjunto em R\$ 30,00;
- Y) 01 Micro computador com monitor antigo marca Samsung, com CPU velha, sem uso, funcionamento não apurado, avaliado o conjunto em R\$ 30,00;
- Z) 01 Impressora Xerox - Wark Center 250, funcionamento não verificado, pois se encontra depositada sem uso, avaliada em R\$ 30,00;
- A1) 01 Fax, digital Hyosung, funcionamento não verificado, pois se encontra depositado sem uso, aparentemente em estado ruim, avaliado em R\$ 10,00;
- B1) 01 Máquina policorte marca Serralheiro Polikorte 22-S, antiga, em regular estado, com motor, avaliada em R\$ 2.000,00;
- C1) 01 Plaina de mesa para madeira de uma face, em regular estado, com motor, avaliada em R\$ 4.000,00;
- D1) 01 Caldeira de vapor em péssimo estado, sucata, peças metálicas todas enferrujadas, parcialmente destruída, instalada em uma área abandonada na empresa, tipo galpão de alvenaria, avaliada em R\$ 1.000,00;
- E1) 01 Máquina arqueadora de molas - MAM 15, em regular estado, avaliada em R\$ 4.000,00;

F1) 01 Veículo tipo cavalo mecânico, caminhão marca FNM, sem placa atualmente, numeração de chassi não localizada, sem pintura, em estado ruim de conservação e regular funcionamento, sem condições de tráfego externo, utilizado somente nas dependências da empresa que segundo o depositário seria o veículo penhorado, modelo D 11.000, a diesel, ano 73, placa QT 4218, chassi 1.201.100.563, avaliado em R\$ 6.000,00;

G1) 01 Microcomputador com monitor antigo marca Itautec, com CPU velha, sem uso, funcionamento não apurado, avaliado o conjunto em R\$ 30,00;

H1) 03 Computadores, que segundo o depositário seriam marca Ecovision, modelo Visioner, todos depositados, sem funcionamentos, com CPU's antigas e monitores antigos tipo CRT, sem uso, funcionamento não apurado, avaliado cada conjunto em R\$ 20,00, totalizando R\$ 60,00;

I1) 01 Serra de fita, com banca, marca Danckaert Bruxelles, cor verde, com motor, em bom estado, avaliada em R\$ 3.000,00;

J1) 01 Conjunto para endireitar chassi de ônibus e caminhão, marca CSN Brasil, nº 986, com 25m de comprimento, aproximadamente, em aço, em bom estado, avaliado em R\$ 24.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 62.726,49 em 04/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 86.945,00 (oitenta e seis mil novecentos e quarenta e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 43.472,50 (quarenta e três mil quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos)

## **LOTE 181**

**Natureza e nº do Processo:** Ação Monitoria nº 0010143-22.2006.403.6110

**Vara:** 3ª Vara Federal de Sorocaba

**Partes:** CAIXA ECONOMICA FEDERAL X EXPORT PET IND. E COM. EXP. LTDA –EPP., EDSON LUIZ DA SILVA FABBRE E JULIETA BIDINOTI GARDENAL

**Localização do lote:** Rua dos Geranios, 48, Tiete/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Lote de terreno sob o nº 2, da quadra D do loteamento denominado Conjunto Habitacional Povo Feliz II, situado na cidade de Tiete, com frente para Rua 5, localizado do lado direito de quem da Avenida 1 entra na Rua 5, na quadra completada pelas avenidas 1 e 2 e Rua 3, distante 46,93m do final da curva de confluência formada pela Rua 5 e Avenida 1, que assim se descreve: na frente, por 9,80m, confronta com a Rua 5; do lado direito de quem da rua olha para o lote, mede 15,26m e confronta com o lote nº 1, nos fundos, mede 9,00m e confronta com os lote nºs 37 e 38, e, do lado esquerdo de quem da mesma frente olha para o lote, mede 19,14m e confronta com o lote nº 3, fechando-se o perímetro, encerrando a área de 154,80m². Matrícula nº 18.036 do 2º Cartório de Registro de Imóveis de Tietê.

**Valor de avaliação:** R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais)

**LOTE 182**

**Natureza e nº do processo:** Carta Precatória nº 0031392-26.2014.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X KML COM. DE CONFECÇÕES LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 22.609.481/0001-70

**CDA:** 60 6 08 031030-06 e outras.

**Localização do lote:** Rua Gonçalves Ledo, 422, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 700 Calças de sarja, masculinas, cinco bolsos, cores e tamanhos variados, avaliada cada calça em R\$ 140,00, totalizando R\$ 98.000,00;

B) 600 Calças jeans índigo, masculinas, cinco bolsos, cores e tamanhos variados, avaliada cada calça em R\$ 150,00, totalizando R\$ 90.000,00;

C) 250 Camisas de tricoline xadrez, manga longa, masculinas, vários tamanhos e cores variados, avaliada cada calça em R\$ 110,00, totalizando R\$ 27.500,00;

Obs.: Produtos novos, marca Polo By Kim, do estoque rotativo da executada, preços conforme documentos de venda ref. Outubro/2014

**Valor do débito:** R\$ 209.211,01 em 02/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 215.500,00 (Duzentos e quinze mil e quinhentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 107.750,00 (Cento e sete mil setecentos e cinquenta reais).

**LOTE 183**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004876-31.2013.403.6108

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA - IV REGIÃO X CURTUME AVAI LTDA - ME

**Localização do lote:** Rua José Peato, 832 – Santa Cruz do Rio Pardo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



01 Esteira de tambor para sola, marca Milanese em bom estado.

**Valor de avaliação:** R\$ 7.000,00 (sete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais)

## **LOTE 184**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0061350-28.2012.403.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MECANICA UCHITA LTDA ME.

**CNPJ/CPF do executado:** 47.135.728/0001-94

**CDA:** 80 2 12 014099 e outras

**Localização do lote:** Avenida Aricanduva, 1.656, Vila Nova Manchester, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 torno Romi Centur 30 R, CNC, Comando Mach 5, com contraponto pneumático, cor azul e bege, sem numeração aparente, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 30.000,00;

B) 01 torno Xervitt 2", série X-68, nº 0351-X, cor verde, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 10.000,00;

C) 01 torno Romi - Chucker ID Automat, S20, 1M, 1", sem numeração aparente, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 17.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 51.360,27 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 28.500,00 (vinte e oito mil e quinhentos reais)

## **LOTE 185**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003524-13.2005.403.6110

**Vara:** 3ª Vara Federal de Sorocaba

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SPICA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 00.592.588/0001-10

**CDA:** 80 2 05 023474-63

**Localização do lote:** Rua Engenheiro Carlos Okretic, 955, sala G - Eden - Sorocaba/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Veículo Honda/Civic LX, gasolina, cor cinza, modelo/fabricação 2001, placas CSD 1497, RENAVAL 764764900, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 18.500,00;

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 16/12/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 1.161,87. Existem débitos inscritos em dívida ativa.

Obs. 2: Conforme extrato do DENATRAN, de 16/12/2014, consta restrição judicial e administrativa.

B) 01 compressor GA 45-100 AP 330V, Atlas Copco, avaliado em R\$ 50.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 59.456,41 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 68.500,00 (sessenta e oito mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 34.250,00 (trinta e quatro mil duzentos e cinquenta reais)

## **LOTE 186**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0043701-50.2012.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TELASTEM PENEIRAS PARA ANALISES LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 60.890.076/0001-61

**CDA:** 80 6 09 011718-21 e outras

**Localização do lote:** Rua João Kopke, 151, Bom Retiro - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

05 Máquinas vibratórias, tipo "RO-TAP", para ensaios de granulometria, corpo em ferro, pés de borracha, temporizador eletrônico digital, capacidade 07 peneiras, dimensões L 660 x P 520 x A 630 (Largura x Profundidade x Altura), voltagem 220 volts, de fabricação própria, novas, em perfeito estado, do estoque rotativo da empresa executada, avaliada cada uma em R\$ 13.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 69.359,80 em 03/02015

**Valor de avaliação:** R\$ 65.000,00 (Sessenta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 32.500,00 (Trinta e dois mil e quinhentos reais)

## **LOTE 187**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004658-37.2012.403.6108

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X NETSAN TECNOLOGIA LTDA. - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 03.892.488/0001-05

**CDA:** 80 6 11 114586-47 e outras

**Localização do lote:** Rua Manoel Bento Cruz, 12-07 - Bauru/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Plataforma de comunicação digital Digitro, equipada com 90 troncos digitais, 8 troncos analógicos, 160 ramais analógicos, 1 aplicação PABX, 1 identificador de chamadas, 1 licença para PABX – Operação, 1 Operação Remota, 1 Sistema Operacional, Licença do sfw, Fixação de Operadora (Max. 10 destinos), 1 Recepcionista Digital (5 opções de 1 nível), 1 Licença de Software PABX – Configuração e 1 tarifador.

**Valor do débito:** R\$ 43.329,49 em 01/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 21.000,00 (vinte e um mil reais)

## **LOTE 188**

**Natureza e nº do Processo:** Embargos à Execução Fiscal (Cumprimento de Sentença) nº 0047119-06.2006.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções de São Paulo

**Partes:** 1001 INDÚSTRIA DE ARTEFATOS DE BORRACHA LTDA X FAZENDA NACIONAL

**Localização do lote:** Av. Vereador Abel Ferreira, nº 164, Água Rasa, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina para estampar e numerar tecidos, elétrica, com aquecimento individual, marca, Funtimod, modelo Hot Stamping, seminova, cor bege na parte superior e cinza claro na base.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 95.000,00 (Noventa e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 47.500,00 (Quarenta e sete mil e quinhentos reais)

## **LOTE 189**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004950-89.2007.403.6110

**Vara:** 3ª Vara Federal de Sorocaba

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TELENET S/C LTDA., EVELIN MELISSA ARAUJO DE MOURA E SEBASTIÃO PEREIRA DE ARAUJO

**CNPJ/CPF do executado:** 01.828.138/0001-46

**CDA:** 80 6 06 073673-90 e outras

**Localização do lote:** Rua Oscar Domingues de Campos, 237 – Araçoiaba da Serra/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 automóvel IMP/KIA Shuma LS, cor preta, placa DBH-7045, ano 1999, movido a gasolina, RENAVAM 741108283.

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 16/12/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multa, no valor total de R\$ 2.048,88. Existem débitos inscritos em dívida ativa.

**Valor do débito:** R\$ 25.502,18 em 01/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 8.000,00 (oito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.000,00 (quatro mil reais)

## **LOTE 190**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0019447-42.2014.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS)X JBF IND. E COM. DE TECIDOS LTDA. - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 05.787.709/0001-00

**Localização do lote:** Rua Anhanguera, nº 668, Barra Funda, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Tonelada de tecido “TULE” liso, composição: 90% poliéster e 10% elastano, cores variadas, disposto em peças (rolos) de aprox. 20kg cada e com 1,50m de largura, novos, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado o kg em R\$ 45,00, totalizando R\$ 45.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 45.033,46 em 04/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais).

## **LOTE 191**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000979-29.2012.403.6108

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X SUPERIA PRODUÇÕES GRÁFICAS LTDA EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 51.524.981/0001-07

**Localização do lote:** Rua Martin Afonso, nº 5-88 - Vila Falcão - Bauru/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Guilhotina marca Catu, modelo SS80, na cor verde, em razoável estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 24.301,89 em 01/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 11.000,00 (onze mil reais)

## **LOTE 192**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0058057-50.2012.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X REFRAATIL REFRAATARIOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 62.544.820/0001-00

**CDA:** 80 6 12 025949-42 e outras

**Localização do lote:** Rua Monte Alto, 59, Água Rasa - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

15.550 Peças de Tijolo Refratário, espessura 63 a 76mm, com  $AL_2O_3$  38 a 42%, de propriedade da executada, avaliada cada uma em R\$ 10,20, totalizando R\$ 158.610,00.

**Valor do débito:** R\$ 181.706,06 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 158.610,00 (Cento e cinquenta e oito mil, seiscentos e dez reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 79.305,00 (Setenta e nove mil, trezentos e cinco

reais)

### **LOTE 193**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0028967-75.2004.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X RODOL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 61.197.885/0001-55

**CDA:** 80 6 03 103224-96

**Localização do lote:** Rua Maria Quedas, 134 - Pq. Novo Mundo - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 torno Marca Nardini, automático, modelo Camless 60mm, motor de 220 / 380 Volts, em bom estado de conservação e uso.

**Valor do débito:** R\$ 29.420,11 em 01/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais)

### **LOTE 194**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0030360-20.2013.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ECOANIMAL PET SHOP LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 01.689.536/0001-29

**CDA:** 80 4 13 001097-26

**Localização do lote:** Rua Alice Macuco Alves, 35, Pinheiros, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Aquário 200x60x50cm, com móvel, iluminação com 12 lâmpadas, decorado, 2 bombas de circulação e 1 bomba de recalque, sistema de filtragem de 90x45x45, com aparelho resfriador, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 8.000,00;

B) 01 Aquário 200x60x70cm com móvel, 2 luminárias com 4 lâmpadas, bomba de recalque com sistema

de filtragem, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 5.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 91.875,38 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 13.000,00 (Treze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)

## **LOTE 195**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001269-87.2012.403.6126

**Vara:** 1ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X ROWAMET INDUSTRIA ELETROMETALURGICA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 57.544.397/0001-08

**Localização do lote:** Rua Jorge Velho nº 4, Utinga, Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Prensa excêntrica, marca Victor, 65 toneladas, com motor, identificação: 03.5.28.0178, avaliado em R\$ 7.900,00;

B) 01 Dobradeira 500kg um metro, identificação 03.2.28.0193, sem marca aparente, avaliado em R\$ 1.350,00;

C) 01 Guilhotina, 1,20 de barramento, com motor, marca Newton, identificação 0321.28.191, avaliado em R\$ 7.000,00;

D) 01 Injetora marca MG 110gm, com motor e painel, identificação, 3.00.9.0004, encontra-se desativada, entretanto está em funcionamento, avaliada em R\$ 8.000,00;

E) 03 Trançadeira de 16 caracteres, com motor, identificação, 03.2.10.0098, 03.2.10.0097 e 03.2.10.0096, avaliada cada uma em R\$ 1.500,00.

Obs.: Os bens encontram-se em regular estado de conservação e em funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 368.101,97 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 28.750,00 (Vinte e oito mil setecentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 14.375,00 (Quatorze mil trezentos e setenta e cinco reais)

## **LOTE 196**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0044345-90.2012.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X SOON JIN CHO CONFECÇOES

**CNPJ/CPF do executado:** 02.846.032/0001-38

**Localização do lote:** Rua José Paulino, 850/852 - Bom Retiro - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.500 peças de calça feminina de sarja, com faixa na cintura, cores e tamanhos variados, novas, em perfeito estado, do estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 49,90 cada.

**Valor do débito:** R\$ 81.898,23 em 01/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 74.850,00 (Setenta e quatro mil e oitocentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 37.425,00 (Trinta e sete mil e quatrocentos e vinte e cinco reais)

## **LOTE 197**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0005045-18.2013.403.6108

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X ADAIR CUNHA DA SILVA BAURU - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 68.187.384/0001-37

**Localização do lote:** Rua Itororó, 7-37 - Bauru/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 balcões de açougue com 3m, avaliado cada um em R\$ 3.200,00, totalizando R\$ 6.400,00;

B) 01 balcão de auto serviço com 2m, avaliado em R\$ 3.200,00;

C) 01 balcão de laticínio com 3m, avaliado em R\$ 4.200,00;

D) 01 balcão de laticínio com 2m, avaliado em R\$ 3.200,00;

E) 01 forno 5 tela a lenha, avaliado em R\$ 3.000,00;

F) 01 balcão de resistência para rotisserie, 2m quente acoplado a 1m gelado, avaliado em R\$ 4.200,00;

G) 01 masseira, avaliada em R\$ 1.800,00;

H) 02 impressoras fiscal térmica, duas estações (preenchimento de cheques e guilhotina), avaliada em R\$ 1.700,00 cada, totalizando R\$ 3.400,00;



I) 01 divisória de cortar massa de pão, avaliada em R\$ 800,00.

**Valor do débito:** R\$ 32.870,74 em 01/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 30.200,00 (trinta mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.100,00 (quinze mil e cem reais)

## **LOTE 198**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0052735-49.2012.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X EMCOMEX METALQUIMICA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 55.276.307/0001-01

**CDA:** 80 6 12 021303-69 e outras

**Localização do lote:** Rua Pedro Bellegarde, 381, 381, Tatuapé, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Prensa Excêntrica marca Vera Cruz, modelo VCM E45 nº 0010, pressão 45 toneladas, avaliada em R\$ 25.000,00;

B) 01 Prensa Excêntrica, marca MSL Limeira, sem identificação aparente, pressão de 40 toneladas, avaliada em R\$ 19.000,00;

C) 01 Prensa Excêntrica marca, MSL modelo, PEV25 nº 735, 3HP, 1150 RPM, 08.90, 25 toneladas, avaliada em R\$ 13.000,00;

D) 02 Prensas marca MSL Limeira, 4 toneladas, modelo PE/V4 nº 745 10/93 e 757 12/93, avaliada cada uma em R\$ 2.500,00, totalizando R\$ 5.000,00;

E) 04 Prensas MSL PEV25 nº 869 04/94, 739, 09/90, 793 08/91 e 801 10/91, 25 toneladas, avaliadas cada uma em R\$ 13.000,00, totalizando 52.000,00;

F) 01 Plaina marca Rocco 500 II nº 11554, avaliada em R\$ 5.000,00;

G) 01 Fresa marca Rocco FFPR 30-A, avaliada em R\$ 14.000,00

H) 01 Furadeira de bancada marca Marinaro 3/4", tipo B2, avaliada em R\$ 1.500,00;

I) 01 Torno marca Nardini Mascote MS 175E, com Barramento de 1,5 metro, avaliado em R\$ 11.000,00;

J) 01 Torno de Bancada marca Sanches Blanes Pequeno, avaliado em R\$ 3.000,00

K) 01 Equipamento para pintura eletrostática Ecotec 01 apolo navetec, com estufa para secagem de peças, esteira de cerca 8,0 metros, avaliados em R\$ 18.500,00;

L) 02 Tambores para polimento de peças duplos com cesto de madeira, de fabricação própria, avaliado cada um em R\$ 5.000,00, totalizando R\$ 10.000,00

M) 01 Tambor para polimento simples, com cesto de, metal de fabricação própria R\$ 3.000,00;

N) 01 Tambor para polimento simples, com cesto de madeira, de fabricação própria, avaliado em R\$ 1.800,00.

**Valor do débito:** R\$ 560.112,79 em 02/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 181.800,00 (Cento e oitenta e um mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 90.900,00 (Noventa mil e novecentos reais)

## **LOTE 199**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001606-62.2014.403.6108

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X IRMAOS KANASHIRO INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 64.681.455/0001-00

**CDA:** 80 6 13 059761-98 e outras

**Localização do lote:** Rua José Pinelli, nº 1-150 - Distrito Industrial II - Bauru/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina de corte e dobra de macarrão, semiautomática, pneumática, com motor com redutor de 2Hp, com capacidade de 200kg/hora, com três tipos de corte, máquina esta fabricada pelo próprio executado.

**Valor do débito:** R\$ 83.661,56 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 90.000,00 (noventa mil reais)

## **LOTE 200**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0017712-42.2012.403.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X RETROSSILVA H. TERRAPLENAGEM LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 46.310.868/0001-99

**Localização do lote:** Rua Galatea, nº 1. 080 - Carandiru - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 caçamba para Retroescavadeira hidráulica, marca New Holland, capacidade de 1,50m3, em bom estado de conservação e uso.

Obs.: Embargos 0012146-44.2014.403.6182.

**Valor do débito:** R\$ 38.531,27 em 04/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)

## **LOTE 201**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0006007-89.2010.403.6126

**Vara:** 1ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X RADIADORES SANTO ANDRÉ LTDA ME e RADIADORES SUPER DINO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 56.298.847/0001-59

**CDA:** 80 4 10 013771-9 e outra

**Localização do lote:** Rua Marechal Floriano 382, Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Compressor de ar 080, PCM 12 BAR, produção 8PCM, 226L/T min, reservatório 400 litros, motor 20hp, 1750rpm, rotação do cabeçote 540rpm, pressão de 12 bar, robusto, trifásico, para jato de areia, em razoável estado, avaliado em R\$ 7.500,00;

B) 01 Furadeira de bancada, trifásico, marca Rocker, com base de Sustentação em razoável estado, avaliado em 3.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 22.688,20 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.250,00 (Cinco mil, duzentos e cinquenta reais)

## **LOTE 202**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0018647-82.2012.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X CENTRO EDUCACIONAL JOAO PAULO I S/C LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 46.269.510/0001-60

**Localização do lote:** Rua Mário Dias, nº 263 - Jardim Trussardi - São Paulo – SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 260 carteiras escolares, marca Desk, modelo Frontal, cor azul, estrutura em tubo de aço quadrado, assento e encosto em resina plástica e prancheta em ABS, em uso e em bom estado, avaliada em R\$ 80,00 cada uma, totalizando R\$ 20.800,00.

B) 100 carteiras escolares, marca Desk, modelo Trapezio, na cor verde, tipo médio, em uso e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 90,00 cada uma, totalizando R\$ 9.000,00.

C) 02 cadeiras Giroflex, mod. diretor, tecido marrom, uma em bom estado e a outra em estado regular (tecido manchado), avaliada em R\$ 80,00 a primeira e R\$ 60,00 a segunda, totalizando R\$ 140,00.

D) 04 cadeiras fixas Giroflex, sem braços, tecido marrom desbotado, em estado regular, avaliada em R\$ 20,00 cada, totalizando R\$ 80,00.

E) 01 armário em madeira, revestido em fórmica, bege, 80cm x 41cm, com 2 portas, em bom estado, avaliado em R\$ 100,00.

F) 01 mesa em fórmica, bege, 1,60m x 75cm x 76cm de altura, com seis gavetas, três de cada lado, em bom estado, avaliada em , R\$ 150,00.

G) 01 armário de madeira, de 1,55m x 0,45m x 0,84m de altura, com três portas, revestido em fórmica bege, em bom estado, avaliado em R\$ 200,00.

H) 04 cadeiras em aço vermelho, com estofamento marrom, em bom estado, avaliadas cada R\$ 60,00 totalizando R\$ 240,00.

I) 01 armário em madeira revestido em fórmica, bege, com 3,30m de comprimento, com cinco portas, em bom estado, avaliado em R\$ 300,00.

J) 01 mesa com pés de aço na cor marrom, tampa bege, 1,60m x 0,90m em bom estado, avaliada em R\$ 100,00.

K) 01 armário em madeira revestido em fórmica bege, 80cm x 41cm com 2 portas em bom estado, avaliado em R\$ 100,00.

**Valor do débito:** R\$ 430.244,85 em 01/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 31.210,00 (Trinta e um mil e duzentos e dez reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.605,00 (Quinze mil e seiscentos e cinco reais)

**LOTE 203**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000305-29.2014.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GRÁFICA OURINHOS LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 53.412.177/0001-61

**CDA:** 80 6 13 098001-32 e outras

**Localização do lote:** Av. Feodor Gurtovenco, 361 - Distrito Industrial II - Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 máquina gráfica de formulário contínuo marca MAQFORMS MR150 composta de uma unidade de processamento de formulários contínuos, alturas de 7:1/3 a 13", uma unidade de rubrica, uma unidade de rebobinamento e reinserção para mais de uma passagem, duas torres de impressão offsett, com todas alturas de 7:1/3 a 13" e um rebobinador.

**Valor do débito:** R\$ 37.045,88 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 415.000,00 (quatrocentos e quinze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 207.500,00 (duzentos e sete mil e quinhentos reais)

## **LOTE 204**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0011099-35.2014.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ZONA SUL MATERIAIS ELETRONICOS LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 02.054.643/0001-43

**CDA:** 80 6 13 026798-85 e outras.

**Localização do lote:** Av. Morumbi, 8.436, Brooklin, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 80 Peças conj. Placa 4 x 2 com interruptor e tomada, avaliado cada um em R\$ 10,00, totalizando R\$ 800,00;

B) 200 Peças iguais com dois interruptores separados, avaliado cada um em R\$ 10,00, totalizando R\$ 2.000,00;

C) 80 peças com três interruptores, com as mesmas medidas anteriores, avaliado cada um em R\$ 12,00, totalizando R\$ 960,00;

D) 30 Peças do mesmo tipo com dois interruptores e tomada, avaliado cada um em R\$ 14,00, totalizado R\$ 420,00;

- E) 50 peças idênticas as anteriores com dois interruptores juntos, avaliado cada um em R\$ 9,00, totalizando R\$ 450,00;
- F) 250 peças como as de cima, placas 4x2 com uma tomada Telebrás, avaliada cada uma em R\$ 10,00, totalizando R\$ 2.500,00;
- G) 140 peças de caneleta 30x40, avaliada cada uma em R\$ 7,00, totalizando R\$ 980,00;
- H) 500m de cabo coaxial preto, avaliado o metro em R\$ 0,60, totalizando R\$ 300,00
- I) 600m coaxial branco, avaliado o metro em R\$ 0,60, totalizando R\$ 360,00;
- J) 50 lâmpadas pl econômica 15 wts, avaliada cada uma em R\$ 13,00, totalizando R\$ 650,00;
- K) 50 lâmpadas pl econômica 20 wts, avaliada cada uma em R\$ 15,00, totalizando R\$ 750,00;
- L) 50 lâmpadas pl econômica 25 wts, avaliada em R\$ 18,00 totalizando R\$ 900,00;
- M) 50 lâmpadas pl econômica 45 wts, avaliada em R\$ 35,00, totalizando R\$ 1.750,00;
- N) 04 lâmpadas pl econômica 1.000 wts, avaliada em R\$ 140,00 totalizando R\$ 560,00;
- O) 50 brs eletroduto esmaltado ½, avaliado cada um em R\$ 6,00, totalizando R\$ 300,00;
- P) 20m de mangueira lisa, avaliado o metro em 18,00, totalizado R\$ 360,00;
- Q) 50 peças caixas de fundo móvel FM 3x3 em chapa, avaliado cada um em R\$ 1,50, totalizando R\$ 75,00;
- R) 50 peças caixas de fundo móvel dupla FMD 4x4, avaliado em R\$ 2,5, totalizado R\$ 125,00;
- S) 60 peças extensão espiralada com 5m com plug Telebrás e RJ-11, avaliado cada um em R\$ 7,00, totalizado R\$ 420,00;
- T) 30 Peças extensão espiralada igual a anterior, mas com 10m, avaliada cada uma em R\$ 13,00, totalizando R\$ 390,00.

Obs.: Todos os bens são do ramo da instalação elétrica e do estoque rotativo da executada.

**Valor do débito:** R\$ 36.594,97 em 02/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 15.050,00 (Quinze mil e cinquenta reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.525,00 (Sete mil quinhentos e vinte e cinco reais).

## **LOTE 205**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001385-62.2013.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X DANISE K. PAZINATO - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 07.780.152/0001-01

**Localização do lote:** Rod. Raposo Tavares, km 386 - Salto Grande/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 732 Peças tipo bocal de mangueira de ar do painel para caminhões Mercedes Benz, modelos 1113 ao 1934, novos, avaliada cada uma em R\$ 11,13, totalizando R\$ 8.147,16;

B) 288 Peças tipo Box Suporte Espelho Retrovisor Superior Curva para caminhão Mercedes Benz, modelos 1113 a 1934, novos, avaliada cada uma em R\$ 5,36, totalizando R\$ 1.543,68;

C) 96 Peças tipo Reforço de Chassis para caminhões Mercedes Benz, modelos 1313 ao 2213, marca AMALCABURIO, novas, cód. 462, avaliada cada uma em R\$ 81,30, totalizando R\$ 7.804,80;

D) 311 Peças tipo Reforço de Teto Médio para caminhões Mercedes Benz, modelos 1113 ao 1518, marca AMALCABURIO, novas, cód. 311, avaliada cada uma em R\$ 50,16, totalizando R\$ 15.599,76.

**Valor do débito:** R\$ 35.881,77 em 01/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 33.095,40 (trinta e três mil noventa e cinco reais e quarenta centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 16.547,70 (dezesesseis mil quinhentos e quarenta e sete reais e setenta centavos)

## **LOTE 206**

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0043155-44.2002.403.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais São Paulo

**Partes:** INSS X METALURGICA ARCOIR LTDA

**Localização do lote:** Av. João XXIII, 1.710 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

207 caixas de derivação e passagem modelo FMT em chapa de ferro, avaliado em R\$ 38,50 cada caixa.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 7.969,50 (Sete mil novecentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.984,75 (Três mil novecentos e oitenta e quatro reais e setenta e cinco centavos)

## **LOTE 207**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001506-27.2012.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X LEAL & RIBEIRO GRÁFICA LTDA – ME E MAURO HENRIQUE VIDA LEAL

**CNPJ/CPF do executado:** 03.994.238/0001-78

**CDA:** 80 4 12 000810-05 e outra

**Localização do lote:** Rua Souza Soutelo, 215 - Centro - Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 máquina impresso offset HAMADA 800CDX, em bom estado, avaliada em R\$ 9.500,00;

B) 01 máquina de grampear marca MIRUNA, em bom estado, avaliada em R\$ 8.500,00;

C) 01 máquina furadeira COMAGRAF nº 1908 modelo FM30, avaliada em R\$ 4.400,00;

D) 01 máquina guilhotina marca OSCAR HUES, antiga, em razoável estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 6.500,00;

E) 01 máquina tipográfica HEIDELBERG, antiga, em razoável estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 12.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 44.399,25 em 01/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 41.476,45 (quarenta e um mil quatrocentos e setenta e seis reais e quarenta e cinco centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 20.738,22 (vinte mil setecentos e trinta e oito reais e vinte e dois centavos)

## **LOTE 208**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0057521-39.2012.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X POLYTECH PRODUTOS DE BORRACHAS E VEDAÇÃO LTDA EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 03.975.121/0001-47

**CDA:** 80 2 12 011865-07 e outras

**Localização do lote:** Rua do Orfanato, 1870-Cj 02, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



01 Misturador de Borracha aberto, de marca Shuanshuan, modelo XK 400,1000 X450, com capacidade de 35t, nº de série 071026, de cor verde, em bom estado de conservação e em pleno uso.

Obs.: Bem penhorado nos autos das execuções fiscais federais de nºs 0002373-43.2012.403.6182, (5ª Vara) e 0048195-55.2012.403.6182 (12ª Vara).

**Valor do débito:** R\$ 71.153,82 em 02/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 350.000,00 (Trezentos e cinquenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 175.000,00 (Cento e setenta e cinco mil reais)

## **LOTE 209**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002099-87.2011.403.6126

**Vara:** 1ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (CEF) X ANDREENSE PANIFICAÇÃO LTDA

**CDA:** FGSP201002754

**Localização do lote:** Rua Itaquera 421, Vila Apiaí, Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

300 Conjuntos compostos por quatro formas, compondo um total de 1.200 formas para fabricação de pães de forma, em alumínio/telfon, em regular estado de conservação, avaliado cada conjunto em R\$ 170,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 51.000,00 (Cinquenta e um mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 25.500,00 (Vinte e cinco mil e quinhentos reais)

## **LOTE 210**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0049571-76.2012.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X JAIME CELSO LUCCHINI. ME

**CNPJ/CPF do executado:** 04.304.466/0001-31

**CDA:** 80 4 12 000604-23 e outras

**Localização do lote:** Rua Inhapim, 200A, Vila Formosa, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina de corte Eastam Machini Company 10 polegadas, cor prata, Streak II, classe 629, série 2-y034-5, avaliada em R\$ 3.000,00;

B) 01 Estufa tipo esteira Flock Color com 6,8m, modelo FC 80, trifásica, 9 Kwatts em estado regular de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 15.000,00;

C) 1.000 Camisetas em malha, tamanhos P, M, G e GG, de cores variadas, manga curta, marca Back Bone do estoque rotativo da empresa, avaliada cada unidade em R\$ 15,00, totalizando R\$ 15.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 33.693,86 em 02/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 33.000,00 (Trinta e três mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 16.500,00 (Dezesseis mil e quinhentos reais)

## **LOTE 211**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003079-29.2014.403.6126

**Vara:** 1ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X MARCIA DE FATIMA CORDEIRO ESTOFADOS - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 08.608.014/0001-02

**Localização do lote:** Av. dos Estados 5815, Parque Jaçatuba, Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

09 Sofás de canto em “L” de 5 lugares tecido sued amassado, cores variadas, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado cada um em R\$ 4.500.

**Valor do débito:** R\$ 40.881,98 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 40.500,00 (Quarenta mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 20.250,00 (Vinte mil, duzentos e cinquenta reais)

## **LOTE 212**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0052963-24.2012.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X METALUGICA FRANZAMAR LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 46.750.584/0001-13

**CDA:** 80 4 12 032495-86

**Localização do lote:** Rua David Candido Vieira, 133

, Vila Nova York, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 57.150 Quilos de arame BTC de 2mm, pertencente ao estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 6,67 o quilo, totalizando R\$ 381.190,50;

B) 57.150 Quilos de arame BTC de 3mm, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado o cada quilo em R\$ 6,67, totalizando R\$ 381,190,50.

**Valor do débito:** R\$ 820.276,58 em 02/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 762.381,00 (Setecentos e sessenta e dois mil, trezentos e oitenta e um reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 381.190,50 (Trezentos e oitenta e um mil cento e noventa reais e cinquenta centavos).

## **LOTE 213**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0006132-72.2001.403.6126

**Vara:** 1ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ARTES GRAFICAS SALETE LTDA – ME

**CNPJ/CPF do executado:** 67.275.719/0001-06

**CDA:** 80 6 99 060949-93

**Localização do lote:** Rua Dom Duarte Leopoldo e Silva nº 24 – Casa Branca, Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Guilhotina semi-hidráulica de 98 centímetros de boca, marca Funtimod, série 142, número 9306, em bom estado de conservação e funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 23.128,96 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

## **LOTE 214**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0031582-57.2012.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X EDERMEL COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 07.259.227/0001-03

**CDA:** 80 6 11 178586-39 e outras

**Localização do lote:** Rua Francisco Diogo, 466 - Casa Verde -São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 28.000 unidades de conector cunha estanhado, diversos tipos, valor unitário R\$ 3,45, totalizando R\$ 96.600,00;

B) 7.500 unidades de conector tipo cunha alumínio, valor unitário R\$ 7,80, totalizando R\$ 58.500,00;

C) 4.500 unidades de cinta para poste circular galvanizado (140mm a 360mm), valor unitário 15,80, totalizando R\$ 71.100,00;

D) 1.500m de cabo alumínio protegido 15 KV, 300 mm, valor do metro R\$ 32,00, totalizando R\$ 48.000,00;

E) 300 unidades de isolador suspensão porcelana 152mm - garfo olhal, valor unitário R\$ 38,00, totalizando R\$ 11.400,00;

F) 5.000 unidades de parafuso francês diversos, valor unitário R\$ 5,80, totalizando R\$ 29.000,00;

G) 145 unidades de luminária fechada 250 watts, valor unitário R\$ 345,00, totalizando R\$ 50.025,00;

H) 22.000 unidades de alça preformada distribuição CAA/CA (p/ cabo de alumínio) diversas, valor unitário R\$ 6,80, totalizando R\$ 149.600,00;

I) 80 unidades de chave seccionada faca unipolar 15 KV / 630A, valor unitário R\$ 268,00, totalizando R\$ 21.440,00;

J) 180 unidades de braço para luminária, valor unitário R\$ 145,00, totalizando 26.100,00;

K) 400 unidades de suporte transformador circular diversos, valor unitário R\$ 65,00, totalizando, R\$ 26.000,00;

L) 600 unidades de armação secundária 2x2, valor unitário R\$ 25,00, totalizando, R\$ 15.000,00;

**Valor do débito:** R\$ 647.093,53 em 01/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 602.765,00 (Seiscentos e dois mil e setecentos e sessenta e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 301.385,50 (Trezentos e um mil trezentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos)

**LOTE 215**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0031254-93.2013.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MARCAI COMÉRCIO DE ACESSORIOS PARA INSTALAÇÕES ELETRICAS

**CNPJ/CPF do executado:** 03.860.055/0001-60

**CDA:** 80 4 13 002592-99 e outra

**Localização do lote:** Rua Carlos Müller, 160, Vila Prudente - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

2.200 Peças de reparo de abas de caixinha de luz, acondicionadas em saco plástico lacrado contendo um reparo e dois parafusos, peças novas, de fabricação própria, do estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 25,00, totalizando R\$ 55.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 60.658,99 em 03/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 27.500,00 (Vinte sete mil e quinhentos reais)

**LOTE 216**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0008584-27.2014.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X DAUTEC INDÚSTRIA E COM. LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 00.502.176/0001-41

**CDA:** 80 6 13 024602-63 e outras.

**Localização do lote:** Rua Joaquim Nunes Teixeira, 106, Vila Teixeira, São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Dobradeira Hidráulica Di Acro, para chapa metálica, estado regular, avaliada em R\$ 26.000,00;

B) 01 Dobradeira CNC, marca “Máquinas Ferdinandes”, número 2162, para chapa metálica, usada na fabricação de luminárias de sobrepor e embutir, avaliada em R\$ 95.000,00,

C) 01 Dobradeira semi CNC, marca Asamaq, para chapa metálica, usada na fabricação de luminárias, avaliada em R\$ 70.000,00;

D) 02 Prensas excêntricas de 8 toneladas marca Harlo, estado regular, em funcionamento, avaliada cada

uma em R\$ 3.200,00, totalizando R\$ 6.400,000;

E) 01 Guilhotina para chapas de até 6mm marca Newton, estado regular, avaliada em R\$ 25.000,00;

F) 01 Guilhotina Newton, modelo GMN 2503, numero 99194, capacidade de corte de 2550mm, avaliada em R\$ 25.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 1.546.874,13 em 02/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 247.400,00 (duzentos e quarenta e sete mil e quatrocentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 123.700,00 (Cento e vinte e três mil e setecentos reais).

## **LOTE 217**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0005161-30.2012.403.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X USIMAX MECANICA INDUSTRIAL LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 54.836.325/0001-38

**Localização do lote:** Rua Brasil, 140 - Americanópolis - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 injetora para fundir alumínio e zamac, sem marca e numeração aparente, com capacidade de injeção de 180 toneladas de fechamento, na cor verde, com motor de 10 HP, 220 volts, em bom estado de uso e conservação.

**Valor do débito:** R\$ 36.234,82 em 04/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 20.000,00 (vinte mil reais)

## **LOTE 218**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0024295-24.2004.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X INDECOVAL INDÚSTRIA DE EIXOS COMANDO DE VÁLVULAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 54.044.888/0001-93

**CDA:** 80 7 03 040690-99

**Localização do lote:** Av. Álvaro Ramos, 86 - Apto 64 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

240 peças de eixo comando de válvulas, em ferro fundido, utilizados em motores WV 1.6 refrigerados a ar, novas, avaliada cada peça em R\$ 110,00.

**Valor do débito:** R\$ 13.993,47 em 01/2015

**Valor de avaliação:** R\$ 26.400,00 (Vinte e seis mil e quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 13.200,00 (Treze mil e duzentos reais)



Documento assinado eletronicamente por **Lesley Gasparini, Juíza Federal**, em 10/04/2015, às 18:52, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site [http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0) informando o código verificador **1011891** e o código CRC **57D0074A**.